

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
187/2024	158134	Concluída	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS

Título: Aquisição de Reagentes Químicos

Observações:

Total de itens cotados: 167 **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 284.334,6184

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
408952 - Butorfanol Tartarato Concentração: 14,58 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário	Frasco 10 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 227,9000	R\$ 242,4933	R\$ 245,0000
Coeficiente de Variação: 4,5508%		
Desvio Padrão: 11,0353		
Maior Preço: R\$ 254,5800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	6	Frasco 10 Mililitro	R\$ 227,9000	13/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
15307905900642024		13/08/2024		43	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos veterinários para atender às necessidades do Hospital Veterinário do Setor Palotina da Universidade Federal do Paraná.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		153079		SISRP	Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS		BUTORFIN 10ML/VETNIL					
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe			
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Frasco 10 Mililitro	R\$ 254,5800	28/06/2024	Sim			
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra					
16001206900102024		28/06/2024		31	Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais hospitalares para a Divisão de Veterinária do CIGS.					
Esfera		UASG		Forma	Modalidade					
Federal		160012		SISPP	Dispensa					
Fornecedor		Marca/modelo								
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.		VETNIL								
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra					
-		-		-	Acesse a compra					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	20	Frasco 10 Mililitro	R\$ 245,0000	25/04/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15024705900022024		25/04/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 90002/2024 - para eventual aquisição de MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS visando atender as necessidades do Hospital de Medicina Veterinária Renato Rodenburg de Medeiros Neto - HOSPMEV, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150247		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS				BUTORFIN 10ML / VETN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345904 - Acetona Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Fórmula Química: C3h6o , Massa Molecular: 58,08 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 67-64-1	Litro	13
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 44,8000	R\$ 49,1725	R\$ 49,6250
Coeficiente de Variação: 6,8069% Desvio Padrão: 3,3471 Maior Preço: R\$ 52,6400		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	78	Litro	R\$ 52,6400	03/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900082024		03/04/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA		DINÂMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA - Compras.gov.br	300	Litro	R\$ 47,0500	14/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405105001462023		14/03/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP - Aquisição de produtos químicos para tratamento de água	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154051		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LM CHEMICAL COMERCIAL LTDA		CRQ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 52,2000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13001605000272023		28/12/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (Produtos Químicos), para atender as Unidades Analíticas (MIC, IQA/POA, FCS, IQA/BEV) do Laboratório de Defesa Agropecuária em Recife (LFDA-PE).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M A 2 COMERCIAL LTDA		EXODO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	22	Litro	R\$ 44,8000	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15665405000742023		18/10/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de Reagentes para Laboratório, para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSE RH (HC-UFU/EBSE RH), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no edital e em seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156654		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
349663 - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5°Gl , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm , Característica Adicional: Absoluto, Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	Litro	71
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	 Mediana
R\$ 14,8000	R\$ 19,1560	R\$ 15,0900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 41,4016% Desvio Padrão: 7,9309 Maior Preço: R\$ 35,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	200	Litro	R\$ 15,9000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303105900612024		22/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de reagentes para os laboratórios de graduação da UNIFESP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	2000	Litro	R\$ 35,0000	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303605900022024	05/07/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial e hospitalar para reposição de estoque do almoxarifado da UFVJM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153036	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LB DISTRIBUICAO LTDA	PERFYLTECH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	400	Litro	R\$ 14,8000	07/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15024705000992023	07/05/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços -99/2023 - para eventual aquisição de INSUMOSDE LABORATORIO visando atender as necessidadesdo Faculdade de Odontologia, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde /UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150247	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	SCIAVICCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2760	Litro	R\$ 14,9900	27/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15315205000592023	27/03/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - P1 - Serviço de Almoarifado Central - Acetona e Outros.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153152	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 15,0900	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15435805000302023	07/12/2023	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventual aquisição de reagentes químicos e vidrarias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154358	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	HALOGENN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345785 - Bicarbonato De Sódio Aspecto Físico: Pó Branco, Fino , Composição: Nahco3 , Pureza Mínima: Teor De Pureza Mínima 99,5% , Peso Molecular: 84,01 G/MOL, Número De Referência Química: Cas 144-55-8	Quilograma	310
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 11,0400	R\$ 16,6550	R\$ 17,1400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,4122%		
Desvio Padrão: 4,5655		
Maior Preço: R\$ 21,3000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	150	Quilograma	R\$ 13,2800	09/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98940305001332023		09/02/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e higienização	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989403		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MULTPRODUTOS SHOPEE GESTAO EMPRESARIAL E MARKET LTDA		QUIMIS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 21,0000	02/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851205000042023		02/02/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para atendimento dos Laboratórios dos Cursos Técnicos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158512		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LSC COMERCIAL LTDA		CRQ/CRQ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 11,0400	11/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92585805000132023		11/01/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925858		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		KODILAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 21,3000	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LSC COMERCIAL LTDA				CRQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347386 - Biftalato De Potássio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco Ou Incolor, Inodoro , Peso Molecular: 204,23 G/MOL, Fórmula Química: Hooc-C6h4cook , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,95% , Característica Adicional: Reagente Padrão Primário , Número De Referência Química: Cas 877-24-7	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 142,0000	R\$ 180,1567	R\$ 144,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 29,1712% Desvio Padrão: 52,5538 Maior Preço: R\$ 254,4700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	12	Quilograma	R\$ 144,0000	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000552023		07/02/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral - parte II para atendimento a diversas unidades e laboratórios da UFMS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				nacional			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PAINEL DE COMPRAS - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 142,0000	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	PROC9	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:48	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	BIFTALATO DE POTÁSSIO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DSYSLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 254,4700	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Bp08480Ra (Êxodo)	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:49	https://www.dsylab.com.br/reagentes/bifalato-de-potassio-pa-cas-877-24-7-frasco-c-1kg-bp08480ra-exodo?parceiro=7063&srsltid=AfmBOoqlxJ%E2%80%A6%201	Bifalato De Potassio Pa, Cas_ 877-24-7, Frasco C_ 1Kg Bp08480Ra (Êxodo) Dsylab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais. pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
412577 - Hidróxido De Potássio Aspecto Físico: Escama Ou Lentilha Branca, Inodora, Higroscópica , Peso Molecular: 56,11 G /MOL, Fórmula Química: Koh , Grau De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Característica Adicional: Reagente P.A./ Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-58-3	Quilograma	13
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 69,7000	R\$ 87,2500	R\$ 78,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,3642% Desvio Padrão: 18,6403 Maior Preço: R\$ 113,0600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	14	Quilograma	R\$ 113,0600	30/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92857605900722024		30/07/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais químicos e reagentes diversos, para os laboratórios de controle de qualidade e de controle operacional das estações de tratamento de água do Samae de Caxias do Sul -RS, conforme Termo de Referência - Anexo I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928576		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 69,7000	22/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
22/08/2024		SKU: HP09874RA		VALOR UNITÁRIO: 52,93 VALOR DO FRETE: 16,77			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:24		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/hidroxido-de-potassio-escamas-pa-1kg-exodo-cientifica		Hidroxido De Potassio Escamas Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MERCADO QUIMICOS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 78,9900	22/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
22/08/2024		LABTECH/Referência: L0056-P1KG		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:30		https://www.mercadoquimicos.com/reagentes/hidroxido-de-potassio-pa-1kg		HIDROXIDO DE POTASSIO PA - 1KG - Mercado Químicos.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378971 - Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado , Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo , Características Adicionais: Estabilizado	Litro	11

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 20,0000

Média

R\$ 25,0000

●

Mediana

R\$ 25,0000

Coeficiente de Variação: 16,3300%

Desvio Padrão: 4,0825

Maior Preço: R\$ 30,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	50	Litro	R\$ 20,0000	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800606901122024		02/05/2024		1		Objeto: Cloro	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168006		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
S&O DESCARTAVEIS LTDA				Quimesp			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	76	Litro	R\$ 25,0000	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BL PAPER LTDA				Hipoclorito de Sódio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	44	Litro	R\$ 30,0000	17/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814405000342023		17/10/2023		128		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para laboratório para os campi do IFMT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158144		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353060 - Nitrato De Prata Aspecto Físico: Cristal Incolor, Transparente, Inodoro , Fórmula Química: Agno3 , Peso Molecular: 169,87 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7761-88-8	Quilograma	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9.642,2900	R\$ 10.838,6033	R\$ 10.799,3200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,1636%		
Desvio Padrão: 993,2116		
Maior Preço: R\$ 12.074,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9.642,2900	22/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
22/08/2024		EXODO CIÊENTICA SKU: NP08568RA		VALOR UNITÁRIO: R\$ 9.454,57 VALOR DO FRETE: R\$ 187,72			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:15		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/nitrato-de-prata-pa-ac-1kg-exodo-cientifica		Nitrato De Prata Pa Acs 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12.074,2000	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	arca: Exodo cientifica Modelo: NP08568RA	VALOR UNITÁRIO: R\$ 11.974,56 VAMOR DO FRETE: R\$ 99,64
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:18	https://www.labimport.com.br/reagentes/nitrato/nitrato-de-prata-pa-ac-s-1kg-12141?parceiro-2	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	BCLAB PRODUTOS LABORATORIAIS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10.799,3200	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Marca: ACS Cientifica Referência: R1127	VALOR UNITÁRIO : R\$ 10.711,00 VALOR DO FRETE: R\$ 88,32
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:23	https://www.bclab.com.br/quimicos-reagentes/nitrato-de-prata-pa-ac-s-ac-s-cientifica-variant_id-2819&parceiro-3	Nitrato de Prata PA ACS ACS Cientifica _ BCLab.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402117 - Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Concentração: 40 Volumes	Frasco 1000 Mililitro	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,0000	R\$ 65,5267	R\$ 68,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,3841%		
Desvio Padrão: 19,9097		
Maior Preço: R\$ 88,5800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	12	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 40,0000	27/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92812305000102023	27/10/2023	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Registrar preço para aquisição de material de estética para atender a clínica de estética do SESC/AM, pelo período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928123	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
UNHA & COR COSMETICOS LTDA	yama		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 88,5800	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Ref: PH09762SO Marca: EXODO /HALOGENN	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:35	https://www.lojalinklab.com.br/peroxido-de-hidrogenio-12-40v-1l-controle-pc?parceiro=1142&srsltid=AfmBOoo4F4MLliBkrr-KOD9qZlFKASUPOWF%E2%80%A6	PEROXIDO DE HIDROGENIO 12% 40V. 1L - CONTROLE_ PCLinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	PORTO INSUMOS AGRICOLAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 68,0000	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Solucao De Calibracao PH 4 250 ml - Akso	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:37	https://www.portoinsumos.com.br/solucao-ak-ph-4-250-ml-akso?parceiro=2376 1/2	SOLUÇÃO PEROXIDO DE HIDROGENIO 40 VOL.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
234416 - Solução Tampão Leitura: Ph 4,0 , Aplicação: Calibragem De Peagâmetro	Frasco 250 Mililitro	10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 65,7500

Média

R\$ 178,2500

●

Mediana

R\$ 169,0000

Coefficiente de Variação: 53,7759%

Desvio Padrão: 95,8556

Maior Preço: R\$ 300,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE CAXIAS DO SUL - Compras.gov.br	4	Frasco 250 Mililitro	R\$ 300,0000	30/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92857605900722024	30/07/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais químicos e reagentes diversos, para os laboratórios de controle de qualidade e de controle operacional das estações de tratamento de água do Samae de Caxias do Sul -RS, conforme Termo de Referência - Anexo I.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	928576	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA		ELUS	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	10	Frasco 250 Mililitro	R\$ 169,0000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13001605000332023	15/12/2023	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos químicos (Materiais de Referências Certificados - MRC e Químicos grau Padrão Analítico), para atender demandas das unidades laboratoriaisdo LFDA-PE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	130016	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALURETEC COMERCIO LTDA		CPA CHEM	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	PORTO INSUMOS AGRICOLAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 65,7500	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Solucao De Calibracao PH 4 250 ml - Akso	VALOR UNITÁRIO: R\$ 26,28 VALOR DO FRETE: R\$ 39,07
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:00	https://www.portoinsumos.com.br/solucao-ak-ph-4-250-ml-akso?parceiro-2376	SOLUCAO DE CALIBRACAO PH 4 250 ML - AKSO.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
234417 - Solução Tampão Leitura: Ph 7,0 , Aplicação: Calibragem De Peagâmetro	Frasco 250 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 50,2500	R\$ 53,7567	R\$ 51,0200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,2332% Desvio Padrão: 4,4259 Maior Preço: R\$ 60,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Frasco 250 Mililitro	R\$ 60,0000	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13505805000482023	15/12/2023	178	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de reagentes laboratoriais para atender as Unidades Descentralizadasda Embrapa do Distrito Federal, especificações e quantidades constantes da Minuta do Termo deReferência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135058	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	QMC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LOJA AMERICANAS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 50,2500	22/08/2024	Sim

Data da Cotação 22/08/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais VALOR UNITÁRIO: R\$ 25,81 VALOR DO FRETE: R\$24,44
Hora da Cotação 14:07	Endereço Eletrônico https://sacola.americanas.com.br/carrinho/?cartId=66c72cf4e8ab1078632b2164	Anexos Americanas - Sacola.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MAGALU - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 51,0200	22/08/2024	Sim

Data da Cotação 22/08/2024	Marca/Modelo Acs Cientifi ca Up Brasil	Informações Adicionais FRETE GRATIS
Hora da Cotação 14:13	Endereço Eletrônico https://www.magazineluiza.com.br/solucao-tampao-buffer-phmetro-7-250ml-calibragem-acs-cientifica-up-brasil/p/jaej770acj/fs/mdph/?utm_conten...	Anexos Solução Tampão Buffer pHmetro 7 250ml - Calibragem - Acs Cientifica Up Brasil - pHmetro _ Medidor de pH - Magazine Luiza.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
234418 - Solução Tampão Leitura: Ph 9,0 , Aplicação: Calibragem De Peagâmetro	Frasco 250 Mililitro	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 36,9000	Média R\$ 51,0833	● Mediana R\$ 37,7100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 38,1500% Desvio Padrão: 19,4883 Maior Preço: R\$ 78,6400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Frasco 250 Mililitro	R\$ 36,9000	15/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505805000482023		15/12/2023		179		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de reagentes laboratoriais para atender as Unidades Descentralizadasda Embrapa do Distrito Federal, especificações e quantidades constantes da Minuta do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				QMC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 37,7100	22/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
22/08/2024		Ref: PH09616SO Marca: EXODO/HALOGENN			FRASCO COM 500ML VALOR UNITÁRIO: R\$ 15,43 VALOR DO FRETE: R\$ 60,00		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:30		https://www.lojalinklab.com.br/tampao-buffer-ph-9-00-500ml-sem-controle?srltid=AfmBOopbv8RYUL1Ec9_FOTXfL5D6DFm33xqSaZXnOB9yaTbglmPKKxO5Quc			-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Loja Synth - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 78,6400	22/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
22/08/2024		Ref: 17S1037.08.BI Marca: Synth			FRASCO COM 500ML VALOR UNITÁRIO: R\$ 43,08 VALOR DO FRETE: R\$ 114,20		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:34		https://www.lojasynth.com/solucoes/solucoes-tampao-e-kcl/solucao-tampao-ph-9-0-buffer?parceiro=2827&srltid=AfmBOoq609JuUlfOKrGrdT9D98UuxHok7W2Oilbudl8W-iePOQt8092cauA			Solução Tampão pH 9,0 (BUFFER) 500mL - LojaSynth.com.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
269941 - Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70° Gl) , Apresentação: Líquido	Frasco 500 Mililitro	215

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,9400

Média

R\$ 7,4760

● Mediana

R\$ 6,6800

Coeficiente de Variação: 19,5064%

Desvio Padrão: 1,4583

Maior Preço: R\$ 9,9100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	2059	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,6800	21/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25703505000692023		21/05/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais médico hospitalares - MMH	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257035		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				500ml			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	100	Frasco 500 Mililitro	R\$ 8,3500	03/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
93033205900012024		03/05/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de limpeza e higienização.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930332		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA				START			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Frasco 500 Mililitro	R\$ 5,9400	19/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004105900092024		19/04/2024		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais, equipamentos, e utensílios de uso, médico, laboratorial e de bens correlatos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160041		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EB DISTRIBUIDORA LTDA				Álcool Etilico Tipo:			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	144	Frasco 500 Mililitro	R\$ 9,9100	01/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93089906900052024		01/04/2024		12		Objeto: Aquisição de materiais de LIMPEZA GERAL, conforme Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930899		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA				ALCOOL ETILICO LIQUI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	200	Frasco 500 Mililitro	R\$ 6,5000	06/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45374705000312023		06/12/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais de limpeza para suprir a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com o Termo de ReferênciaANEXO I deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453747		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				SANTA CRUZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
362990 - Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido , Fórmula Química: H2co , Peso Molecular: 30,03 G/MOL, Grau De Pureza: Concentração Entre 37 E 40% , Número De Referência Química: Cas 50-00-0	Litro	17
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,6700	R\$ 28,0917	R\$ 24,8000
Coeficiente de Variação: 33,8338% Desvio Padrão: 9,5045 Maior Preço: R\$ 44,3000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	100	Litro	R\$ 23,0000	02/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15871905000122023	02/02/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de aves, insumos para alimentação animal e agrícolas, reagentes, vidrarias e materiais de uso em laboratórios, visando atender o Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade da Universidade Federal do Cariri UFCA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158719	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
INDUSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	01F2558.01.BJ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2025	Litro	R\$ 18,6700	29/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006005000552023	29/01/2024	88	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e medicamentos de uso veterinário para atender as necessidades da FAYS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE 55/2023)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
ALC MORAES COMERCIAL LTDA.	1000ML		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	862	Litro	R\$ 44,3000	18/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15848305000032023		18/01/2024		66		Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158483		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ZOLTAN MEDICAL LTDA				Exodo Cientifica			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	12	Litro	R\$ 26,6000	15/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98582105001102023		15/01/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição de materiais e instrumentos odontológicos para o setor de odontologia do Município de Cantagalo-RJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985821		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FAC MED COMERCIAL LTDA				RIOQUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 37,0000	26/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13001705000042023		26/12/2023		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais biológicos, químicos e laboratoriais, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130017		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				NEON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 18,9800	15/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
13505805000482023		15/12/2023		112		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de reagentes laboratoriais para atender as Unidades Descentralizadasda Embrapa do Distrito Federal, especificaçãoese quantidades constantes da Minuta do Termo deReferência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		QUIMESP		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327534 - Corante Tipo: Conjunto Reagente Para Coloração De Gram , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Frascos Separados Contendo , Composição: Cristalvioleta,Lugol,Etanol-Acetona,Fucsina Básica	Conjunto	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 13,8225%
R\$ 75,1900	R\$ 88,1083	Desvio Padrão: 12,1788
	R\$ 84,9500	Maior Preço: R\$ 107,9800
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	24	Conjunto	R\$ 75,1900	08/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92516205900012024		08/08/2024		38		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Insumos Laboratoriais (Reagentes e Kits Laboratoriais), conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, parte integrante deste edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925162		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Conjunto	R\$ 76,4100	07/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501805900112024		07/06/2024		94		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de reagentes e insumos laboratoriais a serem contratados a fim de atender as necessidades do Hospital UniversitárioGetúlio Vargas, vinculado à Universidade Federal do Amazonas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Conjunto	R\$ 107,9800	03/05/2024	Sim
---	---	--	----	----------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501505900042024	03/05/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos e Materiais Laboratoriais para uso na Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica (Parte II), a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares para um período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, compreendendo os exercícios de 2024-2025.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155015	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SAFETY E HEALTH SERVICOS E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	Coloração De Gram		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Conjunto	R\$ 89,9000	07/03/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	----------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008805000102023	07/03/2024	129	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas (LAC) do Hospital Militar de Área de Brasília.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160088	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GERAES DIAGNOSTICA LTDA	NEWPROV		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	80	Conjunto	R\$ 99,1700	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98030105001132023		30/01/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de insumos laboratoriais para suprir as necessidades, anual de 2023, do Laboratório Químico da Secretaria Municipal de Saúde SMSA, para pleno atendimento aos municípios, usuários do atendimento Básico, Especializado e Vigilância em Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980301		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Conjunto	R\$ 80,0000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041605000162023		19/12/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de reagentes e materiais de consumo para o Laboratório de Análises Clínicas do Hospital Geral de Santa Maria (H Ge SM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160416		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA				KIT GRAM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
327396 - Corante Tipo: Azul De Bromotimol , Aspecto Físico: Pó		Embalagem 5 Quilograma	4
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 20,4097%
R\$ 7.449,3000	R\$ 10.311,8833	R\$ 11.037,2000	Desvio Padrão: 2.104,6279
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 12.449,1500

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	EPLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 7.449,3000	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Marca: DINÂMICA QUÍMICA - Referência: 1132-3	Valor de 1kg = R\$ 1.349,80 Valor do Frete = R\$ 140,06 Valor de 5kg = R\$ 7.449,3 (com frete)
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:41	https://www.eplab.com.br/laboratorio/consumiveis/reagente/azul-de-bromotimol-pa-ac-5g25g1000g-dinamica-quimica?variant_id=3215	AZUL DE BROMOTIMOL PA ACS 5G_25G_1000G - DINÂMICA QUÍMICA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	BCLAB Produtos Laboratoriais - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 12.449,1500	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Marca: ACS Científica - Referência: R0359	Valor de 1kg = R\$ 2.489,83 (com frete) valor do frete = R\$ 12.449,15
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:57	https://www.bclab.com.br/quimicos-reagentes/azul-de-bromotimol-pa-ac-cientifica?variant_id=2329&parceiro=3&gad_source=4&gclid=Cj0KCQjww5u2BhDeARIsALBuLnO-mpzdm8QMljaaAkEvfxd8peQyfcJ7-_0I2jc07S7xKW12_DB38MaAkrbEALw_wcB	Azul de Bromotimol PA ACS Científica _ BCLab.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 11.037,2000	22/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
22/08/2024	Exodo Cientifica - SKU: AB06017RA	valor de 1kg = R\$ 2.108,61 valor do frete = R\$ 98,83
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:04	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index	Azul De Bromotimol Pa 1Kg Exodo Cientifica 1.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374994 - Corante Aspecto Físico: Pó , Tipo*: Vermelho De Metila , Número De Referência Química: Ci 13020	Frasco 250 Miligrama	18
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 262,6000	R\$ 283,2000	R\$ 287,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,4645% Desvio Padrão: 15,4754 Maior Preço: R\$ 299,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	OA INLE DE COMPRAS - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 287,1000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação 23/08/2024	Marca/Modelo PERFYL	Informações Adicionais FRASCO 25,00 G = R\$ 28,71
Hora da Cotação 09:01	Endereço Eletrônico https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Anexos vermelho metilo 058.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 299,9000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação 23/08/2024	Marca/Modelo ACS	Informações Adicionais FRASCO 25,00 G = R\$ 29,99
Hora da Cotação 09:04	Endereço Eletrônico https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Anexos vermelho metilo 025.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 262,6000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação 23/08/2024	Marca/Modelo NEON	Informações Adicionais FRASCO 25,00 G = R\$ 26,26
Hora da Cotação 09:10	Endereço Eletrônico https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Anexos vermelho metilo 296.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item 347012 - Corante Tipo: Fucsina Ácida , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42685	Unidade de Fornecimento Embalagem 5 Quilograma	Quantidade 1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 12,6000	Média R\$ 6.506,3000	● Mediana R\$ 6.506,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 99,8063% Desvio Padrão: 6.493,7000 Maior Preço: R\$ 13.000,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 13.000,0000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	DINAMICA	Só foi encontrado na embalagem em frasco de 25 G = R\$ 65,00 Valor de 1kg = R\$ 2.600,00 Valor de 5kg = R\$ 13.000,00
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:22	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Fucsina 010.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 12,6000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	EXODO	FRASCO 25,00 G = R\$ 63,00 Valor de 1kg = R\$ 2.520,00 Valor de 5kg = 12.600,00
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:29	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Fucsina 065.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353803 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Fenotipagem Sangüínea Abo/Rh Para Classificação , Método: Gel-Teste , Apresentação: Teste , Características Adicionais: Cartão Com Microtubos , Composição Básica: Anticorpos Monoclonais Anti-A, Anti-B, Anti-D	Frasco 15 Mililitro	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 91,2300	R\$ 91,2300	R\$ 91,2300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000%		
Desvio Padrão: 0,0000		
Maior Preço: R\$ 91,2300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 91,2300	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	EBRAM	Foi encontrado apenas embalagem de 10ml - R\$ 60,82 Valor de 15ml = 91,23
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:24	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	reagente conj.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 20

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347136 - Acetato De Chumbo Aspecto Físico: Cristal Branco , Fórmula Química: Pb(Ch3coo)2.3h2o , Peso Molecular: 379,33 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A./Acs , Número De Referência Química: Cas 6080-56-4	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 135,0000	R\$ 173,4933	R\$ 173,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 18,0209% Desvio Padrão: 31,2650 Maior Preço: R\$ 211,5800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2	Quilograma	R\$ 135,0000	26/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022205900292024	26/03/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo para desenvolver atividades do LIAB do 5º batalhão de suprimento, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160222	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	NEON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Quilograma	R\$ 173,9000	15/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16036805900022024	15/03/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de consumo e equipamentos laboratoriais para realização de análises físico químicas e microbiológicas nos artigos de subsistência analisados pelo Laboratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia (LIAB), assim como para o LaboratórioQuímico Regional do 3º Batalhão de Suprimento (3º B Sup) e UG participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160368	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
48.763.480 FLAVIO CORREIA DE LIMA	ISO FAR		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	orion científico - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 211,5800	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Exodo Cientifica Código: AC06095RA	Valor Unitário - R\$ 189,94 Valor do frete - R\$ 21,64 Valor total - R\$ 211,58
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:33	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/acetato-de-chumbo-basico-pa-sub-acetato-seg-horne-1kg-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Acetato De Chumbo Basico(Sub-Acetato) Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345815 - Acetato De Etila Aspecto Físico: Líquido Incolor, Límpido, Inflamável , Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99% , Composição Química: Ch3co2c2h5 , Peso Molecular: 88,1 G/MOL, Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 141-78-6	Litro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,0000	R\$ 48,6625	R\$ 46,1550
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,3148%		
Desvio Padrão: 8,4258		
Maior Preço: R\$ 62,3400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO FACULDADE FED. CIENCIAS MEDICAS POA - Compras. gov.br	15	Litro	R\$ 48,3100	01/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15403205900012024	01/04/2024	10	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de reagentes, através pregão, na forma eletrônica, visando o atendimento das necessidades dos laboratórios de graduação da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Esfera Federal	UASG 154032	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	Marca/modelo 1226-1		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	11	Litro	R\$ 62,3400	15/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13505805000482023	15/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de reagentes laboratoriais para atender as Unidades Descentralizadasda Embrapa do Distrito Federal, especificações e quantidades constantes da Minuta do Termo deReferência.
Esfera Federal	UASG 135058	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor MERCK S/A	Marca/modelo Supelco		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	110	Litro	R\$ 40,0000	04/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000452023		04/12/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral para atendimento às atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS - Parte I.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA				HL100.134			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	139	Litro	R\$ 44,0000	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000662023		10/10/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de reagentes químicos (parte 2) para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CHEMIFLEX QUIMICA FINA LTDA.				CHEMIFLEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355522 - Acetato De Sódio Aspecto Físico: Fino Composto De Cristais Brancos Ou Incolores , Fórmula Química: Ch3coona Anidro , Massa Molecular: 82,03 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 127-09-3	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 44,1700	R\$ 61,0633	R\$ 65,5800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,2559% Desvio Padrão: 12,3689 Maior Preço: R\$ 73,4400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 44,1700	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ORION CIÊNTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 65,5800	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	NEON/ SKU: N79	Valor Unitário = R\$ Valor do Frete = Valor total = 65,58
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:10	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index	Acetato de Sódio Anidro P.A. 1000 g Fabricante Neon - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Laimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 73,4400	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Ref: 25103 Marca: Exodo cientifica Modelo: ASO6421RA	Valor unitário = R\$ 48,82 Valor do Frete = R\$ 24,62 Valor total = R\$ 73,44
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:14	https://www.labimport.com.br/reagentes/acetato-de-sodio/acetato-de-sodio-anidro-pa-1kg-15521?parceiro=2	ACETATO DE SODIO ANIDRO PA 1KG CONC 98% DENS 1,52 Exodo cientifica.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
446670 - Ácido Acético Aspecto Físico: Líquido Limpido Transparente , Peso Molecular: 136,15 G/MOL, Fórmula Química: C8h8o2 (Ácido Acético Fenil Ester) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 122-79-2	Litro	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 30,0000	R\$ 35,1200	R\$ 32,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,7526% Desvio Padrão: 5,8835 Maior Preço: R\$ 43,3600		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 43,3600	23/08/2024	Sim

Data da Cotação 23/08/2024	Marca/Modelo PROC9	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 11:24	Endereço Eletrônico https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	Anexos acido acetico1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 30,0000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação 23/08/2024	Marca/Modelo HALOGENN	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 11:27	Endereço Eletrônico https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	Anexos acido acetico2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2 Litro		R\$ 32,0000	22/07/2024	Sim

Id da Compra 16019905900032024	Comprado em 22/07/2024	Nº do Item 13	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e insumos Laboratoriais destinados aos Beneficiários do Fundo de Saúde do Exército (Fusex), atendidos pelo Serviço Anatomia Patologica e serviços do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR).
Esfera Federal	UASG 160199	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	Marca/modelo RENYLAB ACIDO ACETIC	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
472134 - Ácido Ascórbico Aspecto Físico: Pó , Fórmula Química: C9h12o6 (Ácido 5,6-Isopropilideno-L-Ascórbico) , Peso Molecular: 216,19 G/MOL, Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química 1: Cas 15042-01-0	Quilograma	7

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 34,6909%
R\$ 68,1500	R\$ 101,5467	R\$ 86,2300	Desvio Padrão: 35,2275
			Maior Preço: R\$ 150,2600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 150,2600	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Ref: 01A1022.01AD Marca: Synth Modelo: L P.A.-A.C.S. (VITAMINA C)	Valor unitário = R\$ 138,28 Valor do frete = R\$ 11,98 Total = R\$ 150,26
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:38	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticasmaterias-primas/reagentes-analiticasmaterias-primas/acido-ascorbico-l-p-a-a-c-s-vitamina-c?parceiro=2827&variant_id=1009&srsltid=AfmBOorcHphtxgQcSUTDAU5az2gLqjM-hJ3OpG9eOWgiDyYtliG-p3YXMY	Ácido Ascórbico - L P.A.-A.C.S. (VITAMINA C) LojaSynth.com.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Casa dos quimicos - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 68,1500	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	-	Valor unitário = R\$ 55,90 Valor do frete - R\$ 12,25 Total = R\$ 68,15
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:45	https://www.casadosquimicos.com.br/produto/acido-ascorbico-vitamina-c-1-kg-150187?srsltid=AfmBOoq2qnwT5q8zEcJ1t556WkbQzOKJM3VweiHuPudRn9DYBU4l8uYKOy8	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 1 kg.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Ingredientes Online - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 86,2300	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Código Identificador (SKU) 2527	Valor unitário= R\$ 77,87 Valor do frete= R\$ 8,36 Total= R\$ 86,23
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:43	https://www.ingredientesonline.com.br/acido-ascorbicovitamina#volume=5672	Ácido Ascórbico - Ingredientes Online.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 25

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
426587 - Ácido Bórico Aspecto Físico: Cristal Incolor Ou Pó /Grânulo Branco, Inodoro , Peso Molecular: 61,83 G/MOL, Composição Química: H3bo3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 10043-35-3	Quilograma	9

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 20,8200

Média

R\$ 27,6050

● Mediana

R\$ 26,3000

Coefficiente de Variação: 23,2722%

Desvio Padrão: 6,4243

Maior Preço: R\$ 37,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	250	Quilograma	R\$ 20,8200	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98957105900072024		30/04/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para aquisição de produtos agropecuários (sementes, fertilizantes, herbicidas, adubos, etc), material hidráulico, consumo no geral e EPIS's,atendendo o plantio e cultivo das abóboras gigantes conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência Anexo, do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989571		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA				MULTITECNICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 37,0000	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
13003205000082023		04/04/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente soluções e reagentes analíticos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				Dinamica			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	70	Quilograma	R\$ 30,0000	17/10/2023	Sim
---	---	---	----	------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405000342023	17/10/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para laboratório para os campi do IFMT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158144	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	HL100.159		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 22,6000	04/09/2023	Sim
---	---	--	----	------------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13503105000082023	04/09/2023	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de material químico.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135031	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
443230 - Ácido Citrico Aspecto Físico: Pó , Fórmula Química: C6h8o7 Anidro , Peso Molecular: 192,12 G/MOL, Número De Referência Química*: Cas 77-92-9 , Características Adicionais: Grau Farmacêutico	Quilograma	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 52,0200	R\$ 62,2867	R\$ 64,8800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,1215% Desvio Padrão: 7,5501 Maior Preço: R\$ 69,9600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 64,8800	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	EXODO CIENTIFICA Código: ACO9546RA	Valor unitário= R\$ 50,27 Valor do frete= R\$ 14,61 Valor total= R\$ 64,88

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:59	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/acido-citrico-anidro-pa-1kg-exodo-cientifica	Acido Citrico Anidro Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 69,9600	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Ref: 121 Marca: Exodo cientifica Modelo: ACO9584RA	Valor unitário= R\$ 56,27 Valor do frete= R\$ 13,69 Valor total= R\$ 69,96

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:06	https://www.labimport.com.br/reagentes/acido-citrico/acido-citrico-monohidratado-pa-1kg?parceiro=2	ACIDO CITRICO MONOHIDRATADO PA 1KG CONC 99 DENS 1,54 Exodo cientifica..pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	lader quimica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 52,0200	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	NEON Código: 22160	Valor unitário= R\$ Valor do frete= R\$ 9,02 Valor total= R\$ 52,02

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:08	https://www.laderquimica.com.br/acido-citrico-anidro-pa-1kg-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOorNNB8vL1Iit80xNGaB-cVluuoulik3_BJefnNBxlnYLBScN8zpV8	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347336 - Ácido Clorídrico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor / Amarelado, Fumegante , Peso Molecular: 36,46 G/MOL, Fórmula Química: Hcl , Teor: Teor Mínimo De 37% , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. / Acs , Número De Referência Química: Cas 7647-01-0	Litro	15

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 39,1112

Média

R\$ 43,0942

● Mediana

R\$ 45,0000

Coefficiente de Variação: 6,4849%

Desvio Padrão: 2,7946

Maior Preço: R\$ 46,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	16	Litro	R\$ 46,0000	07/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10213506940072024		07/08/2024		8		Objeto: Aquisição de produtos químicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102135		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INTERJET COMERCIAL LTDA				NEON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Litro	R\$ 45,0000	07/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15024705000992023		07/05/2024		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços -99/2023 - para eventual aquisição de INSUMOSDE LABORATORIO visando atender as necessidadesdo Faculdade de Odontologia, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde /UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150247		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	63	Litro	R\$ 40,3600	03/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900082024		03/04/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA		DINÂMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 45,0000	19/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501305000342023		19/12/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de uso em laboratório (químico)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135013		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M A 2 COMERCIAL LTDA		EXODO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	8	Litro	R\$ 39,1112	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15441905000152023		10/10/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para Laboratórios Destinados às Unidades da UFT e UFNT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154419		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA		neon					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352711 - Ácido Fosfórico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro , Fórmula Química: H3po4 , Peso Molecular: 98,00 G/MOL, Teor De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Característica Adicional: Reagente P. A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 7664-38-2	Litro	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 74,9000	R\$ 88,2133	R\$ 87,7700
Coeficiente de Variação: 12,5329% Desvio Padrão: 11,0557 Maior Preço: R\$ 101,9700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	7	Litro	R\$ 101,9700	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705900022024		30/08/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	11	Litro	R\$ 87,7700	13/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316605000482023		13/12/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico controlado.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153166		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LM CHEMICAL COMERCIAL LTDA				CRQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	6	Litro	R\$ 74,9000	04/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000082023		04/09/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de material químico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LM CHEMICAL COMERCIAL LTDA		CRQ					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 29

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361163 - Ácido Fosfotúngstico (Pta) Aspecto Físico: Cristal Branco Ou Acinzentado A Verde Amarelado , Fórmula Química: H3yp (W3o10)4 ⁺ . Xh2o , Peso Molecular: 2880,17 G + Xh20 G/MOL, Característica Adicional: Reagente , Número De Referência Química: Cas 12501-23-4	Gramas	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 58,8900	R\$ 66,5267	R\$ 67,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,6162% Desvio Padrão: 5,7321 Maior Preço: R\$ 72,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 72,7000	23/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
23/08/2024		Exodo Cientifica SKU: AF07695RA			Valor unitário= R\$ 72,14 Valor do frete= R\$ 0,56 Total = R\$ 72,70		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:12		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/ácido-fosfomolibdico-pa-25g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant			Acido Fosfomolibdico Pa 25G Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Dinâmica Química SKU: P1000210750012 - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 58,8900	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Dinâmica Química SKU: P1000210750012	Valor unitário= R\$53,96 (embalagem de 25g) Valor do frete= R\$ 4,93 Total=
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:34	https://www.acsreagentes.com.br/acido-fosfomolibdico-pa-ac-s-25g-dinamica-quimica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Acido Fosfomolibdico Pa Acs 25g - Dinâmica Química - ACS REAGENTES1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 67,9900	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	Ref: 4967 Marca: Dinamica Modelo: P. 10.0021.075.00.12	Valor unitário= R\$ 64,00 (embalagem de 25g) Valor do frete= R\$ 3,99 Total= 67,99
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:45	https://www.labimport.com.br/reagentes/acido-fosfomolibdico/acido-fosfomolibdico-pa-ac-s-25g	Acido Fosfomolibdico Pa Acs 25g - Dinâmica Química - ACS REAGENTES1.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
360205 - Ácido Láctico Aspecto Físico: Líquido Xaroposo, Levemente Amarelado, Inodoro , Fórmula Química: C3h6o3 (Ácido DL-Lático) , Peso Molecular: 90,08 G/MOL, Teor De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 50-21-5	Litro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 61,4700	R\$ 98,4400	R\$ 108,8500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,3876% Desvio Padrão: 26,9604 Maior Preço: R\$ 125,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Neon - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 125,0000	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	NEON	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:03	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	ÁCIDO LÁTICO1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 61,4700	23/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
23/08/2024	ACS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:07	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	ÁCIDO LÁTICO2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 108,8500	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	xodo Cientifica SKU: AL08042RA	Valor unitário= R\$ 87,12 Valor do frete= R\$ 21,73
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:36	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/acido-latido-85-pa-ac-s-1l-exodo-cientifica	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 31

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347156 - Ácido Oxálico Aspecto Físico: Cristal Ou Pó Branco Cristalino Higroscópico , Peso Molecular: 126,07 G/MOL, Fórmula Química: C2h2o4.2h2o , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 6153-56-6	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 51,2600	R\$ 67,2333	R\$ 67,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,2385% Desvio Padrão: 12,9347 Maior Preço: R\$ 82,9400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 51,2600	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	-	Valor unitário = R\$ 51,53 Valor do frete= R4 25,50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:51	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticosmaterias-primas/reagentes-analiticosmaterias-primas/acido-oxalico-2h2o-p-a-a-c-s?parceiro=2827&variant_id=301749&srsId=AfmBOoo6f_w9cDstlRTMevaqTbf5J6KUg55poRZnLoR3YThee_l42ssPPkl	Ácido Oxálico 2H2O P. A.-A.C.S. LojaSynth.com.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Leader Quimica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 67,5000	26/08/2024

Data da Cotação
Marca/Modelo

26/08/2024
Dinâmica

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

07:54
https://www.laderquimica.com.br/acido-oxalico-cristal-1000g-dinamica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOorL7dPxTWmltk1EJ3cYQcZLmkAWYZRxGCTsA4Wu2S2_RNwF2AQ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Dsyslab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 82,9400	26/08/2024	Sim

Data da Cotação
26/08/2024

Marca/Modelo
Mod.: Ao09354Ra, (Êxodo)

Informações Adicionais
Valor unitário= R\$ 61,94 Valor do frete= R\$ 21,00

Hora da Cotação
07:57

Endereço Eletrônico
<https://www.dsylab.com.br/reagentes/acido-oxalico-cristal-2h2o-pa-cas-6153-56-6-frasco-c-1kg-mod-ao09354ra-exodo?parceiro=7063&srsltid=AfmBOopipVKdcjfPZK8JklCeUQHvUJo25HS45g9XfN-RiM8PMftObchvPqk>

Anexos
Acido Oxalico Cristal (2H2O) Pa, Cas_ 6153-56-6, Frasco C_ 1Kg, Mod._ Ao09354Ra, (Êxodo)
Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 32

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347290 - Ácido Sulfúrico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Fumegante, Viscoso, Cristalino , Fórmula Química: H2so4 , Massa Molecular: 98,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7664-93-9	Litro	15
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 72,0000	Média R\$ 81,8000	Mediana R\$ 74,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,8344% Desvio Padrão: 12,1345 Maior Preço: R\$ 98,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	60	Litro	R\$ 98,9000	24/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813706904062024	24/06/2024	1	Objeto: Aquisição de reagentes para atender as demandas do laboratório de solos do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes-MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 74,5000	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512505900312024	20/05/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRUCELLA ABORTUS (BRUCELOSE) REAGENTE, CANETA PARA MARCAÇÃO COM TINTA ESPECIAL PARA USO EM LABORATÓRIOS, CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEESEN, CORANTE CRISTAL VIOLETA, REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SORO ANTI-B E ANTI-A MONOCLONAL, TIRA PARA UROANÁLISE, ENTRE OUTROS MATERIAIS DE USO NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155125	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA		NACIONAL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 72,0000	19/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505001852023		19/01/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de reagentes, anticorpos e materiais a serem usados na Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário de Santa Maria (HUSM-UFSM)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		acs					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
370125 - Ácido Tartárico (2,3-Di-Hidroxibutanodioico) Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco, Inodoro , Peso Molecular: 150,09 G /MOL, Fórmula Química: C4h6o6 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 87-69-4	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 104,0000	R\$ 146,3867	R\$ 114,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 36,2260% Desvio Padrão: 53,0301 Maior Preço: R\$ 221,1600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 104,0000	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LOJA DO LABORATORIO LTDA		NEON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 114,0000	01/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15406905000442023	01/11/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Químico - Parte I Grupo 3011.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154069	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	NEON		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DSYSLAB - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 221,1600	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Mod.: At08129Ra, (Êxodo)	Valor unitário= R\$ 200,34 Valor do frete= R\$ 20,82
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:23	https://www.dsylab.com.br/reagentes/acido-tartarico-pa-acs-cas-87-69-4-frasco-c-1kg-mod-at08129ra-exodo?parceiro=7063&srsId=AfmBOoqsO-UBKsRdC_ZsYJ2-yAJkpOgs4s9mNk7S6jfsI3gmeeBN93WYVIl	Acido Tartarico Pa Acs, Cas_ 87-69-4, Frasco C_ 1Kg, Mod._ At08129Ra, (Êxodo) Dsylab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458157 - Ácido Tricloroacético Aspecto Físico: Pó , Fórmula Química: Ccl3cooh , Massa Molecular: 163,39 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Número De Referência Química: Cas 76-03-9	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 160,0000	R\$ 192,6967	R\$ 183,0900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,2759% Desvio Padrão: 31,3631 Maior Preço: R\$ 235,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 160,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501205900092024		03/07/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Reagentes e outros materiais de Laboratório	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				NACIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	3	Quilograma	R\$ 235,0000	16/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98696905005532023		16/12/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de matérias-primas para o Laboratório de Manipulação Municipal, conforme edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986969		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA				QEEL/SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Global labor - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 183,0900	26/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
26/08/2024		Acido Tricloroacetico Pa Acs 1Kg Acs Cientifica Código: R02231000			Valor unitário= R\$ 164,57 Valor do frete= R\$ 18,52		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
08:36		https://www.globallabor.com.br/acido-tricloroacetico-pa-ac-1kg-ac-1kg-ac-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle			Acido Tricloroacetico Pa Acs 1Kg Acs Cientifica - Global labor.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
370367 - Álcool Amílico (Pentílico) Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Desagradável , Fórmula Química: C5h12o (Álcool Isoamílico; 3-Metil-1-Butanol) , Peso Molecular: 88,15 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 123-51-3	Litro	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 51,5200

Média
R\$ 66,9014

Mediana
R\$ 56,8442

Coefficiente de Variação: 27,0827%
Desvio Padrão: 18,1187
Maior Preço: R\$ 92,3400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 51,5200	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13001605000272023		28/12/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (Produtos Químicos), para atender as Unidades Analíticas (MIC, IQA/POA, FCS, IQA/BEV) do Laboratório de Defesa Agropecuária em Recife (LFDA-PE).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	35	Litro	R\$ 56,8442	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
15441905000152023		10/10/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para Laboratórios Destinados às Unidades da UFT e UFNT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154419		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 92,3400	26/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
26/08/2024		Exodo Cientifica SKU: AI07474RA		Valor Unitário= R\$ 70,81 Valor do frete= R\$ 21,53			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:45		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index		Alcool Iso Amilico Pa Acs 1L Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 36

Descrição do item

433818 - Álcool Propílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Fórmula Química: (Ch3)2choh (Isopropílico Ou Iso-Propanol) , Peso Molecular*: 60,10 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,9% , Característica Adicional: Grau Lc-Ms , Número De Referência Química: Cas 67-63-0

Unidade de Fornecimento

Litro

Quantidade

5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 67,7500

Média

R\$ 75,5833

Mediana

R\$ 69,0000

Coefficiente de Variação: 13,5042%

Desvio Padrão: 10,2069

Maior Preço: R\$ 90,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	31	Litro	R\$ 69,0000	26/02/2024	Sim

Id da Compra

15303205000652023

Comprado em

26/02/2024

Nº do Item

13

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico reagentes e solventes IV para uso nos laboratórios e salas de aula da Universidade Federal de Lavras.

Esfera

Federal

UASG

153032

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Marca/modelo

Proc9

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FED DA INTEGR LATINO-AMERICANA - Compras.gov.br	40	Litro	R\$ 90,0000	21/12/2023	Sim

Id da Compra

15865805000202023

Comprado em

21/12/2023

Nº do Item

16

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e produtos químicos para ps diversos laboratórios da UNILA.

Esfera

Federal

UASG

158658

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

GENESIS QUIMICA LTDA

Marca/modelo

FR. 1L

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 67,7500	26/08/2024	Sim

Data da Cotação 26/08/2024	Marca/Modelo Exodo Cientifica Código: AP07841RA	Informações Adicionais Valor Unitário= R\$ 52,00 valor do frete= R\$ 15,75
Hora da Cotação 08:55	Endereço Eletrônico https://www.orionprodutoscientificos.com.br/alcool-propilico-normal-pa-1-propanol-1l-fabricante-exodo-cientifica	Anexos Alcool Propilico Normal Pa 1L Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
402694 - Álcool Metílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Fórmula Química: Ch3oh Anidro , Peso Molecular: 32,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 67-56-1	Litro	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 24,5000	Média R\$ 41,5833	● Mediana R\$ 36,2600
Coeficiente de Variação: 39,8124% Desvio Padrão: 16,5553 Maior Preço: R\$ 63,9900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	44	Litro	R\$ 36,2600	09/10/2023	Sim

Id da Compra 79101005000412023	Comprado em 09/10/2023	Nº do Item 11	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais consumíveis de saúde laboratoriais para necessidade das OM apoiadas pelo CeIMNi.
Esfera Federal	UASG 791010	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA		Marca/modelo Proc9	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Editais Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	42	Litro	R\$ 24,5000	26/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25442205000092023		26/09/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - É a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de laboratório, reagentes químicos e de expediente do Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254422		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 63,9900	26/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
26/08/2024		Dinâmica Química SKU: P1000510180681		Valor Unitário= R\$ 47,56 Valor do frete= R\$ 16,43			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:22		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index		Alcool Metilico Pa 1000mL - Dinâmica Química - orionprodutoscientificos.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 38

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353894 - Benzoato De Sódio Aspecto Físico: Pó Branco, Granuloso Ou Cristalino, Quase Inodoro , Fórmula Química: C6h5coona , Peso Molecular: 144,12 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente Usp , Número De Referência Química: Cas 532-32-1	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 11,6427%
R\$ 91,1700	R\$ 106,4267	Desvio Padrão: 12,3909
	● Mediana	Maior Preço: R\$ 121,5200
	R\$ 106,5900	
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 91,1700	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Exodo Cientifica SKU: BS07231RA	Valor Unitário= R\$ 70,97 Valor do frete= R\$ 20,20
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:27	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index	Benzoato De Sodio Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 106,5900	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: BS07231RA	Valor Unitário= R\$ 79,44 Valor do frete= R\$ 27,15
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:30	https://www.labimport.com.br/reagentes/benzoato-de-sodio/benzoato-de-sodio-pa-1-kg-conc-99-dens-1-50	Benzoato De Sodio Pa 1 Kg Conc 99% Dens 1,50 Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DSYSLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 121,5200	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Mod.: Bs07231Ra, (Êxodo)	Valor Unitário= R\$ 98,86 Valor do frete= R\$ 22,66
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:33	https://www.dsylab.com.br/reagentes/benzoato-de-sodio-pa-cas-532-32-1-frasco-c-1kg-mod-bs07231ra-exodo?parceiro=7063&srsltid=AfmBOoqm4xv5doMS1Up2Ui2EeuOBSsfT3UMhsym2-ZcZtq9Gw7CwIx6Y88E	Benzoato De Sodio Pa, Cas_ 532-32-1, Frasco C_ 1Kg, Mod._ Bs07231Ra, (Êxodo) Dsylab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
362526 - Borato De Sódio Aspecto Físico: Cristal Branco,Cinza Azulado Ou Esverdeado,Inodoro , Fórmula Química: Na2b4o7 (Anidro) , Peso Molecular: 201,22 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente , Número De Referência Química: Cas 1330-43-4	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 49,9600	R\$ 54,8767	R\$ 52,7100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,3537%		
Desvio Padrão: 5,1330		
Maior Preço: R\$ 61,9600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Global labor - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 49,9600	26/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/08/2024		Cientifica Código: R14711000	Valor Unitário= R\$ 35,54 Valor do frete= R\$ 14,42				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:38		https://www.globallabor.com.br/tetraborato-de-sodio-10h2o-pa-borax-1kg-acscientifica? utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Tetraborato De Sodio (10H2O) Pa (Borax) 1Kg Acs Cientifica - Global labor.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado Quimicos - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 61,9600	26/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
26/08/2024		Marca: LABITECHModelo: PAReferência: L0018-P1KG	Valor Unitário= R\$ 32,40 Valor do frete= R\$ 29,56				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:40		https://www.mercadoquimicos.com/reagentes/tetraborato-de-sodio-10-h2o-1kg-309	TETRABORATO DE SODIO 10 (H2O) - 1KG - Mercado Quimicos.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	Leader Quimica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 52,7100	26/08
Data da Cotação		Marca/Modelo				
26/08/2024		10H2O PA 1KG Neon				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				
09:43		https://www.laderquimica.com.br/tetraborato-de-sodio-10h2o-pa-1kg-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOorDbHTKeXilwRZWJPOSV28iahQQ0293rDKjsUMQyOsfKYI5voOY				

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347883 - Carbonato De Cálcio Aspecto Físico: Pó Branco, Inodoro, Higroscópico , Peso Molecular: 100,09 G/MOL, Fórmula Química: Caco3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 471-34-1	Quilograma	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 35,7113%

R\$ 23,4200

R\$ 40,1033

R\$ 38,5000

Desvio Padrão: 14,3214

Maior Preço: R\$ 58,3900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Quimisul - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 58,3900	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	-	Valor unitário= R\$ 32,00 Valor do frete= R\$ 26,39
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:53	https://quimisulsc.com.br/produto/propionato-de-calcio-1-kg/?srsltid=AfmBOoqgOcy8DBHscjfdBrTWvLEzR56WhFO3wuc6nUnxZsOn9KutcdliWPg	PROPIONATO DE CÁLCIO 1 KG - QUIMISUL SC BRASIL LTDA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CIRUVIX - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 38,5000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	-	Valor unitário= R\$ 33,00 Valor do frete= R\$ 5,50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:57	https://www.ciruvix.com.br/bicarbonato-de-sodio-usp-100-puro-1kg-synth	Carbonato de Cálcio 1Kg Alimenticio - Allimentari - Cálcio - Magazine Luiza. pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	A Casa do Artista - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 23,4200	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	-	Valor unitário= R\$ 15,60 Valor do frete= R\$ 7,82
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:03	https://acasadoartista.com.br/carbonato-de-calcio-alfa-c-1000g.html	Carbonato De Cálcio Alfa C 1000g.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347957 - Carbonato De Sódio Aspecto Físico: Pó Ou Cristais Brancos, Higroscópicos, Inodoros , Fórmula Química: Na2co3 Anidro , Peso Molecular: 105,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,95% , Característica Adicional: Padrão Primário , Número De Referência Química: Cas 497-19-8	Quilograma	10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 13,0049%

R\$ 57,8500

R\$ 65,5667

R\$ 61,4000

Desvio Padrão: 8,5269

Maior Preço: R\$ 77,4500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 61,4000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Acs Cientifica* SKU: R04701000	Valor Unitário= R\$ 44,91 Valor do frete= R\$ 16,49
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:09	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carbonato-de-sodio-anidro-pa-ac-1kg-ac-1kg-ac-cientifica	Carbonato De Sodio Anidro Pa Acs 1Kg Acs Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Global Labor - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 57,8500	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Acs Cientifica* Código: R04691000	Valor Unitário= R\$ 42,68 Valor do frete= R\$ 15,17
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:12	https://www.globallabor.com.br/carbonato-de-sodio-anidro-pa-1kg-ac-1kg-ac-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Carbonato De Sodio Anidro Pa 1Kg Acs Cientifica - Global labor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 77,4500	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	PA 1KG CONC 98% DENS 2,53 Ref: 695 Modelo: CS08359RA	Valor Unitário= R\$ 56,92 Valor do frete= R\$ 20,53
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:15	https://www.labimport.com.br/reagentes/carbonato-de-sodio/carbonato-de-sodio-anidro-pa-1kg-11781	-- CARBONATO DE SODIO ANIDRO PA 1KG CONC 98% DENS 2,53.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 42

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
401376 - Cloramina T Aspecto Físico: Pó Cristalino, Branco A Amarelado , Fórmula Química: Ch3c6h4so2nclna.3h2o (Trihidratada) , Peso Molecular: 281,69 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A Acs , Número De Referência Química: Cas 7080-50-4	Gramas	250

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 0,4800

Média
R\$ 0,5900

Mediana
R\$ 0,6200

Coeficiente de Variação: 13,6271%
Desvio Padrão: 0,0804
Maior Preço: R\$ 0,6700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,6700	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Ref: 777 Marca: Exodo cientifica Modelo: CT08511RA	Foi encontrado em embalagem de 250g Valor Unitário= R\$ 0,57 Valor do frete= R\$ 0,10
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:21	https://www.labimport.com.br/reagentes/cloramina/cloramina-t-pa-250g?parceiro=2	CLORAMINA- T PA 250G CONC 99% DENS 1,00 Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,6200	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Exodo Cientifica Código: CT08511RA	Foi encontrado em embalagem de 250g Valor Unitário= R\$ 0,51 Valor do frete= R\$ 0,11
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:41	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloramina-t-pa-250g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,4800	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Dinâmica Química Código: P1002880000024	Foi encontrado em embalagem de 250g Valor Unitário= R\$ 0,37 Valor do frete= R\$ 0,11
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:45	https://www.acsreagentes.com.br/cloramina-t3h2opa-250g-dinamica-quimica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Cloramina T(3H2O)Pa 250g - Dinâmica Química - ACS REAGENTES.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352802 - Cloreto De Amônio Aspecto Físico: Pó Branco, Cristalino, Inodoro , Peso Molecular: 53,49 G/MOL, Fórmula Química: Nh4cl , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 12125-02-9	Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 26,8600	R\$ 35,7450	R\$ 35,7450
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 24,8566% Desvio Padrão: 8,8850 Maior Preço: R\$ 44,6300

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 26,8600	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501105900032024	03/09/2024	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135011	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
M A 2 COMERCIAL LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 44,6300	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Dinâmica Química Código: P1008370000030	Valor Unitário- R\$ 33,72 Valor do frete- R\$ 10,91
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:11	https://www.acsreagentes.com.br/persulfato-de-amonio-pa-ac-s-1000g-dinamica-quimica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	-

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 44

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
412751 - Cloreto De Bário Aspecto Físico: Pó Ou Grânulo Cristalino, Incolor Ou Branco , Fórmula Química: Bacl2 Anidro , Massa Molecular: 208,27 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 10361-37-2	Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 36,0654%
R\$ 87,6000	R\$ 165,7200	R\$ 176,8300	Desvio Padrão: 59,7676
			Maior Preço: R\$ 232,7300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 232,7300	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: CB08497RA	Valor Unitário= R\$ 205,58 Valor do frete= R\$ 27,15
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:19	https://www.labimport.com.br/reagentes/cloreto-de-bario/cloreto-de-bario-2h2o-pa-ac-s-1kg-11807	Cloreto De Bário (2h2o) Pa Acs 1kg Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DSYSLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 176,8300	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	NEON/00921-DSYS	Valor Unitário= R\$ 154,17 Valor do frete= R\$ 22,66
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:22	https://www.dsylab.com.br/reagentes/cloreto-de-bario-dihidratado-p-a-cas-10326-27-9-onu-1564-frasco-1000-g-neon?parceiro=7063&srsltid=AfmBOorgRx-vJNT8DHP7742SY_ZQaCiaKx2hXk4KXAfdfeHwxaTPj8nn2kM	Cloreto De Bário Dihidratado P.A., Cas 10326-27-9, Onu 1564, Frasco 1000 G (Neon) Dsyalab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 87,6000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Proquimios SKU: P0225H	Embalagem de 500g Valor Unitário= R\$ 33,72 Valor do frete= R\$ 10,08
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:26	https://www.acsreagentes.com.br/carrinho/index	Cloreto de Bário Anidro 500g - Proquimios - ACS REAGENTES.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
382542 - Cloreto De Cálcio Aspecto Físico: Pó, Granulado Ou Cristal Incolor A Esbranquiçado , Fórmula Química: Cacl2 Anidro , Massa Molecular: 110,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97% , Número De Referência Química: Cas 10043-52-4	Quilograma	3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 3,8498%
R\$ 70,0000	R\$ 73,5000	R\$ 73,5700	Desvio Padrão: 2,8296
			Maior Preço: R\$ 76,9300

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 73,5700	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Proquimios SKU: P1030I	Valor Unitário= R\$ 53,96 Valor do frete= R\$ 19,61
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:33	https://www.acsreagentes.com.br/3q1pi2dz0-cloreto-de-calcio-anidro-pa-500g-proquimios?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Carrinho - ACS REAGENTES.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 70,0000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Acs Cientifica* SKU: R05461000	Valor Unitário= R\$ 50,43 Valor do frete= R\$ 19,57
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:36	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index	Carrinho - orionprodutoscientificos 1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 76,9300	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Marca: Dinamica Modelo: P. 10.0294.021.00.30	Valor Unitário= R\$ 57,60 Valor do frete= R\$ 19,33
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:41	https://www.labimport.com.br/reagentes/cloreto-de-calcio/cloreto-de-calcio-2h2o-pa-1000g	Cloreto De Cálcio (2h2o) Pa 1000g Dinamica.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
430559 - Cloreto De Ferro Aspecto Físico: Pó Cristalino Esverdeado Amarelado , Composição: Fecl3 (Composto Anidro) , Peso Molecular: 162,21 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 7705-08-0	Quilograma	4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 18,7780%

R\$ 105,2400

R\$ 142,1367

R\$ 153,6900

Desvio Padrão: 26,6904

Maior Preço: R\$ 167,4800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 153,6900	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Exodo Cientifica SKU: CF09129RA	Valor Unitário= R\$ 135,79 Valor do frete= R\$ 17,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:49	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-ferro-iii-ico-anidro-pa-1kg-exodo-cientifica	Cloreto De Ferro Iii Ico Anidro Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 167,4800	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: CF09129RA Seja o primeiro a opinar	Valor Unitário= R\$ 151,98 Valor do frete= R\$ 15,50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:51	https://www.labimport.com.br/reagentes/cloreto-de-ferro/cloreto-de-ferro-iii-ico-anidro-pa-1kg-11839?parceiro=2	Cloreto De Ferro Iii (ico) Anidro Pa 1kg Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 105,2400	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Dinâmica Química SKU: P1002940450027	Valor Unitário= R\$ 94,43 Valor do frete= R\$ 10,81
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:25	https://www.acsreagentes.com.br/cloreto-de-ferro-iii-ico-6h2o-pa-ac-500g-dinamica-quimica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Cloreto De Ferro Iii Ico (6H2O) Pa Acs 500g - Dinâmica Química - ACS REAGENTES.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
458161 - Cloreto De Potássio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco, Inodoro , Fórmula Química: Kcl , Massa Molecular: 74,55 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7447-40-7	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 30,4900	R\$ 51,8300	R\$ 45,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 40,0951% Desvio Padrão: 20,7813 Maior Preço: R\$ 80,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	21	Quilograma	R\$ 80,0000	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15871905000142023		08/12/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de reagentes e produtos químicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158719		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INDUSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				01C1058.01.AH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	12	Quilograma	R\$ 45,0000	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317605000102023	26/09/2023	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de reagentes, materiais químicos e materiais de laboratório - vidrarias e utensílios para o desenvolvimento de aulas práticas nos laboratórios de ensino, atividades de pesquisa e extensão dos Campi Apucarana, Cornélio Procopio e Londrina do NUCLEO NORTE da UTFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153176	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	EXODO		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	25	Quilograma	R\$ 30,4900	04/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000082023		04/09/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de material químico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366472 - Cloreto De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco Ou Cristais Incolores , Composição Química: NaCl Anidro , Peso Molecular: 58,45 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7647-14-5	Quilograma	7

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 15,4200

Média

R\$ 20,8700

● Mediana

R\$ 20,5300

Coefficiente de Variação: 21,4705%

Desvio Padrão: 4,4809

Maior Preço: R\$ 27,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 18,0000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305900342024		02/07/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidadede Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA				SCIAVICCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	74	Quilograma	R\$ 15,4200	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905900142024		04/04/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de Material de consumo, Material Químico, destinado à Unipampa-Campus Uruguaiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	30	Quilograma	R\$ 27,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15848305000032023	18/01/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158483	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LB DISTRIBUICAO LTDA	PERFYLTECH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 23,0600	05/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501705000902023	05/01/2024	19	Objeto: Pregão Eletrônico - Este Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAIS QUÍMICOS E LABORATORIAIS por meio de Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, objetivando viabilizar o reabastecimento dos referidos produtos na Unidade de Almoxarifado e Produtos para Saúde (UAPS) e atender a demanda do Setor de Apoio Diagnóstico (Laboratório de Análises Clínicase Anatomia Patológica).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155017	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437148 - Cloreto De Ferro Apresentação: Solução Aquosa , Concentração: 2%	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 29,2300	R\$ 34,3650	R\$ 34,3650
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,9425% Desvio Padrão: 5,1350 Maior Preço: R\$ 39,5000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ACS Científica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 39,5000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Cientifica* SKU: S21361000	Valor Unitário= R\$ 10,69 Valor do frete= R\$ 19,50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:53	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-ferro-ico-2-percloreto-solucao-aquosa-1l-acs-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Cloreto De Ferro Ico 2% (Percloreto) Solucao Aquosa 1L Acs Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Global Labor - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 29,2300	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Código: S21361000/Marca: Acs Cientifica	Valor Unitário= R\$ 10,69 Valor do frete= R\$ 18,54
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
13:58	https://www.globallabor.com.br/cloreto-de-ferro-ico-2-percloreto-solucao-aquosa-1l-acs-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Cloreto De Ferro Ico 2% (Percloreto) Solucao Aquosa 1L Acs Cientifica - Global labor.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445270 - Cromato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo Alaranjado, Inodoro , Fórmula Química: K2cro4 , Massa Molecular: 194,19 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 7789-00-6 , Características Adicionais: Reagente Acs	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 217,8000	R\$ 483,9000	R\$ 483,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 54,9907% Desvio Padrão: 266,1000 Maior Preço: R\$ 750,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 750,0000	01/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048206900082024		01/04/2024		6		Objeto: Aquisição dos produtos quimicos(reagentes) para o laboratório de inspeção de alimentos e bromatologia do 1º Batalhão logístico de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160482		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SAFELAB CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		Neon Comercial					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 217,8000	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		76		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 51

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
398706 - Iodopovidona (Pvpi) Concentração: A 10% (Teor De Iodo 1%) , Forma Farmaceutica: Solução Tópica Aquosa	Frasco 500 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,3800	R\$ 43,9067	R\$ 43,6100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,8507%		
Desvio Padrão: 3,0079		
Maior Preço: R\$ 47,7300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 47,7300	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:20	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	F-6.2023-DEPOSITO-FORTE-SAO-SEBASTIAO.pdf, mpdf.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CF CAFE HOSPITALAR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 40,3800	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Rioquímica	Embalagem de 1L Valor Unitário= R\$ 69,00 Valor do frete= R\$ 11,75 Valor de 500ml 40,38
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:36	https://www.cfcarehospitalar.com.br/riodeine-dermo-suave-topico-iodopolvidona-rioquimica?variant_id=3521&parceiro=5895&srsId=AfmBOooUswrgOx0QkPZX66mQ1VQKClSDFMPkN3nrzxSt8SqtuY8MVKlCmtc	Riodeine Dermo Suave Tópico Iodopolvidona - Rioquímica Curativos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DROGARIA SÃO PAULO - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 43,6100	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	Rioquímica	Embalagem de 1L Valor Unitário= R\$ 73,32 Valor do frete= R\$ 13,90 Valor de 500ml = R\$43,61
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:39	https://www.drogariasapaulo.com.br/riodeine-dermo-suave-topico-1l---rioquimica-935177561/p?idsku=935177549&utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=google-shp	Riodeine Dermo Suave Tópico 1L - Rioquímica - Drograria Sao Paulo.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356986 - Dicromato De Potássio Aspecto Físico: Pó Fino, Cristalino, Cor Laranja , Composição Química: K2cr2o7 , Peso Molecular: 294,18 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7778-50-9	Quilograma	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 38,0834%
R\$ 224,2000	R\$ 362,1000	R\$ 362,1000	Desvio Padrão: 137,9000
			Maior Preço: R\$ 500,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 500,0000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	SCIAVICCO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:00	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	DICROMATO DE POTÁSSIO.pdf, PROPOSTA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI PREGÃO 44.2023.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	PAINEL DE PREÇOS - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 224,2000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
26/08/2024	NEON	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:02	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	DICROMATO DE POTÁSSIO1.pdf, 1Proposta-comercial (1).pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353061 - 4-Dimetilaminobenzaldeído Aspecto Físico: Cristal Levemente Amarelado , Fórmula Química: C9h11no , Peso Molecular: 149,19 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 100-10-7	Gramas	25

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 5,2410%
R\$ 1,0200	R\$ 1,0933	R\$ 1,1000	Desvio Padrão: 0,0573
			Maior Preço: R\$ 1,1600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	400	Grama	R\$ 1,1000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15848305000032023	18/01/2024	203	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158483	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LB DISTRIBUICAO LTDA	PERFYLTECH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	200	Grama	R\$ 1,0200	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13010205000102023	06/12/2023	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico - Limpeza Especial e Reagentes. IRP 10/2023
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	130102	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NEON COMERCIAL REAGENTES ANALITICOS LTDA.	50 g		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	250	Grama	R\$ 1,1600	08/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307405000102023	08/11/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Trata-se de Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual aquisição de materiais classificados como consumo (REAGENTES) requisitados pelos laboratórios pertencentes ao Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros CCHSA/CAVN, destinado aatender as suas necessidades.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153074	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	NEON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

419372 - Ácido Etilenodiaminotetracético (Edta) Fórmula Química: C10h14n2o8na2.2h2o , Composição Química: Sal Dissódico Dihidratado , Aspecto Físico*: Pó Branco, Cristalino , Massa Molar: 372,24 G/MOL, Grau De Pureza*: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional*: Padrão De Referência Analítico , Número De Referência Química*: Cas 6381-92-6

Unidade de Fornecimento

Quilograma

Quantidade

4

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 500,0000

Média

R\$ 988,1867

Mediana

R\$ 1.134,0000

Coefficiente de Variação: 35,8641%

Desvio Padrão: 354,4043

Maior Preço: R\$ 1.330,5600

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 500,0000	28/08/2023	Sim

Id da Compra

25442005000212023

Comprado em

28/08/2023

Nº do Item

7

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de Material Químico, Reagente, Meio de cultura, incluindo Materiais de limpeza para superfícies e para ambientes com presença de animais, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Esfera

Federal

UASG

254420

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA

Marca/modelo

E5134-1KG

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 1.330,5600	26/08/2024	Sim

Data da Cotação

26/08/2024

Marca/Modelo

LUDWIG

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

16:23

Endereço Eletrônico

<https://paineldeprecos.planejamento.gov.br>

Anexos

ÁCIDO ETILENODIAMINO.pdf, 232023_153103_proposta (1).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 1134,0000	26/08/2024	Sim

Data da Cotação 26/08/2024	Marca/Modelo LUDWIG	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 16:30	Endereço Eletrônico https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	Anexos ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO.pdf, 472021_153103_proposta.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 55

Descrição do item 352740 - Éter De Petróleo Aspecto Físico: Líquido Incolor, Limpido, Com Odor De Gasolina , Fórmula Química: Mistura De Hidrocarbonetos Derivados Do Petróleo , Faixa De Destilação: Destilados Entre 30° E 60°C , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 8032-32-4	Unidade de Fornecimento Litro	Quantidade 8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 95,0000	Média R\$ 101,0668	Mediana R\$ 101,1900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,0092% Desvio Padrão: 4,0520 Maior Preço: R\$ 107,7400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Litro	R\$ 95,0000	20/08/2024	Sim

Id da Compra 16016505900012024	Comprado em 20/08/2024	Nº do Item 16	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes para atender as necessidades do LIAB do 8º Batalhão de Suprimento de Selva
Esfera Federal	UASG 160165	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor 3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Marca/modelo Proc9		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	12	Litro	R\$ 101,1900	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXODO		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	51	Litro	R\$ 107,7400	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	31	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	EP09819RA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	207	Litro	R\$ 100,2140	17/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405000342023	17/10/2023	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes para laboratório para os campi do IFMT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158144	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	64	Litro	R\$ 101,1900	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317605000102023	26/09/2023	82	Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de reagentes, materiais químicos e materiais de laboratório - vidrarias e utensílios para o desenvolvimento de aulas práticas nos laboratórios de ensino, atividades de pesquisa e extensão dos Campi Apucarana, Cornélio Procópio e Londrina do NU CLEO NORTE da UTFPR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
Esfera Federal	UASG 153176	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor M A 2 COMERCIAL LTDA		Marca/modelo EXODO	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410708 - Éter Dietílico Composição Química: (Clch2ch2)2o - Éter 2,2-Diclorodietílico , Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Odor Característico , Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99% , Peso Molecular: 143,01 G/MOL, Número De Referência Química: Cas 111-44-4	Litro	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 81,5100	R\$ 97,5733	R\$ 84,5700
Coeficiente de Variação: 21,1033% Desvio Padrão: 20,5912 Maior Preço: R\$ 126,6400		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 126,6400	27/08/2024	Sim

Data da Cotação 27/08/2024	Marca/Modelo Ref: EE04837RA Marca: EXODO/HALOGENN	Informações Adicionais Valor Unitário= R\$ 119,98 Valor do frete= R\$ 6,66
Hora da Cotação 07:57	Endereço Eletrônico https://www.lojalinklab.com.br/eter-etilico-eter-dietilico-98-pa-ac-s-1l-controle-pc-e-pf?parceiro-1142&srsItd=AfmBOopWFqouGdIM1m-oAij4H8PJPSs7aUFNlFKdKelh4k7uj6NFxtigxiQ	Anexos ETER ETILICO (ETER DIETILICO) 98% PA ACS 1L - CONTROLE_ PC E PFLinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 84,5700	27/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Dinâmica Química Código: P1000510152481	Valor Unitário= R\$ 67,90 Valor do frete= R\$ 16,67
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:02	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/alcool-etilico-absoluto-995-uv-hplc-espectr-1000ml-dinamica-quimica	Alcool Etilico Absoluto 99,5% (Uv_Hplc Espectr.) 1000mL - Dinâmica Química - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS Cientifica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 81,5100	27/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	ID ERP: R02821000	Valor Unitário= R\$ 57,07 Valor do frete= R\$ 24,44
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:11	https://www.lojaacsscientificacom.br/alcool-etilico-absoluto-998-uvhplc-espectr-embalagem-1l	Alcool Etilico Absoluto 99,5% (Uv_Hplc Espectr.) 1000mL - Dinâmica Química - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 57

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366475 - Fenolftaleina Composição: C20h14O4 , Peso Molecular: 318,33 G/MOL, Aspecto Físico: Cristal Branco A Levemente Amarelado , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 77-09-8	Gramas	527
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,3500	R\$ 0,5700	R\$ 0,5100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 38,7719%		
Desvio Padrão: 0,2210		
Maior Preço: R\$ 0,9100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	400	Gramas	R\$ 0,3500	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501105900032024		03/09/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA		BECTO RESEARCH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	300	Gramas	R\$ 0,4000	25/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900142024		25/07/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Material químico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		FR 100 GR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	110	Gramas	R\$ 0,6200	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15435905900142024		04/04/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de Material de consumo, Material Químico, destinado à Unipampa-Campus Uruguaiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154359		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	200	Grama	R\$ 0,9100	26/10/2023	Sim
---	---	---	-----	-------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15605906000092023	26/10/2023	49	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais Para Laboratório (reagentes, vidrarias e utensílios), por dispensa de licitação, a fim de atender necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia IFBA Campus Brumado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156059	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 58

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353039 - Ferrocianeto De Potássio Aspecto Físico: Cristal Amarelo , Fórmula Química: K4fe(Cn)6.3h20 (Trihidratado) , Peso Molecular: 422,39 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 14459-95-1	Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 304,5200	R\$ 460,6133	R\$ 484,0000
Coeficiente de Variação: 25,8473% Desvio Padrão: 119,0562 Maior Preço: R\$ 593,3200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	III	Orion Ciêncific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 593,3200	27/08/2024	Sim
---	-----	---	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Exodo Cientifica Código: FP09197RA	Embalagem de 500g Valor unitário= R\$ 285,83 Valor do frete= R\$ 10,83
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:56	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/ferrocianeto-de-potassio-3h2o-pa-500g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Ferrocianeto De Potassio 3H2O Pa 500G Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos. pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	III	DSYSLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 304,5200	27/08/2024	Sim
---	-----	---	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Marca Neon / modelo 01261-DSYS	Embalagem de 500g Valor unitário= R\$ 142,73 Valor do frete= R\$ 9,53 Valor de 1kg= R\$ 304,52
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:03	https://www.dsylab.com.br/reagentes/ferrocianeto-de-potassio-trihidratado-p-a-ac-s-cas-14459-95-1-frasco-500-g-neon?parceiro=7063&srltid=AfmBOopKBs7y3mEH0d68AzslsBcBQYgSoEz_tmJte4_OJ420Ef3Wg0E9mnc	Ferrocianeto De Potássio Trihidratado P.A._Acs, Cas 14459-95-1 , Frasco 500 G (Neon) Dsylab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	III	loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 484,0000	27/08/2024	Sim
---	-----	--	---	--	--------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Marca: Synth Modelo: 3H2O P.A.-A.C.S.	Embalagem de 500g Valor unitário= R\$ 232,90 Valor do frete= R\$ 9,10 Valor de 1kg= R\$ 484,00
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:10	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticosmaterias-primas/reagentes-analiticosmaterias-primas/ferrocianeto-de-potassio-3h2o-p-a-a-c-s?parceiro=2827&srltid=AfmBOorHGBw114QpiTdT9Hc3lOnWReyMlxno8RW3Tq4XKZfvX64sswIYzU&variant_id=301321	Ferrocianeto de Potássio 3H2O P.A.-A.C.S. LojaSynth.com.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353013 - Fosfato De Amônio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco Brilhante , Peso Molecular: 115,03 G/MOL, Fórmula Química: Nh4 H2po4 (Monobásico) , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7722-76-1	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 115,2500	R\$ 122,6367	R\$ 118,2200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,8771% Desvio Padrão: 8,4338 Maior Preço: R\$ 134,4400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 118,2200	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		Marca: Exodo cientifica Modelo: FA07946RA	Valor Unitário= R\$ 106,07 Valor do frete= R\$ 12,15				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:13		https://www.labimport.com.br/reagentes/fosfato-de-amonio-fosfato-de-amonio-monobasico-pa-ac-s-1kg?parceiro=2	FOSFATO DE AMONIO MONOBASICO PA 1KG CONC 97% DENS 1,80 Exodo cientifica.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 115,2500	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		Exodo Cientifica Código: FA07946RA	Valor Unitário= R\$ 94,76 Valor do frete= R\$ 20,49				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:17		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/fosfato-de-amonio-monobasico-pa-ac-s-difosfato-1kg-exodo-cientifica	Fosfato De Amonio Mb Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DsysLab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 134,4400	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		Neon - 01314-DSYS	Valor Unitário= R\$ 111,78 Valor do frete= R\$ 22,66				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
09:21		https://www.dsylab.com.br/reagentes/fosfato-de-amonio-monobasico-p-a-cas-7722-76-1-frasco-1000-g-neon?parceiro=7063&srsltid=AfmBOoqvZ07BuAUuc1gGzVbU_Dr0SiBvd-9Zl4DFKMaQacZ23OAQglu_uXg	Fosfato De Amônio Monobásico P.A., Cas 7722-76-1 , Frasco 1000 G (Neon) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais. pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 60

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
331021 - Corante Tipo: Fucsina Básica , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42510	Frasco 250 Grama	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 360,8000	R\$ 378,5667	R\$ 380,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,6503% Desvio Padrão: 13,8189 Maior Preço: R\$ 394,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 380,4000	27/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Ref: 01F1040.01AD Marca: Synth	Foi encontrado apenas frasco com 25g. Valor Unitário= R\$ 34,15 Valor do frete= R\$ 3,89 Valor para 250g= R\$ 380,40
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:43	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticomaterias-primas/reagentes-analiticomaterias-primas/fucsina-basica-c-i-42510-p-a?srsltid=AfmBOor4p8qZeJlcRJBRAHYAg4ppOWkUu42DwF86NhuvJSkhkcRrWlIIPk&variant_id=301352	Fucsina Básica (C.I. 42510) P. A_.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 360,8000	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
27/08/2024		Marca: Exodo cientifica Modelo: FB09299RA		Foi encontrado apenas frasco com 25g. Valor Unitário= R\$ 33,52 Valor do frete= R\$ 4,54 Valor para 250g= R\$ 380,60			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:52		https://www.labimport.com.br/reagentes/fucsina/fucsina-basica-ci-42510-pa-25g		FUCSINA BASICA (CI.42510) PA 25G DENS 1,00 Exodo cientifica.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS Cientifica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 394,5000	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
27/08/2024		ACS Cientifica FUCSINA BASICA (CI. 42510) PA REF: R08000025		Foi encontrado apenas frasco com 25g. Valor Unitário= R\$ 17,45 Valor do frete= R\$ 22,00 Valor para 250g= R\$ 394,5			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:57		https://www.lojaacsscientifica.com.br/fucsina-basica-ci42510-pa?variation=14179650		FUCSINA BASICA (CI.42510) PA _ Reagentes Químicos _ Produtos para Laboratório _ ACS Cientifica.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 61


Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327360 - Corante Tipo: Fucsina Fenicada (Ziehl-Neelsen) , Aspecto Físico: Líquido	Frasco 250 Miligrama	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,7100	R\$ 20,8833	R\$ 20,9400
Coeficiente de Variação: 8,3885% Desvio Padrão: 1,7518 Maior Preço: R\$ 23,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 23,0000	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		NEWPROV	Frasco de 500ml Valor Unitário= R\$ 46,00 Valor frasco 250ml= R\$ 23,00				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:07		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	Fucsina1.pdf, PROPOSTA-2.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 20,9400	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		RENYLAB	Frasco de 500ml Valor unitário= R\$ 41,88 Valor frasco de 250ml= R\$ 20,94				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:09		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	FUCSINA FENICADA.pdf, PROPOSTA-00116-23---HOSPITAL-NAVAL-MARCIO-DIAS---RJ.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 18,7100	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		PROC9	Frasco de 500ml Valor unitário= R\$ 37,43 Valor frasco de 250ml= R\$ 18,71				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:14		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	FUCSINA FENICADA..pdf, proposta.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 62

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
460876 - Glicerol Concentração: 95 % , Forma Farmaceutica: Uso Retal Lactente		Frasco 500 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 24,5675%
R\$ 10,9000	R\$ 14,4500	R\$ 14,4500	Desvio Padrão: 3,5500
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 18,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 10,9000	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		GENÉRICO	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:26		https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	REL_PROPOSTA_001.QRP.pdf, GLICEROL,.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 18,0000	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		JP FARMA	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:29		https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	GLICEROL.pdf, PROPOSTA-N-IDENTIFICADA.pdf				

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 63

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374808 - Guaiacol Aspecto Físico: Líquido Limpido, Amarelado , Peso Molecular: 124,14 G/MOL, Fórmula Química: Ch3oc6h4oh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 90-05-1	Litro	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 421,8800	R\$ 441,6200	R\$ 441,6200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,4699% Desvio Padrão: 19,7400 Maior Preço: R\$ 461,3600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 461,3600	27/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
27/08/2024		Ref: G07913RA Marca: EXODO/HALOGENN	Embalagem com 500ml Valor Unitário= R\$ 223,18 Valor do frete=R\$ 7,50 Valor de 1L= R\$ 461,36				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:40		https://www.lojalinklab.com.br/guaiacol-puro-99-500ml-sem-controle?parceiro=1142&gad_source=4&gclid=CjwKCAjw8rW2BhAgEiwAoRO5rEHGATTCBAyhRxJ7iB5eQv-jTcr-LdTcqQU_99KSypO2KQuGAzSWABoC7iIQAvD_BwE	GUAIACOL PURO 99% 500ML - SEM CONTROLELinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 421,8800	27/08/2024	Sim

Data da Cotação Marca/Modelo

27/08/2024 Exodo Cientifica Código: G07913RA

Informações Adicionais

Embalagem com 500ml Valor Unitário= R\$ 202,06 Valor do frete=R\$ 8,88 Valor de 1L= R\$ 421,88

Hora da Cotação Endereço Eletrônico

11:45 https://www.orionprodutoscientificos.com.br/guaiacol-puro-99-500ml-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant

Anexos

Guaiacol Puro 99% 500ML Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
456556 - Hexano Fórmula Química*: C6h14 (N-Hexano) , Aspecto Físico*: Líquido , Massa Molar: 86,18 G/MOL, Grau De Pureza*: Pureza Mínima De 97% , Número De Referência Química*: Cas 110-54-3	Litro	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 32,6600	R\$ 37,8575	R\$ 35,4500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 15,5861% Desvio Padrão: 5,9005 Maior Preço: R\$ 47,8700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 32,6600	28/03/2024	Sim

Id da Compra

Comprado em

Nº do Item

Objeto da Compra

15815406902262024

28/03/2024

8

Objeto: Aquisição de Reagentes /Insumo Químicospara o Instituto Federal de São Paulo - CampusCapivari

Esfera

UASG

Forma

Modalidade

Federal

158154

SISPP

Dispensa

Fornecedor

Marca/modelo

NOX SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA

nox

Índice e Valor

Ata

Edital

Compra

-

-

-

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	86	Litro	R\$ 47,8700	01/03/2024	Sim
---	---	--	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15831305000092023	01/03/2024	161	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursosTécnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158313	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	8	Litro	R\$ 35,0000	08/12/2023	Sim
---	---	---	---	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15837705000132023	08/12/2023	112	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158377	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LOJA DO LABORATORIO LTDA	NEON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	18	Litro	R\$ 35,9000	12/09/2023	Sim
---	---	---	----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851605110072023	12/09/2023	61	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo químico para o IFSC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158516	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CHEMIFLEX QUIMICA FINA LTDA.	CHEMIFLEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 65

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347756 - Hidróxido De Amônio Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil, De Odor Acre , Peso Molecular: 35,05 G/MOL, Fórmula Química: Nh4oh , Grau De Pureza: Teor De Nh3 Entre 28 E 30% , Característica Adicional: Em Solução Aquosa, Reagente P. A. , Número De Referência Química: Cas 1336-21-6	Litro	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 26,2600	R\$ 27,2750	R\$ 27,4200
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 2,7622% Desvio Padrão: 0,7534 Maior Preço: R\$ 28,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	36	Litro	R\$ 28,0000	05/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15304505900052024	05/07/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de Reagentes e Correlatos para atender às Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Ceará em 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153045	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	14	Litro	R\$ 26,2600	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	25	Litro	R\$ 26,8400	04/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13003205000082023		04/04/2024		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e futura de materiais de uso laboratorial, principalmente soluções e reagentes analíticos, visando à manutenção das condições analíticas das unidades laboratoriais do LFDA-GO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		130032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	11	Litro	R\$ 28,0000	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000212023		11/10/2023		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha de proposta mais vantajosa para futuras aquisições de itens de consumo NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA (PARTE II - G/Z) para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federalde Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná (IFPR).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 66

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366501 - Hidróxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Fino Branco , Fórmula Química: Ca(Oh)2 , Peso Molecular: 74,09 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1305-62-0	Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 81,4500

Média

R\$ 100,9667

● Mediana

R\$ 110,3500

Coefficiente de Variação: 13,6716%

Desvio Padrão: 13,8038

Maior Preço: R\$ 111,1000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 110,3500	27/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Marca: Dinamica Modelo: P. 10.0594.012.00.27	Frasco de 500g Valor unitário- R\$ 41,60 Valor do frete= R\$ 13,57 Valor para 1kg= R\$ 110,35
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:39	https://www.labimport.com.br/reagentes/hidroxido-de-calcio/hidroxido-de-calcio-pa-ac-s-500g	Hidróxido De Cálcio Pa Acs 500g Dinamica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DsysLab - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 111,1000	27/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Neon/01538-DSYS	Frasco de 500g Valor unitário- R\$ 35,72 Valor do frete= R\$ 19,83 Valor para 1kg= R\$ 111,10
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:41	https://www.dsylab.com.br/reagentes/hidroxido-de-calcio-p-a-cas-no-1305-62-0-frasco-com-500-gramas-01538-neon?parceiro=7063&srsltid=AfmBOoqpmmnl08vImqnVOdg5fl7Fgs3fozkCmFYZ-YRfKkSd1W/ywzUBnGqBo	Hidróxido De Cálcio P.A., Cas Nº 1305-62-0, Frasco Com 500 Gramas 01538 (Neon) Dsyclab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 81,4500	27/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
27/08/2024	Neon SKU: N1538	Frasco de 500g Valor unitário- R\$ 32,12 Valor do frete= R\$ 8,60 Valor para 1kg= R\$ 81,45
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:44	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/hidroxido-de-calcio-p-a-500-g-fabricante-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Hidróxido de Cálcio P.A. 500 g Fabricante Neon - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355207 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Quilograma	16
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 29,0000	R\$ 29,9600	R\$ 29,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 3,8451% Desvio Padrão: 1,1520 Maior Preço: R\$ 31,5800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	1000	Quilograma	R\$ 29,3000	20/08/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
25444506900582024			20/08/2024		1	Objeto: Aquisição de HIDROXIDO, SODIO;PA;MICROPEROLAS;FR 1000G	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			254445		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
LD 209 MAGALHAES DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					mq		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	48	Quilograma	R\$ 31,5800	11/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
10231805900142024			11/07/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos laboratoriais
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			102318		SISPP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA					EXODO		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			-		Acesse o Edital		Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	91	Quilograma	R\$ 29,0000	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205000652023		26/02/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico reagentes e solventes IV para uso nos laboratórios e salas de aula da Universidade Federal de Lavras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 68

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
438102 - Lugol Concentração: 2% , Forma Farmacêutica: Solução Oral , Adicional: Formulação Especialmente Manipulada	Frasco 15 Mililitro	9
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 164,6900	R\$ 201,1633	R\$ 176,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,5254%		
Desvio Padrão: 43,3012		
Maior Preço: R\$ 262,0000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	30	Frasco 15 Mililitro	R\$ 176,8000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016505900012024		20/08/2024		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo e Permanentes para atender as necessidades do LIAB do 8º Batalhão de Suprimento de Selva	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160165		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA		lugol 2%					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	6	Frasco 15 Mililitro	R\$ 164,6900	01/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98397305900262024		01/08/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de soluções e produtos correlatados para atender a demanda da secretaria municipal de saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983973		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - PR - Compras.gov.br	10	Frasco 15 Mililitro	R\$ 262,0000	26/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92900205900032024		26/04/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de medicamentos através do sistema de Registro de Preços, para atendimento aos beneficiários do Instituto Curitiba de Saúde ICS, para um período de 12 (doze) meses. Processo de Pregão Eletrônico para participação EXCLUSIVA para ME /EPP/MEI/EIRELI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		929002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FAMADER FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA				manipulado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 69

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
352070 - D-Manitol Composição Química: C6h14o6 , Aspecto Físico: Pó Branco Cristalino, Inodoro , Peso Molecular: 182,17 G /MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 69-65-8		Frasco 250 Grama	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 4,2110%
R\$ 108,9900	R\$ 115,1467	R\$ 115,6100	Desvio Padrão: 4,8488
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 120,8400

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	Prolab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 115,6100

Data da Cotação
Marca/Modelo

28/08/2024
KASVI

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

07:42
https://www.lojaprolab.com.br/agar-salt-manitol-80445?utm_source=google&utm_medium=feed&utm_campaign=shopping&gad_source=4&gclid=CjwKCAjwlbU2BhA3EiwA3yXyu9khJMJOEbxKdr7HECAel__SSBXbO4XoCTxoCQa0QAvD_BwE

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Prismalab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 108,9900	28/08/2024	Sim

Data da Cotação
Marca/Modelo

28/08/2024 -

Informações Adicionais

Frasco com 500mg
Valor Unitário= R\$ 190,00
Valor do frete= R\$ 27,98
Valor frasco de 250mg= R\$ 108,99

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

07:48
https://www.prismalab.com.br/meios-de-cultura/agar-sal-manitol-msa-frasco-500-g-k25-1062-kasvi?parceiro=1805&gad_source=4&gclid=CjwKCAjwlbU2BhA3EiwA3yXyuwXYE1FdMAanizCHg9whndU4W8SdqinhSi-bwCEI4-MKijMjYOWJTxoCsrsQAvD_BwE

Anexos

Agar Sal Manitol (MSA),
Frasco 500 G, K25-1062 - Kasvi.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 120,8400	28/08/2024

Data da Cotação
Marca/Modelo

28/08/2024
Marca: Kasvi Modelo: K25-1062

Hora da Cotação
Endereço Eletrônico

07:50
https://www.labimport.com.br/meios-de-cultura/agar/agar-sal-manitol-msa-500g?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwlbU2BhA3EiwA3yXyu7RwMQPnmuepm8gsgfMJLwSPFXx6FCSRuzNGKknEA9sqRJquwMVV4RoCMRYQAvD_BwE

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
383943 - Metabissulfito De Potássio Aspecto Físico: Cristal Incolor Ou Branco, Odor De Enxofre , Peso Molecular: 222,32 G/MOL, Fórmula Química: K2s2o5 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 96% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 16731-55-8	Quilograma	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 166,2400	R\$ 177,2833	R\$ 174,5300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,8246% Desvio Padrão: 10,3261 Maior Preço: R\$ 191,0800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DsysLab - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 174,5300	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Neon/01689-DSYS	Frasco de 500mg Valor Unitário= R\$ 75,27 Valor do frete= R\$ 11,99 Valor frasco de 1kg- R\$ 174,53
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:57	https://www.dsylab.com.br/reagentes/metabissulfito-de-potassio-p-a-cas-16731-55-8-frasco-500-g-neon?parceiro=7063&srsltid=AfmBOoqOWPU1ML9c5fjnOTTbhfrPZu7RpEHNXcbv3OIXM2fLt4KRMf8Uli8	Metabissulfito De Potássio P.A., Cas 16731-55-8 , Frasco 500 G (Neon) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 166,2400	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Cientifica Código: MP08484RA	Frasco de 500mg Valor Unitário= R\$ 57,17 Valor do frete= R\$ 25,95 Valor frasco de 1kg- R\$
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:03	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/metabissulfito-de-potassio-pa-500g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Metabissulfito De Potassio Pa 500G Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Ciruvix - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 191,0800	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	Frasco de 500mg Valor Unitário= R\$ 62,00 Valor do frete= R\$ 33,54 Valor frasco de 1kg- R\$ 191,08
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:06	https://www.ciruvix.com.br/metabissulfito-de-potassio-pa-dinamica-500gr	Metabissulfito de Potássio PA Frasco 500GR - Ciruvix - Produtos científicos como Reagentes, vidrarias e equipamentos_.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 71

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
354392 - Negro De Eriocromo T Peso Molecular: 461,38 G/MOL, Aspecto Físico: Pó Escuro, Preto Marrom, Inodoro , Fórmula Química: C20h12n3o7sna , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1787-61-7	Gramas	275
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,8500	R\$ 1,8733	R\$ 2,0000
Coeficiente de Variação: 42,1128%		
Desvio Padrão: 0,7889		
Maior Preço: R\$ 2,7700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	75	Gramas	R\$ 0,8500	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501105900032024	03/09/2024	64	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135011	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	275		R\$ 2,0000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	CHEM GOLD/ACS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:34	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	NEGRO DE ERIOCROMO T.pdf, proposta (7).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	pinel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	275		R\$ 2,7700	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	NEON	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:35	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	NEGRO DE ERIOCROMO T, PESO.pdf, PROPOSTA-PRECO-EDITAL (1).pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 72

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356830 - Ninidrina Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco À Levemente Amarelado , Fórmula Química: C9h4o3.H2o , Peso Molecular: 178,14 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 485-47-2	Gramas	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,6600	R\$ 6,7667	R\$ 5,6400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,3018% Desvio Padrão: 2,3211 Maior Preço: R\$ 10,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	100	Grama	R\$ 5,6400	26/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505000302023		26/11/2023		21		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de reagentes para os laboratórios do Departamento de Química da UFRPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				PERFYL TECH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 10,0000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		CHEM GOOLD/ACS		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:54		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		NINIDRINA.pdf, proposta (9).pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 4,6600	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		NEON		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:57		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		NEON.pdf, Empresa_ Saneamento de Goiás S.A..pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 73

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
359002 - Nitrato De Chumbo Aspecto Físico: Cristal Branco, Inodoro , Peso Molecular: 331,21 G/MOL, Composição Química: Pb (No3)2 (Chumbo li) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 10099-74-8	Quilograma	3

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 35,4852%

R\$ 230,7400

R\$ 324,0167

R\$ 255,3100

Desvio Padrão: 114,9779

Maior Preço: R\$ 486,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	30		R\$ 486,0000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

CINETICA

Informações Adicionais

-

Hora da Cotação

09:03

Endereço Eletrônico

<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br>

Anexos

NITRATO DE CHUMBO.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 230,7400	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

Exodo Cientifica SKU: NC09920RA

Informações Adicionais

Embalagem de 500g Valor Unitário= R\$ 89,42 Valor do frete= R\$ 25,95 Va.lor de 1kg= R\$ 230,74

Hora da Cotação

09:11

Endereço Eletrônico

https://www.orionprodutoscientificos.com.br/nitrato-de-chumbo-ii-pa-ac-s-500g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant

Anexos

Nitrato De Chumbo Ii Pa Acs 500G Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 255,3100	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

Marca: Exodo cientifica Modelo: NC06609RA

Informações Adicionais

Embalagem de 250g Valor Unitário= R\$ 52,47 Valor do frete= R\$ 11,35 Va.lor de 1kg= R\$ 255,31

Hora da Cotação

09:16

Endereço Eletrônico

<https://www.labimport.com.br/reagentes/nitrato/nitrato-de-chumbo-ii-pa-ac-s-250g-12129>

Anexos

Nitrato De Chumbo Ii Pa Acs 250g Exodo cientifica.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 74

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
415286 - Nitrato De Prata Aspecto Físico: Diluído , Teor De Pureza: 0,1 N , Característica Adicional: Solução Aquosa , Número De Referência Química: Cas 7761-88-8	Litro	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 25,0640%
R\$ 206,4600	R\$ 275,5150	R\$ 275,5150	Desvio Padrão: 69,0550
			Maior Preço: R\$ 344,5700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 206,4600	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	ACS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:35	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Proposta_282023_154039_1700157287 (1).pdf, NITRATO DE PRATA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 344,5700	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	ACS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:38	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Proposta_202023_154039_1697201463 (1).pdf, NITRATO DE PRATA.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 75

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334384 - Óleo De Imersão Uso: Para Microscopia , Aspecto Físico: Líquido Limpido, Transparente , Densidade: Densidade 1,02 G /Cm³	Frasco 100 Mililitro	20

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 7,2131%
R\$ 22,3900	R\$ 23,5933	R\$ 22,3900	Desvio Padrão: 1,7018
			Maior Preço: R\$ 26,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	5	Frasco 100 Mililitro	R\$ 22,3900	25/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78370205000082023	25/07/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e insumos de laboratório, a fim de atender às necessidades do Hospital Naval de Recife.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783702	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VISION MEDICA LTDA	OLEO DE IMERSAO COM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Frasco 100 Mililitro	R\$ 22,3900	23/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15591205900052024	23/05/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para uso no laboratório
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155912	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VISION MEDICA LTDA	OLEO DE IMERSÃO 100M		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	6	Frasco 100 Mililitro	R\$ 26,0000	18/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92539005000152023	18/03/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de materiais laboratoriais, destinados a atender a demanda do Convênio 223/2018 - Saúde Animal, sob a gestão administrativa efinanceira da FUNDECC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925390	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA	FRASCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 76

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347581 - Oxalato De Potássio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco, Inodoro , Fórmula Química: K2(Coo)2.H2o , Massa Molecular: 184,23 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 6487-48-5	Quilograma	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 135,5500	R\$ 160,8700	R\$ 163,1100
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 12,3221% Desvio Padrão: 19,8226 Maior Preço: R\$ 183,9500

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Global Labor - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 135,5500	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Código: R11631000 / Marca: Acs Cientifica	Valor Unitário= R\$ 120,76 Valor do frete= R\$ 14,79
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:05	https://www.globallabor.com.br/oxalato-de-potassio-1h2o-pa-ac-1kg-ac-1cientifica? utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Oxalato De Potassio (1H2O) Pa Acs 1Kg Acs Cientifica - Global labor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 183,9500	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Exodo Cientifica / Código: OP09140RA	embalagem de 500g= R\$ 77,34 Valor do frete= R\$ 14,60 Valor de 1KG= R\$ 183,95
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:08	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/oxalato-de-potassio-1h2o-pa-ac-500g-exodo-cientifica	Oxalato De Potassio (1H2O) Pa Acs 500G Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Quimisul SC - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 163,1100	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	embalagem de 500g= R\$ Valor do frete= R\$ 33,55 Valor de 1KG= R\$ 163,11
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:13	https://quimisulsc.com.br/produto/carbonato-de-potassio-anidro-pa-99-500g/?srsltid=AfmBOorep3WEDmHzc6jluGxjbCHH9FPVETpCPlg8E1mJTULLSuWvvYsV5li	CARBONATO DE POTASSIO ANIDRO PA 99% 500g - QUIMISUL SC BRASIL LTDA.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 77

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
348679 - Óxido De Cálcio Aspecto Físico: Pó Branco Ou Levemente Amarelado, Inodoro , Peso Molecular: 56,08 G/MOL, Fórmula Química: Cao , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1305-78-8	Quilograma	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 83,2700	R\$ 100,8667	R\$ 86,4400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,4860%		
Desvio Padrão: 22,6809		
Maior Preço: R\$ 132,8900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	QuimisulSC - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 132,8900	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	-	Valor embalagem de 500g= R\$ 25,99 Valor do frete= R\$ 40,45 Valor para 1kg= R\$ 132,89
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:17	https://quimisulsc.com.br/produto/oxido-de-calcio-pa-500g/?srsltid=AfmBOooxW9YH9XnWJzsq5d7vjC_gtRCmVhrOx7w1JY1UQK504leLbbR62_I	Óxido de Cálcio PA 500g - QUIMISUL SC BRASIL LTDA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 83,2700	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: OC07198RA	Embalagem de 500G- R\$ 18,92 Valor do frete= R\$ 22,71 Valor para 1kg= R\$ 83,27
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:31	https://www.labimport.com.br/reagentes/oxido-de-calcio/oxido-de-calcio-pa-500g-12163?parceiro=2	-- OXIDO DE CALCIO PA 500G CONC 90 % DENS 3,33 Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	DsysLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	7		R\$ 86,4400	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Mod.: Oc07198Ra, / (Êxodo)	Embalagem de 500G- R\$ Valor do frete= R\$ 19,67 Valor para 1kg= R\$ 86,44
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:33	https://www.dsyslab.com.br/reagentes/oxido-de-calcio-pa-cas-1305-78-8-frasco-c-500g-mod-oc07198ra-exodo?parceiro=7063&srsltid=AfmBOoqCgSV1Gp6jgAmf9HpZogxXzbtktcnC5eBYu0L-89O143y5CXuQhA	Oxido De Calcio Pa, Cas_ 1305-78-8, Frasco C_ 500G, Mod._ Oc07198Ra, (Êxodo) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 78

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
452824 - Resorcinol Aspecto Físico: Pó Branco, Cristalino, Odor Característico , Fórmula Química: C6h6o2 (Benzeno-1,3-Diol) , Peso Molecular: 110,11 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 108-46-3	Gramas	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,5500	R\$ 0,5767	R\$ 0,5900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,2773%		
Desvio Padrão: 0,0189		
Maior Preço: R\$ 0,5900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,5900	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502205001192023		06/06/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais para o Serviço de Anatomia Patológica do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA				SCIAVICCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	200	Gramas	R\$ 0,5500	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512605000502023		30/04/2024		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS PARA LABORATÓRIO (Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica - UACAP) , a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155126		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M A 2 COMERCIAL LTDA		EXODO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	450	Gramas	R\$ 0,5900	01/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000262023		01/03/2024		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 26/2023 - Aquisição de material químico para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA		EXODO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 79

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
369876 - Ácido Cromotrópico Aspecto Físico: Pó De Cor Esbranquiçada À Amarelo Couro , Fórmula Química: C10h6na2o8s2.2h20(Sal Dissódico Dihidratado) , Peso Molecular: 400,29 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 5808-22-0	Quilograma	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 9,5304%
R\$ 4.662,6400	R\$ 5.153,8200	R\$ 5.153,8200	Desvio Padrão: 491,1800
			Maior Preço: R\$ 5.645,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	BCLAB produtos Laboratoriais - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 5.645,0000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Marca: ACS Científica/ Referência: R01070	Embalagem de 100g= R\$ 553,00 Valor do frete= R\$ 11,50 Valor de 1kg= R\$ 5.645
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:50	https://www.bclab.com.br/quimicos-reagentes/acido-cromotropico-pa-acs-cientifica?variant_id=2165&parceiro=3	Ácido Cromotropico PA ACS Científica _ BCLab.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 4.662,6400	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	ientifica* SKU: R01070100	Embalagem de 100g= R\$ 455,99 Valor do frete= R\$ 10,27 Valor de 1kg= R\$ 4.662,64
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:12	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/acido-cromotropico-pa-100g-acs-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant	Acido Cromotropico Pa 100G Acs Científica - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 80

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437140 - Hidróxido De Sódio Concentração: 1 N , Apresentação: Solução Aquosa	Litro	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 23,2441%
R\$ 30,0000	R\$ 40,6567	R\$ 39,0000	Desvio Padrão: 9,4503
			Maior Preço: R\$ 52,9700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 30,0000	05/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501005000982023		05/02/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Insumos de cultura e corantes para o Laboratório de Análises Clínicas deste HUUFMA , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155010		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA		NACIONAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 39,0000	20/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812405000052023		20/11/2023		269		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Químicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158124		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA		NEON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 52,9700	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
28/08/2024		Imbralab / SKU: I59b			Valor Unitário= R\$ 24,44 Valor do frete= R\$ 28,53		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
11:28		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/6h090amf7-hidroxido-de-sodio-05-n-1000ml-imbralab?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant			Hidróxido de sódio 0,1 N 1000ml - Imbralab - orionprodutoscientificos.pdf		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 81

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345522 - Reagente Analítico 2 Reagente: Determinação De Fluoretos Em Água , Aspecto Físico: Líquido , Tipo Uso: Método Spadns	Frasco 100 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 98,0000	R\$ 116,3250	R\$ 116,3250
Coeficiente de Variação: 15,7533% Desvio Padrão: 18,3250 Maior Preço: R\$ 134,6500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	3		R\$ 98,0000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
28/08/2024		QMC	Frasco de 500ml R\$ 490,00				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:44		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	REAGENTE ANALÍTICO 2.pdf, 11-08-08h30-SES-GDF-241-2023-PROPOSTA.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	3		R\$ 134,6500	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
28/08/2024		QUIMAFLEX	Embalagem de 500mg R\$ 673,25				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:47		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	QUIMAFLEX.pdf, proposta (11).pdf				

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 82

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
375602 - Sorbato De Potássio Aspecto Físico: Pó/Grânulos Brancos A Levemente Amarelados,Inodoro , Peso Molecular: 150,22 G/MOL, Fórmula Química: C6h7ko2 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 24634-61-5	Quilograma	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 112,6200	R\$ 127,9967	R\$ 129,9300
Coeficiente de Variação: 9,2541% Desvio Padrão: 11,8449 Maior Preço: R\$ 141,4400		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DsysLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 141,4400	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
28/08/2024		Neon / 01534-DSYS			Valor Unitário= R\$ 110,04 Valor do frete= R\$ 31,40		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
13:52		https://www.dsylab.com.br/reagentes/sorbato-de-potassio-cas-24634-61-5-frasco-1000-g-neon?parceiro=7063&srltid=AfmBOooU_WoBuEOFIH4tYPH_wBxIQuJwrlwcE2nVq2ePjHnXYvVD8Oym4s			Sorbato De Potássio, Cas 24634-61-5 , Frasco 1000 G (Neon) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 112,6200	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
28/08/2024		Neon / Código: N1534			Valor Unitário= R\$ 84,09 Valor do frete= R\$ 28,53		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
13:59		https://orionprodutoscientificos.com.br/sorbato-de-potassio-1000-g-fabricante-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant			Sorbato de Potássio 1000 g Fabricante Neon - orionprodutoscientificos.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	MIDAS MEDIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 129,9300	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
28/08/2024		Quimidrol			Valor Unitário= R\$ 97,00 Valor do frete= R\$ 32,21		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:06		https://www.midasmedic.com.br/sorbato-de-potassio-quimidrol-pct-c1kg?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwIbu2BhA3EiwA3yXyuxp_20byN22qqv3vgODTQo2aB59RszsDCfem7qdzW3kzbr5Vx7XghoCXZkQAvD_BwE			Aqui n Medic, encon melho preço Sorbat Potáss Quimic c_1kg. confer oferta nossa		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 83

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
359282 - Sulfato De Alumínio Aspecto Físico: Cristal Incolor, Inodoro , Fórmula Química: Al2(So4)3.18h2o (Octadecahidratado) , Peso Molecular: 666,43 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7784-31-8	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 70,1900	R\$ 78,5833	R\$ 81,6400
		Coefficiente de Variação: 7,6448%
		Desvio Padrão: 6,0075
		Maior Preço: R\$ 83,9200
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 83,9200	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

Marca: Exodo cientifica Modelo: SA06486RA

Informações Adicionais

Valor Unitário= R\$ 56,76 Valor do frete= R\$ 27,15

Hora da Cotação

14:15

Endereço Eletrônico

<https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-aluminio/sulfato-de-aluminio-14-a-18h2o-pa-1kg-12285>

Anexos

Sulfato De Alumínio (14 A 18h2o) Pa 1kg Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CIRUVIX - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 81,6400	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

Código: 32912

Informações Adicionais

Valor Unitário= R\$ 49,00 Valor do frete= R\$ 32,64

Hora da Cotação

14:17

Endereço Eletrônico

<https://www.ciruvix.com.br/sulfato-de-aluminio-e-potassio-12h2o-pa-acs-1kg-dinamica>

Anexos

Sulfato de Alumínio e Potássio (12H2O) PA ACS 1kg - Ciruvix - Produtos científicos como Reagentes, vidrarias e equipamentos_.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 70,1900	28/08/2024	Sim

Data da Cotação

28/08/2024

Marca/Modelo

Nron / Código: N2508

Informações Adicionais

Valor Unitário R\$ 41,66 Valor do frete R\$ 28,53

Hora da Cotação

14:19

Endereço Eletrônico

https://www.orionprodutoscientificos.com.br/sulfato-de-aluminio-e-potassio-dodecahidratado-p-a-1000-g-fabricante-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant

Anexos

Sulfato de Alumínio e Potássio Dodecahidratado P.A. 1000 g Fabricante - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 84

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345771 - Sulfato De Cobre Ii Composição Química: Cuso4 Anidro , Aspecto Físico: Fino Cristal Branco , Peso Da Molécula: 159,60 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7758-98-7	Quilograma	11
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 116,0000	R\$ 145,0367	R\$ 129,1100
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 22,2297% Desvio Padrão: 32,2412 Maior Preço: R\$ 190,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 129,1100	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15485706900022024	12/06/2024	7	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de Materiais de Consumo para o programaMulheres Mil.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154857	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
54.909.101 WARLES CUTRIM FERREIRA	TOG MX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	11		R\$ 190,0000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	ACS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:36	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	proposta (12).pdf, SULFATO DE COBRE.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 116,0000	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	PROC9	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:40	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	proposta.pdf123.pdf, SULFATO DE COBRE II, COMPOSIÇÃO.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
412495 - Sulfato De Magnésio Aspecto Físico: Cristal Incolor, Brilhante, Inodoro, Amargo , Fórmula Química: Mgso4.7h2o , Massa Molecular: 246,48 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 10034-99-8	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 47,5300	R\$ 53,8500	R\$ 54,3300
Coeficiente de Variação: 9,2403% Desvio Padrão: 4,9759 Maior Preço: R\$ 59,6900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	100		R\$ 47,5300	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	CRQ	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:59	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	SULFATO DE MAGNÉSIO.pdf, Pregao-RC---EMBRAPA-PB---PROPOSTA-PREVIA.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 59,6900	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Marca: Synth Modelo: 7H2O P.A.	Valor Unitário= R\$ 34,19 Valor do frete= R\$ 25,50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:04	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticosmaterias-primas/reagentes-analiticosmaterias-primas/sulfato-de-magnesio-7h2o-p-a?variant_id=301027&parceiro=2827&srsltid=AfmBOopXtwpKymJo3jVB2AGHvflHsTOFoZVWT8SvKo0PZSZw6bPAxmrUSOI	Sulfato de Magnésio 7H2O P.A. - LojaSynth.com.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 54,3300	28/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
28/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: SMO9565RA	Valor Unitário= R\$ 31,62 Valor do frete= R\$ 22,71
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:07	https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-magnesio/sulfato-de-magnesio-7h2o-pa-ac-1kg-15655?parceiro=2	Sulfato De Magnésio 7h2o Pa Acs 1kg Exodo cientifica.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 86

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
357866 - Sulfato De Potássio Peso Molecular: 174,26 G/MOL, Aspecto Físico: Cristais Brancos, Inodoros , Fórmula Química: K2so4 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 7778-80-5		Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 22,8725%
R\$ 39,9900	R\$ 57,2267	R\$ 60,0000	Desvio Padrão: 13,0892
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 71,6900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	502	Quilograma	R\$ 39,9900	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	201	Quilograma	R\$ 71,6900	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15800905000632023		30/11/2023		177		Objeto: Pregão Eletrônico - REPUBLICAÇÃO DOS ITENS DESERTOS E FRACASSADOS DOS PE's 21, 25 e 30/2023 PARA AQUISIÇÃO DO NÚCLEO BÁSICO I - QUÍMICA, FÍSICA E BIOLOGIA - CONSUMO (G-Z/ PARTE II), PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN/ ÁUDIO, VÍDEO E FOTO E RECURSOS NATURAIS E AGROECOLOGIA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158009		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INTERJET COMERCIAL LTDA		ÊXODO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Painel de preços - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 60,0000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		ACS/CHEM GOLD		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:27		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		SULFATO DE POTÁSSIO.pdf, proposta (14).pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 87

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352843 - Sulfato De Sódio Aspecto Físico: Finos Grânulos Brancos Cristalinos, Inodoros , Peso Molecular: 142,04 G/MOL, Fórmula Química: Na2.So4 Anidro , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7757-82-6	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,4200	R\$ 35,0667	R\$ 29,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,8833%		
Desvio Padrão: 8,3751		
Maior Preço: R\$ 46,8800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 28,4200	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501105900032024		03/09/2024		99		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135011		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 29,9000	28/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
28/08/2024		ACS		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:00		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		SULFATO DE POTÁSSIO.pdf, 153065---Universidade--Federal-da-Paraiba-Pregao-272023-1.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 46,8800	29/08/2024	
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
29/08/2024		Marca: Dinamica Modelo: P.10.0960.075.00.30		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:02		https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-sodio/sulfato-de-sodio-anidro-pa-ac-1000g?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrK1w25x_gaZt70RUFCCkyopUjZnLdiA2wc7FCrwATowJGIC1d9PBtBoCTJUQAvD_BwE		Sulfato de Sódio Dinâmico			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 88

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
369003 - Sulfato De Zinco Aspecto Físico: Pó Ou Grânulos Brancos Cristalinos, Higroscópicos , Fórmula Química: Znso4.H2o , Massa Molecular: 179,45 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Número De Referência Química: Cas 7446-19-7	Quilograma	11

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 17,6074%

R\$ 52,0700

R\$ 66,2700

R\$ 66,0900

Desvio Padrão: 11,6684

Maior Preço: R\$ 80,6500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 80,6500	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: SZ05629RA	Valor unitário R\$ 68,55 Valor do frete R\$ 12,10
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:07	https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-zinco/sulfato-de-zinco-7h2o-heptahidratado-pa-ac-s-1kg-12351?parceiro=2	Sulfato De Zinco (7h2o) (heptahidratado) Pa Acs 1kg Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 52,0700	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Marca: Synth Modelo: P.A.-A.C.S.	Valor unitário R\$ 39,58 Valor do frete R\$ 12,49
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:11	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticosmaterias-primas/reagentes-analiticosmaterias-primas/sulfato-de-zinco-7h2o-p-a-a-c-s?variant_id=302641&parceiro=2827&srsrtid=AfmBOop8OhYIFxGEggF1R6zvS9KDijPXJgNXGRRYbsWzCiZoTYNgo8kf6lo	Sulfato de Zinco 7H2O P.A.-A.C.S. LojaSynth.com.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	11		R\$ 66,0900	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Fabricante Neon SKU: N2319	Valor unitário R\$ 49,47 Valor do frete R\$ 16,62
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:13	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/carrinho/index	Imagem1.png

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 89

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
348685 - Tartarato De Sódio E Potássio Peso Molecular: 282,22 G /MOL, Aspecto Físico: Pó Branco Ou Cristal Incolor, Inodoro , Fórmula Química: Nac4h4o6.4h2o , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A , Número De Referência Química: Cas 6381-59-5	Quilograma	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 70,0000	R\$ 75,6000	R\$ 73,5800
		Coefficiente de Variação: 7,3848% Desvio Padrão: 5,5829 Maior Preço: R\$ 83,2200
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	8	Quilograma	R\$ 70,0000	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15848305000032023	18/01/2024	140	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158483	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LB DISTRIBUICAO LTDA	PERFYLTECH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 83,2200	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	CRQ	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:42	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	TARTARATO DE SÓDIO.pdf, Pregao-RC---pregao-262023---10-07-2023.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	4		R\$ 73,5800	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	CHEMIFLEX	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:43	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	TARTARATO DE SÓDIO E POTÁSSIO.pdf, 153065---Universidade--Federal-da-Paraiba-Pregao-272023-1 (1).pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 90

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
364582 - Iodo Concentração: 0,1 % , Forma Farmacêutica: Em Solução De Álcool Etílico A 70%	Frasco 300 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 13,9000	R\$ 15,5900	R\$ 14,1900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,0359% Desvio Padrão: 2,1882 Maior Preço: R\$ 18,6800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 18,6800	29/08/2024	Sim

Data da Cotação Marca/Modelo

29/08/2024 abricante Neon SKU: N1898

Informações Adicionais

Frasco de 1L R\$ 62,23 Valor Unitário R\$ 46,54 Valor do frete R\$ 15,69 Valor de 300ML R\$ 18,68

Hora da Cotação Endereço Eletrônico

08:55 https://www.orionprodutoscientificos.com.br/iodo-em-solucao-01n-fatorada-1000-ml-fabricante-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant

Anexos

Iodo em Solução 0,1N Fatorada 1000 mL
Fabricante Neon - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	GLOBAL LABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 13,9000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação Marca/Modelo

29/08/2024 Acs Cientifica* Código: S09611000M

Informações Adicionais

Frasco de 1L R\$ 46,31 Valor Unitário R\$ 31,89 Valor do frete R\$ 14,42 Valor de 300ML R\$ 13,90

Hora da Cotação Endereço Eletrônico

08:59 https://www.globallabor.com.br/iodo-001n-0005m-fatorada-1l-acscientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle

Anexos

Iodo 0,01N_0,005M Fatorada 1L Acs Cientifica - Global labor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 14,1900	29/08/2024	Sim

Data da Cotação Marca/Modelo

29/08/2024 Ref: I08761SO Marca: EXODO/HALOGENN

Informações Adicionais

Frasco de 1L R\$ 47,28 Valor Unitário R\$ 35,28 Valor do frete R\$ 12,00 Valor de 300ML R\$ 14,19

Hora da Cotação Endereço Eletrônico

09:06 <https://www.lojalinklab.com.br/iodo-sol-0-01n-0-005m-1l-controle-pc?srsId=AfmBOopEQ8zKQ9VkyC09qLE1v9IMyVxktT4OWIarQyaylluOKnpho6T9PrQ>

Anexos

IODO SOL.0,01N(0,005M) 1L - CONTROLE_PCLinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 91

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347747 - Tiosulfato De Sódio Aspecto Físico: Cristal Incolor Ou Branco, Inodoro , Fórmula Química: Na2s2o3.5h2o , Peso Molecular: 248,18 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. / Acs , Número De Referência Química: Cas 10102-17-7	Quilograma	8
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 33,0000	R\$ 51,3767	R\$ 58,3300
Coeficiente de Variação: 25,5404%		
Desvio Padrão: 13,1218		
Maior Preço: R\$ 62,8000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Quilograma	R\$ 33,0000	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006405900152024	16/07/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, materiais, vidrarias e elementos filtrantes para uso na SCTAE, SSMA e SEFCA da GUARNAE-GW.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120064	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL VIC-MAFER LTDA	PM248		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 58,3300	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Marca: Synth Modelo: 5H2O P.A.-A.C.S.	Valor Unitário R\$ 47,31 Valor do frete R\$ 11,02
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:12	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticosmaterias-primas/reagentes-analiticosmaterias-primas/tiosulfato-de-sodio-5h2o-p-a-a-c-s?variant_id=762&parceiro=2827&gad_source=4&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrIHKgxilNsWzyZyGyvsWHctE-aZCtv20BSZDKhP_tNS3uAivy9GI7RoCoEgQAvD_BwE	Tiosulfato de Sódio 5H2O P.A.-A.C.S..pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Co
3	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	8		R\$ 62,8000	29/08/2024	

Data da Cotação	Marca/Modelo	Inform. Adicior
29/08/2024	Marca: Exodo científica Modelo: TS09673RA	Valor Un R\$ 51,07 do frete 11,73

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:22	https://www.labimport.com.br/reagentes/tiosulfato-de-sodio/tiosulfato-de-sodio-5h2o-pa-1kg-12371?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrGerlcHD_uoNB51a_SoYldiqLrDngKGo7zNK7FANryjdoo1Ae8pDOBoClacQAvD_BwE	TIOSSUL DE SODI (5H2O) F DENS 1,7 CONC 9: Exodo ci pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 92

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390658 - Tioureia Grau De Pureza: 7,6% , Característica Adicional: Solução Aquosa , Número De Referência Química: Cas 62-56-6	Litro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 65,2600	R\$ 76,4550	R\$ 76,4550
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14,6426% Desvio Padrão: 11,1950 Maior Preço: R\$ 87,6500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 65,2600	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Exodo Cientifica Código: T07355SO	Valor Unitário R\$ 36,76 Valor do frete R\$ 28,53
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:30	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/tioureia-solucao-7-em-acido-cloridrico-01mol-l-500ml-exodo-cientifica	Tioureia Sol7% Ac Cloridrico 0,1M_L 1L Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Global Labor - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 87,6500	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Marca: Acs Científica	Frasco de 500ML - R\$ 28,33 Valor do frete - R\$ 15,49 Valor para 1L - R\$ 87,65
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:39	https://www.globallabor.com.br/tioureia-sol-7-em-acido-cloridrico-01mol-l-500ml-acscientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Tioureia Sol.7% Em Acido Cloridrico 0,1 MoL/L 500ML Acs Científica - Global labor. pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 93

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
460006 - Petrolato Aspecto Físico: Massa Semi Sólida Branca , Característica Adicional: Mistura De Hidrocarbonetos De Petróleo , Número De Referência Química: Cas 25322-68-3	Quilograma	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 28,0000	R\$ 42,1000	R\$ 38,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,6803% Desvio Padrão: 13,3374 Maior Preço: R\$ 60,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	80	Quilograma	R\$ 28,0000	20/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15665405001012023	20/11/2023	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de PPS - críticos e fracassados III (Materiais de uso geral, oftalmologia, assistência ventilatória, CME), para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSERH (HC-UFU/EBSERH).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156654	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	VASELINA 500GR	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Quilograma	R\$ 38,3000	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98326705000282023		17/11/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura e eventual de medicamentos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, remanescentes do Pregão Eletrônico n° 007PRP/2023, conforme informações constantes deste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983267		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA				Rio quimica			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 60,0000	29/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
29/08/2024		QUIMIBRAS		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:18		https://paineldeprescos.planejamento.gov.br		PE-0032023-Quimicos-em-geral-CBTU-REC.pdf, PETROLATO.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 94

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273593 - Violeta De Genciana Composição: Solução À 1% , Apresentação: Uso Tópico	Frasco 30 Mililitro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 9,9500	R\$ 17,2433	R\$ 20,0700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,1590% Desvio Padrão: 5,2004 Maior Preço: R\$ 21,7100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	20		R\$ 21,7100	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:42	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	VIOLETA DE GENCIANA.pdf, PROPOSTA-INICIAL (1).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Drogaria Nossa Farma - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 9,9500	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	UNPHAR	Valor unitário R\$ 6,90 Valor do frete R\$ 3,05
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:44	https://www.drogarianossafarma.com.br/violeta-genc-1-liq-30ml/p?srltid=AfmBOor_W80BA9jZMbFK105fyOPx4ofLTLHZdckiTmLyT5-T-C33gudxFt0	Violeta Genc 1% Liq 30ml _ Drogaria Nossa Farma.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Artfusion - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 20,0700	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	-	Valor Unitário R\$ 8,78 Valor do frete R\$ 11,29
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:49	https://www.artfusion.com.br/tinta-base-violeta-genciana-uniphar-30ml?parceiro=1&gad_source=4&gclid=CjwKCAjwuMC2BhA7EiwAmJKRrL9JOXX8oqvcSOY6Rye8OsndqwaJKAdJkr_qsAJt20-6ER3zDAkEfRoCjvAQAvD_BwE	Art Fusion - Tinta Base Violeta Genciana - Uniphar - 30ml.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 95

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327487 - Corante Tipo: Violeta Cristal , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42555	Frasco 250 Grama	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 175,9100	R\$ 206,8733	R\$ 216,3500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,8456% Desvio Padrão: 22,4367 Maior Preço: R\$ 228,3600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Global Labor - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 175,9100	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Acs Científica* Código: R15850025	Frasco de 25g R\$ 14,77 Valor do frete R\$ 2,82 Total R\$ 17,59 Valor Frasco de 250g R\$ 175,91
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:23	https://www.globallabor.com.br/violeta-cristal-ci-42555-pa-25g-acscientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Violeta Cristal (Ci.42555) Pa 25G Acs Científica - Global labor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cietnific - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 216,3500	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	inâmica Química Código: P1011170000012	Frasco de 25g R\$ 17,64 Valor do frete R\$ 3,99 Total R\$ 21,63 Valor Frasco de 250g R\$ 216,35
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:28	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/violeta-cristal-ci-42555-25g-dinamica-quimica?srltid=AfmBOoyusvJ3K2A1gsTCeCd5H68eyQesNj0ub0TSw7VWYyQRbQITri9r3bA	Violeta Cristal (Ci. 42555) 25g - Dinâmica Química - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	EPLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 228,3600	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Marca: DINÂMICA QUÍMICA	Frasco de 25g - R\$ 18,90 Valor do frete - R\$ 3,93 Total - R\$ 22,83 Valor do Frasco com 250g - R\$ 228,36
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:33	https://www.eplab.com.br/laboratorio/consumiveis/reagente/violeta-cristal-c-i-42555-25g100g-dinamica-quimica?variant_id=4283	VIOLETA CRISTAL (C.I.42555) 25G_100G - DINÂMICA QUÍMICA.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 96

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345903 - Acetona Aspecto Físico: Líquido Limpido Transparente , Fórmula Química: C3h6o , Massa Molecular: 58,08 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P/ Uv-Ir-Hplc-Gpc , Número De Referência Química: Cas 67-64-1	Litro	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 13,7361%
R\$ 64,9900	R\$ 77,8700	Desvio Padrão: 10,6963
	● Mediana	Maior Preço: R\$ 91,1800
	R\$ 77,4400	
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	26	Litro	R\$ 64,9900	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	8	Litro	R\$ 77,4400	03/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205900082024	03/04/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150182	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ADONEX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	DINÂMICA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Compras - Sistemas Oficiais de Governo	4		R\$ 91,1800	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	CHEMIFLEX	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:55	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	ACETONA,.pdf, 150182---Universidade-Federal-Fluminense-Pregao-292023.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 97

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
345906 - Ácido Acético Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Peso Molecular: 60,05 G/MOL, Fórmula Química: C2h4o2 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,7% , Característica Adicional: Glacial,Reagente P.A.-Acs-Iso , Número De Referência Química: Cas 64-19-7	Litro	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,0000	R\$ 52,2950	R\$ 48,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,3171% Desvio Padrão: 13,2396 Maior Preço: R\$ 72,5800		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	11	Litro	R\$ 72,5800	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXODO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	6	Litro	R\$ 41,0000	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502205001192023	06/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a eventual aquisição de Materiais para o Serviço de Anatomia Patológica do Hospital das Clínicas de Pernambuco - Filial Ebserh.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155022	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA	SCIAVICCO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	20	Litro	R\$ 40,0000	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	81	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2	Litro	R\$ 55,6000	26/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022205900292024	26/03/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo para desenvolver atividades do LIAB do 5º batalhão de suprimento, para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160222	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	AA09870RA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 98

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347289 - Ácido Sulfúrico Aspecto Físico: Líquido Incolor, Inodoro, Viscoso, Cristalino , Fórmula Química: H2so4 , Massa Molecular: 98,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 7664-93-9	Litro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 57,0000	R\$ 61,6667	R\$ 58,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 9,5784%		
Desvio Padrão: 5,9067		
Maior Preço: R\$ 70,0000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 57,0000	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501105900032024	03/09/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135011	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONTROLE MEDLAB COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ACIDO SULFURICO 98%		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Litro	R\$ 58,0000	07/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16004005900092024	07/06/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos para a Seção de Fosfatização do Parque Regional de Manutenção 6.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160040	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	HL100.095		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - Compras.gov.br	59	Litro	R\$ 70,0000	08/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404005000372023	08/04/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de vidraria, plásticos econsumíveis, conforme condições, quantidades eexigências estabelecidas neste Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154040	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA	HALOGENN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

346633 - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 99,5°Gl , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 99,7% P/P Inpm , Característica Adicional: Anidro, Absoluto , Número De Referência Química: Cas 64-17-5

Unidade de Fornecimento

Litro

Quantidade

17

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 11,3600

Média

R\$ 12,3233

Mediana

R\$ 12,8000

Coefficiente de Variação: 5,5277%

Desvio Padrão: 0,6812

Maior Preço: R\$ 12,8100

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	500	Litro	R\$ 12,8100	19/06/2024	Sim

Id da Compra

25005705900382024

Comprado em

19/06/2024

Nº do Item

13

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DO MATERIAL (Álcool Absoluto, Navalha Descartável, Formol e Outros) para atender à demanda da Área deAnatomia Patológica - ANAT

Esfera

Federal

UASG

250057

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Marca/modelo

EASYPATH

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	66	Litro	R\$ 12,8000	15/05/2024	Sim

Id da Compra

15303505900072024

Comprado em

15/05/2024

Nº do Item

25

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e material químico

Esfera

Federal

UASG

153035

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA

Marca/modelo

SCIAVICCO

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	7443	Litro	R\$ 11,3600	16/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600105006712023		16/04/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de antissépticos e saneantes, objetivando suprir as necessidades de diversas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS/RJ), pertencente(s) à(s) classe(s) 6505, 6515, 6520, 6810.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986001		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA		LITRO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 100

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352777 - Cloreto De Potássio Aspecto Físico: Pó Ou Cristal Branco, Inodoro , Fórmula Química: Kcl , Massa Molecular: 74,55 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7447-40-7	Quilograma	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 43,2600	R\$ 46,9133	R\$ 46,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,2845%		
Desvio Padrão: 3,4174		
Maior Preço: R\$ 51,4800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 46,0000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705900022024		30/08/2024		92		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA		BECTO RESEARCH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	15	Quilograma	R\$ 43,2600	11/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10231805900142024		11/07/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos laboratoriais	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102318		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 51,4800	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15837705000132023		08/12/2023		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, insumos e afins para atendimento das demandas dos laboratórios de ensino e pesquisa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158377		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 101

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366471 - Cloreto De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco Ou Cristais Incolores , Composição Química: Nacl Anidro , Peso Molecular: 58,45 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Padrão Primário , Número De Referência Química: Cas 7647-14-5	Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 15,4300	R\$ 354,2150	R\$ 354,2150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 95,6439% Desvio Padrão: 338,7850 Maior Preço: R\$ 693,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Quilograma	R\$ 693,0000	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000552023		07/02/2024		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral - parte II para atendimento a diversas unidades e laboratórios da UFMS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				DINAMICA -REAGENTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 15,4300	25/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76574105000372023		25/09/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de hipoclorito de sódio 12% para o tratamento de água potável e de reagentes químicos para a manutenção da unidade de produção de água purificada para Laboratório Farmacêutico da Marinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765741		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 102

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380907 - Permanganato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Marrom Violáceo, Inodoro , Fórmula Química: Kmno4 , Peso Molecular: 158,03 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 7722-64-7	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 100,7800	R\$ 135,8400	R\$ 135,8400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,8098% Desvio Padrão: 35,0600 Maior Preço: R\$ 170,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 100,7800	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	199	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	DINAMICA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Linklab - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 170,9000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Ref: PP07387RA Marca: EXODO/HALOGENN	Embalagem de 500g R\$ 70,45 Frete R\$ 15,00 1kg R\$ 170,9
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:29	https://www.lojalinklab.com.br/permanganato-de-potassio-pa-ac-s-500g-control-e-pc-e-pf?parceiro=1142&srsltid=AfmBOorxUV8wMXCUQ41k_3JarHgv7wazqVyKrt1ZZrHyUTgPRALbXpd2XM	PERMANGANATO DE POTASSIO PA ACS 500G - CONTROLE_ PC E PFLinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 103

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
410781 - Tartarato De Sódio E Potássio Peso Molecular: 282,22 G /MOL, Aspecto Físico: Pó Branco Ou Cristal Incolor, Inodoro , Fórmula Química: Nakc4h4o6.4h2o , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 6381-59-5	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 92,5000	R\$ 111,9233	R\$ 116,3700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,8583% Desvio Padrão: 14,3914 Maior Preço: R\$ 126,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 116,3700	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: TPO9348RA	Unitário - R\$93,66 Frete - R\$ 22,71
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:01	https://www.labimport.com.br/reagentes/tartarato-de-sodio-e-potassio/tartarato-de-sodio-e-potassio-4h2o-pa-ac-1kg-12361?parceiro=2	Tartarato De Sódio E Potássio (4h2o) Pa Acs 1kg Exodo cientifica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Global Labor - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 92,5000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Código: R14670500Marca: Acs Cientifica	Embalagem de 500g - R\$36,99 Frete - R\$ 9,26 Valor de 1kg - R\$ 92,50
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:05	https://www.globallabor.com.br/tartarato-de-sodio-e-potassio-4h2o-pa-ac-500g-ac-500g-ac-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Tartarato De Sodio E Potassio (4H2O) Pa Acs 500G Acs Cientifica - Global labor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 126,9000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	Ref: TPO9668RA Marca: EXODO/HALOGENN	Embalagem de 500g - R\$ 48,45 Frete - R\$ 15,00 Valor de 1kg - R\$ 126,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:09	https://www.lojalinklab.com.br/tartarato-de-sodio-e-potassio-4h2o-pa-ac-500g-sem-controle?srsId=AfmBOopiGa94gQvRHU7J05nrPY8cOx06W8glwxrYmtp55CUlZqlsG-LFvjE	Tartarato De Sodio E Potassio (4H2O) Pa Acs 500G Acs Cientifica - Global labor.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 104

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
370331 - Corante Tipo: Orceina Sintética , Aspecto Físico: Pó	Frasco 10 Grama	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 249,0000	R\$ 363,7500	R\$ 353,0000
Coeficiente de Variação: 27,4573%		
Desvio Padrão: 99,8759		
Maior Preço: R\$ 500,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	5	Frasco 10 Grama	R\$ 290,0000	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	188	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	5	Frasco 10 Grama	R\$ 249,0000	25/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303505900142024	25/07/2024	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Material químico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153035	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 500,0000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	BECTO RESEARCH	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:32	https://paineldepresos.planejamento.gov.br	CORANTE.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	Painel de Preço - Sistemas Oficiais de Governo	4		R\$ 416,0000	29/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
29/08/2024	ACS/DINAMICA/CHEM GO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:36	https://paineldepresos.planejamento.gov.br	ORCEÍNA SINTÉTIC.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 105

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347012 - Corante Tipo: Fuccsina Ácida , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42685	Frasco 25 Grama	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 55,9000	R\$ 65,1410	R\$ 66,3950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,3787% Desvio Padrão: 6,1094 Maior Preço: R\$ 74,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	1	Frasco 25 Grama	R\$ 68,0000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705900022024		30/08/2024		137		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA		INLAB		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Frasco 25 Grama	R\$ 66,9000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305900342024		02/07/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA		FA08507RA - FUCSINA		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1	Frasco 25 Grama	R\$ 65,8900	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512505900312024	20/05/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRUCELLA ABORTUS (BRUCELOSE) REAGENTE, CANETA PARA MARCAÇÃO COM TINTA ESPECIAL PARA USO EM LABORATÓRIOS, CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN, CORANTE CRISTAL VIOLETA, REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SORO ANTI-B E ANTI-A MONOCLONAL, TIRA PARA UROANÁLISE, ENTRE OUTROS MATERIAIS DE USO NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155125	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
G GOTUZZO E CIA LTDA		EXODO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 62,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502005900142024	30/04/2024	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos laboratório parte III - patologia / manipulação a fim de abastecer o Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Ceará (CH-UFC/Ebserh).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155020	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12	Frasco 25 Grama	R\$ 55,9000	01/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502105000482023		01/04/2024		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para a Unidade de Anatomia Patológica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155021		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GERAES DIAGNOSTICA LTDA				INLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Frasco 25 Grama	R\$ 56,0000	15/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501005001262023		15/01/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos de MH GERAL - ELETRODO, EQUIPOS , LIBERADOR DE ADESIVO E SONDA ENTERAL , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155010		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA				SCIAVICCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Frasco 25 Grama	R\$ 60,0000	29/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305000642023		29/11/2023		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica (Parte II).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GERAES DIAGNOSTICA LTDA				INLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - RN - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 70,9500	23/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92596505000092023	23/11/2023	100	Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de uma Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de insumos laboratoriais destinados a atender as necessidades do Laboratório Central Dr. Almino Fernandes - LACEN-RN e dos Laboratórios Regionais de Caicó-RN, Mossoró-RN e Pau dos Ferros-RN.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	925965	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Frasco 25 Grama	R\$ 71,7700	20/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502305000552023	20/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para laboratório de anatomia patológica.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155023	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1	Frasco 25 Grama	R\$ 74,0000	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501205001172023		16/10/2023		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL QUÍMICO LABORATORIAL, a fim de atender às necessidades do Laboratório de Análises Clínicas, Unidade de Anatomia Patológica e o Banco de Leite do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, vinculado à Universidade Federal do Espírito Santo, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155012		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 106

Descrição do item

327372 - Corante Tipo: Azul Alcian , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 74240

Unidade de Fornecimento

Frasco 10 Grama

Quantidade

2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 258,0000

Média

R\$ 341,0000

● Mediana

R\$ 360,0000

Coeficiente de Variação: 15,7093%

Desvio Padrão: 53,5686

Maior Preço: R\$ 417,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	3	Frasco 10 Grama	R\$ 310,0000	25/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900142024		25/07/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Material químico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA		BECTO RESEARCH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	8	Frasco 10 Grama	R\$ 360,0000	07/02/2024	Sim
---	---	---	---	-----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405000552023	07/02/2024	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral - parte II para atendimento a diversas unidades e laboratórios da UFMS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	1	Frasco 10 Grama	R\$ 417,0000	25/10/2023	Sim
---	---	---	---	-----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705002042023	25/10/2023	105	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de vidrarias e reagentes para os laboratórios de Biologia e Química.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	4	Frasco 10 Grama	R\$ 360,0000	20/10/2023	Sim
---	---	--	---	-----------------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000072023	20/10/2023	170	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2	Frasco 10 Grama	R\$ 258,0000	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15665405000742023		18/10/2023		16		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de Reagentes para Laboratório, para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSE RH (HC-UFU/EBSE RH), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas noedital e em seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156654		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FRFA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				CI 74240			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 107

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
358554 - Corante Tipo: Azul Brilhante Coomassie G-250 , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42655	Frasco 25 Grama	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 129,0000	R\$ 493,0000	R\$ 500,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 59,7137%		
Desvio Padrão: 294,3886		
Maior Preço: R\$ 850,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 129,0000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705900022024		30/08/2024		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA				BECTO RESEARCH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 500,0000	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	INLAB	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:26	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	CORANTE TIPO.pdf, PREGAO-442023-UFSJDel-Rei.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 850,0000	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	PERFYL	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:27	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	AZUL BRILHANTE.pdf, rpCNModelo111.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 108

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
414450 - Carbonato De Sódio Aspecto Físico: Pó Ou Cristais Brancos, Higroscópicos, Inodoros , Fórmula Química: Na2co3. 10h2o (Decahidratado) , Peso Molecular: 286,14 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 6132-02-1	Quilograma	4
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,0000	R\$ 102.7011	R\$ 17,3700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 243,6255% Desvio Padrão: 250,2061 Maior Preço: R\$ 1.199,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Pinel de PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	1401		R\$ 26,6900	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:38	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	CARBONATO DE SÓDIO.pdf, PROPOSTA.pdf12.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	192		R\$ 27,9000	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	ULTRACLOR	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:41	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	CARBONATO.pdf, ANEXO-II---PROPOSTA (2).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1 Quilograma		R\$ 58,0000	06/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306306903042024	06/09/2024	10	Objeto: Aquisição de insumos para atender as necessidades do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia De Alimentos do Instituto de Tecnologia da UFPA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153063	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FERPEL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	1 Quilograma		R\$ 385,0000	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92617105900252024	28/08/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e padrões químicos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	926171	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA	Sigma-Aldrich		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Quilograma	R\$ 16,9900	16/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045405900032024	16/08/2024	103	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, almoxarifado, limpeza de uso geral e para manutenção de piscina.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160454	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
4M MULTIMARCAS LTDA	Quilograma		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Quilograma	R\$ 8,4000	16/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16045405900032024	16/08/2024	103	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, almoxarifado, limpeza de uso geral e para manutenção de piscina.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160454	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Barrilha Leve - Paco		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP - Compras.gov.br	12500	Quilograma	R\$ 6,2900	06/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98709105900112024	06/08/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto o Registro de Preços paraeventual aquisição de PRODUTO QUIMICO PARA TRATAMENTO DE AGUA, com as respectivas quantidadese valores descritos no presente Termo de Referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987091	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BIDDEN COMERCIAL LTDA.	Barrilha Leve - Paco		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PREFEITURA MUNICIPAL S.JOSE DA BELA VISTA-SP - Compras.gov.br	37500	Quilograma	R\$ 5,5000	06/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98709105900112024		06/08/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de PRODUTO QUIMICO PARA TRATAMENTO DE AGUA, com as respectivas quantidades e valores descritos no presente Termo de Referência	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987091		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS S.A		PRÓPRIA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	240	Quilograma	R\$ 23,0000	11/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92896405900022024		11/07/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos de higiene, Limpeza e Utensílios Copa/Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928964		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BIDDEN COMERCIAL LTDA.		Leve - Pacote 2Kg					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Quilograma	R\$ 8,9000	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16052305900042024		25/06/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos (material esportivo, reagentes químicos, equipamentos eletrônicos e de informática, mobiliário e outros) para atender ao Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160523		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BIDDEN COMERCIAL LTDA.		Barrilha Leve - Paco					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Quilograma	R\$ 7,5000	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034305900072024		19/06/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção, modernização e vida vegetativa do Hotel de Trânsito Chapéu de Couro (HTCC) e Area de Lazer Sota Voga (ALSV)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160343		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Barrilha Leve - Paco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 22,0000	18/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78610006910462024		18/06/2024		41		Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais sobressalentes para os motores do Navio de Apoio Logístico Fluvial Potengi, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		786100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				compativel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	50	Quilograma	R\$ 13,8000	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45228605900372024		06/06/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Futura E EventualAquisição De Materiais De Limpeza De Uso Em Geral	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		452286		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BIDDEN COMERCIAL LTDA.				Barrilha Leve - Paco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1000	Quilograma	R\$ 4,4000	29/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16800806900692024		29/05/2024		1		Objeto: Aquisição de Carbonato de sódio.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		168008		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PORTUGAL - QUIMICA LTDA				S/N			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS - Compras.gov.br	2500	Quilograma	R\$ 16,4900	27/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98440305900222024		27/05/2024		82		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisições futuras e eventuais de materiais para construção civil, elétrico, hidráulico, ferramentas e congêneres para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Cristais/MG	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		984403		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SERVILAR VIDROS E TINTAS LTDA				.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	250	Quilograma	R\$ 17,7500	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900092024		15/05/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de materiais e equipamentos para manutenção de piscina e aquisição de motobomba submersa para poço artesiano	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANIGRAN LTDA				Barrilha Leve - Paco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	200	Quilograma	R\$ 21,0000	06/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38023705900062024	06/05/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, artigos de higiene pessoal, material de condicionamento e embalagem, outros materiais de consumo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	380237	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ADEMIR PRADO	bsc		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Quilograma	R\$ 8,3000	19/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16010105900012024	19/03/2024	185	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para Almojarifado e materiais de consumo e permanente para o Pavilhão de Equipagem e Assalto e CL VI, ambos para atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160101	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANIGRAN LTDA	Barrilha Leve - Paco		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Quilograma	R\$ 4,0000	14/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006005900112024	14/03/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material químico, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento (PE 79/2023)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120060	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CALDAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SACOS 25KG		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	8	Quilograma	R\$ 630,0000	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000552023		07/02/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral - parte II para atendimento a diversas unidades e laboratórios da UFMS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				NACIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	192	Quilograma	R\$ 23,0000	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98591905001722023		17/01/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO- aquisição de itens de matéria de limpeza e higienização (barrilhas para elevar o PH da água, sulfato de alumínio e baldes de cloro granulado).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985919		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
APONTUAL COMERCIO LTDA				ULTRACLOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	140	Quilograma	R\$ 7,9600	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16001505000222023		07/12/2023		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças de reposição e insumos para Estação de Tratamento de Água (ETA), visando atender as necessidades das Organizações Militares (OM) do Comando Militar da Amazônia (CMA).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160015		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA DAS PISCINAS LTDA				Manuchar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	490	Quilograma	R\$ 7,9700	07/12/2023	Sim
----	---	--	-----	------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16001505000222023	07/12/2023	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de peças de reposição e insumos para Estação de Tratamento de Água (ETA), visando atender as necessidades das Organizações Militares (OM) do Comando Militar da Amazônia (CMA).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160015	SISRP	Pregão
Fornecedor			
CASA DAS PISCINAS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

24	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	1000	Quilograma	R\$ 6,0000	07/12/2023	Sim
----	---	---	------	------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800806005342023	07/12/2023	1	Objeto: Aquisição de Carbonato de Sódio.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168008	SISPP	Dispensa
Fornecedor			
EXODO CIENTIFICA QUIMICA FINA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

25	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 1.199,0000	29/11/2023	Sim
----	---	---	---	------------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
49513006001402023	29/11/2023	3	Objeto: Aquisição de reagentes imprescindíveis
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	495130	SISPP	Dispensa
Fornecedor			
HEXAGONO QUIMICA E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
26	I	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - Compras.gov.br	3	Quilograma	R\$ 229,9900	25/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11320206004132023		25/11/2023		2		Objeto: Aquisição de Produtos Químicos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		113202		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
27	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	1	Quilograma	R\$ 52,5200	16/11/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
13502806000572023			16/11/2023		2	Objeto: Aquisição de reagentes para Laboratório	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			135028		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
PR LABOR COM. DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA.					EXODO		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
28	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 37,2800	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307405000102023		08/11/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Trata-se de Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual aquisição de materiais classificados como consumo (REAGENTES) requisitados pelos laboratórios pertencentes ao Centro de Ciências Humanas Sociais e Agrárias e do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros CCHSA/CAVN, destinado aatender as suas necessidades.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153074		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
399068 - Corante Tipo*: Corante De Giemsa , Aspecto Físico*: Líquido	Frasco 500 Miligrama	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 33,6800	R\$ 46,6250	R\$ 41,0550
Coeficiente de Variação: 31,4634% Desvio Padrão: 14,6698 Maior Preço: R\$ 70,7100		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 70,7100	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	RENYLAB	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:59	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	CORANTE DE GIEMSA.pdf, PROPOSTA-DE-PRECO-_5_.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 36,0000	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	NEWPROV	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:00	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	pdf-completo.php11111.pdf, Proposta-Marmeleiro-PR.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	3		R\$ 46,1100	30/08/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
30/08/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:13	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	CORANTE DE GIEMSA111.pdf, PROPOSTA HOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE MARABÁ CÓPIA.xlsx.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	5	Frasco 500 Miligrama	R\$ 33,6800	11/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404705000652023		11/12/2023		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial (COMPRA INDIVIDUAL)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 110

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366668 - Fosfato De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco , Fórmula Química: Na2hpo4 (Dibásico Anidro) , Massa Molecular: 141,96 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Testado Em Cultura De Células , Número De Referência Química: Cas 7558-79-4	Quilograma	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 66,4000	R\$ 86,1633	R\$ 87,2400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,8879% Desvio Padrão: 10,2430 Maior Preço: R\$ 100,2500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DsysLab - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 100,2500	30/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
30/08/2024		Neon 01396-DSYS			Valor unitário - R\$ 85,75 Frete - R\$ 14,50		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
10:18		https://www.dsylab.com.br/reagentes/fosfato-de-sodio-bibasico-anidro-p-a-cas-7558-79-4-frasco-1000-g-neon?parceiro=7063&srsItd=AfmBOoq3ebrsOkr57TleFrI927Af7OLZMDfyQ_cLMOZdP6H9wTm-EjAMiu0			Fosfato De Sódio Bibásico Anidro P.A., Cas 7558-79-4 , Frasco 1000 G (Neon) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais. pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DsysLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 84,0000	30/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
30/08/2024		Êxodo			Valor unitário - R\$ 69,98 Frete - R\$ 14,40		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
10:25		https://www.dsylab.com.br/reagentes/fosfato-de-sodio-dibasico-anidro-pa-cas-7558-79-4-frasco-c-1kg-fs04449ra-exodo?parceiro=7063&srsId=AfmBOooCJePqM0h5iiOCOYy8U8kVKVgSJUL2DSDX8LL5citrJ3POAlpcm3k			Fosfato De Sodio Dibasico Anidro Pa , Cas_ 7558-79-4, Frasco C_ 1Kg Fs04449Ra (Êxodo) Dsyslab - Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais. pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	3		R\$ 91,8500	30/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/08/2024		Marca: Exodo cientifica Modelo: FS04449RA		Valor unitário - R\$ 73,75 Frete - R\$ 18,10			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:28		https://www.labimport.com.br/reagentes/fosfato-de-sodio/fosfato-de-sodio-dibasico-anidro-pa-1kg?parceiro=2		FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANIDRO PA 1KG CONC 98% DENS 1,53 Exodo cientifica.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 86,4800	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000462023		14/12/2023		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral para atendimento às atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS - Parte III	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA				SCIAVICCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	2	Quilograma	R\$ 88,0000	21/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15311406002272023		21/11/2023		2		Objeto: Aquisição de materiais químicos e laboratoriais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153114		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		BIOSUMOS COMERCIO PARA LABORATORIOS LTDA		Marca/modelo		BIOSUMOS COMERCIO PA	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 66,4000	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15406905000452023		17/11/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material Químico - Parte II - Grupo 3011.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154069		SISRP		Pregão	
Fornecedor		CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA		Marca/modelo		NEON	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 111

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347722 - Fosfato De Sódio Aspecto Físico: Grânulos Brancos Cristalinos , Fórmula Química: Nah2po4.H2o (Monobásico, Monohidratado) , Massa Molecular: 137,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 10049-21-5	Quilograma	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 61,3900	R\$ 68,2533	R\$ 71,6800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,1104% Desvio Padrão: 4,8531 Maior Preço: R\$ 71,6900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Quilograma	R\$ 71,6800	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76572005000842023		17/01/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para Laboratório de Patologia, reagentes especiais, corantes, solventes orgânicos e kits de produtos para processamento de amostras biológicas, a fim de atender as necessidades do Hospital Naval Marcílio Dias - HNMD.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765720		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	10		R\$ 71,6900	30/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/08/2024		PROC9		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:43		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		FOSFATO DE SÓDIO.pdf, proposta.pdf3.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 61,3900	30/08/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
30/08/2024		CHEMIFLEX		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:49		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		FOSFATO DE SÓDIO1.pdf, 153164---Universidade-Federal-de-Santa-Maria-Pregao-722023.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 112

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
415455 - Caseína Aspecto Físico: Pó Branco, Inodoro , Grau De Pureza*: Pureza Mínima De 95% , Número De Referência Química*: Cas 9000-71-9	Gramas	5

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coeficiente de Variação: 28,9639%

R\$ 0,4900

R\$ 0,8300

R\$ 1,0000

Desvio Padrão: 0,2404

Maior Preço: R\$ 1,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,4900	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900072024		15/05/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e material químico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				NACIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	12000		R\$ 1,0000	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/09/2024		DINAMICA		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:12		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		CASEÍNA.pdf, Proposta-comercial (4).pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Preços de preços - Sistemas Oficiais de Governo	750		R\$ 1,0000	03/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
03/09/2024		ACS		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:15		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		CASEÍNA2.pdf, rpCNModelo12.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 113

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327377 - Corante Tipo: Eosina Amarelada Y , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 45380	Frasco 25 Grama	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 8,1837%
R\$ 29,9900	R\$ 33,9600	R\$ 34,0000	Desvio Padrão: 2,7792
			Maior Preço: R\$ 37,8500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12	Frasco 25 Grama	R\$ 34,0000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305900342024		02/07/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidadede Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Frasco 25 Grama	R\$ 29,9900	11/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501105900082024		11/06/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos para setores de Citologia, Nefropatologia ePatologia Cirúrgica, para atender o Hospital de Clínicas da Universidade Federal do TrianguloMineiro (HC-UFTM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155011		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GERAES DIAGNOSTICA LTDA				INLAB			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Frasco 25 Grama	R\$ 34,0000	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591105011002023		26/02/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de Insumos Anatomia Patológica/Citopatologia período de 2023-2024 a m de abastecer o Hospital Universitário Gaffrée e Guinle da UNIRIO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155911		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LB DISTRIBUICAO LTDA		PERFYLTECH					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	6	Frasco 25 Grama	R\$ 37,8500	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063205000672023		20/12/2023		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material laboratorial, para atender as necessidades da Subdivisão de Análises Clínicas e da Secção de Anatomopatologia do Hospital de Aeronáutica de Recife.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120632		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA		ACS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 114

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
327191 - Corante Tipo: Fast Green , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 42053		Frasco 25 Grama	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 24,0334%
R\$ 111,0000	R\$ 167,9200	R\$ 192,7600	Desvio Padrão: 40,3569
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 200,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	1	Frasco 25 Grama	R\$ 111,0000	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	103	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	DINAMICA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	6		R\$ 192,7600	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	ACS	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:32	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	Proposta_862023_927495_1699963269 (1).pdf, CORANTE1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	2		R\$ 200,0000	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	INLAB	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:35	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	CORANTE2.pdf, PREGAO-722023-UFSM.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 115

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
454003 - Corante Tipo*: Reagente De Schiff , Aspecto Físico*: Líquido	Conjunto	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 260,1900	R\$ 417,2267	R\$ 491,4900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,6273%		
Desvio Padrão: 111,0960		
Maior Preço: R\$ 500,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	2	Conjunto	R\$ 491,4900	26/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205000732023	26/09/2023	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Material Biológico 1 para atender a Universidade Federal Fluminense
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150182	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	56		R\$ 500,0000	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	PROC9	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:44	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	corante SCHIFF.pdf, corante conj.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS REAGENTES - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 260,1900	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	Proquimios Código: P0660L	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:47	https://www.acsreagentes.com.br/3enfpgtrg-reativo-de-nessler-1000ml-proquimios?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Reativo de Schiff 1000ml - Proquimios - ACS REAGENTES.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 116

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
395799 - Corante Tipo: Lugol Fraco , Aspecto Físico: Líquido , Concentração*: Solução A 0,33%	Frasco 450 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 570,0000	R\$ 570,0000	R\$ 570,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000%		
Desvio Padrão: 0,0000		
Maior Preço: R\$ 570,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	430		R\$ 570,0000	03/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
03/09/2024	PROC9	Encontrado frasco de 15ml - R\$ 19,00 Valor para 450ml - R\$ 570,00
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:24	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	LUGOL12.pdf, Lugol1.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 117

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
381056 - Corante Tipo*: Vermelho Do Congo , Característica Adicional*: Ci 22120 , Aspecto Físico*: Pó	Frasco 25 Grama	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 28,5600	R\$ 30,8533	R\$ 30,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 7,4592%		
Desvio Padrão: 2,3014		
Maior Preço: R\$ 34,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	2	Frasco 25 Grama	R\$ 28,5600	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	251	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXODO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	5	Frasco 25 Grama	R\$ 30,0000	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305900342024		02/07/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INDUSLAB NORDESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA				VC07236RA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	12	Frasco 25 Grama	R\$ 34,0000	18/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15848305000032023		18/01/2024		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158483		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LB DISTRIBUICAO LTDA				PERFYLTECH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 118

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
365050 - Corante Tipo: Hematoxilina Segundo Harris , Aspecto Físico: Líquido	Frasco 1000 Mililitro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 174,1500	R\$ 206,3800	R\$ 180,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,1145%		
Desvio Padrão: 41,5123		
Maior Preço: R\$ 264,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 180,0000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019905900032024		22/07/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e insumos Laboratoriais destinados aos Beneficiários do Fundo de Saúde do Exército (Fusex), atendidos pelo Serviço Anatomia Patológica e serviços do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160199		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA		LABORCLIN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 264,9900	14/12/2023	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000462023		14/12/2023		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral para atendimento às atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS - Parte III	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		HEMATOXILINA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	8	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 174,1500	13/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306505000142023		13/09/2023		42		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAL PARA ODONTOLOGIA CLÍNICA, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153065		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 119

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
346660 - Corante Tipo: Azul De Astra , Aspecto Físico: Pó		Frasco 10 Grama	2
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 11,2217%
R\$ 467,0000	R\$ 516,6667	R\$ 485,0000	Desvio Padrão: 57,9789
			Maior Preço: R\$ 598,0000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	5	Frasco 10 Grama	R\$ 467,0000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303105900612024		22/07/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de reagentes para os laboratórios de graduação da UNIFESP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153031		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA		NACIONAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2	Frasco 10 Grama	R\$ 598,0000	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900072024		15/05/2024		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e material químico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA		NACIONAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - Compras.gov.br	23	Frasco 10 Grama	R\$ 485,0000	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15441905000152023		10/10/2023		89		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para Laboratórios Destinados às Unidades da UFT e UFNT	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154419		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA		DINAMICA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 120

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346632 - Álcool Etilico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: 95,1 A 96°Gl , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: 92,6% A 93,8% P /P Inpm , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	Litro	34
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,2100	R\$ 11,9775	R\$ 11,7300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 13,5187% Desvio Padrão: 1,6192 Maior Preço: R\$ 14,2400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Litro	R\$ 10,2100	19/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501205900492024		19/08/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de SOLUÇÕES DE USO HOSPITALAR - QUÍMICAS, SANEANTES/ANTISSÉPTICOS E HIGIENE/LIMPEZA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155012		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA				ALCOOL 96º FRASCO 1			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	250	Litro	R\$ 14,2400	26/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98334505900062024		26/03/2024	12		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no fornecimento de materialde higiene e limpeza e descartáveis, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de referência (TR), para atender às necessidades das diversas secretarias pertencentes a Prefeitura Municipal de Aratuípe-Bahia.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Estadual		983345	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
JOSE DANTAS DINIZ FILHO		CICLOFARMA/SANTACRUZ					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	708	Litro	R\$ 10,7000	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205000652023		26/02/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico reagentes e solventes IV para uso nos laboratórios e salas de aula da Universidade Federal de Lavras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				superquimica			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - Compras.gov.br	35	Litro	R\$ 12,7600	21/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813705006392023	21/12/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição Futura de Medicamentos e Materiais de Uso Veterinário
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158137	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DF MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ITAJA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 121

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
348805 - Clorofórmio Aspecto Físico: Líquido Claro, Incolor, Odor Forte Característico , Peso Molecular: 119,38 G/MOL, Fórmula Química: Chcl3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 67-66-3	Litro	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 43,6000	R\$ 52,8667	R\$ 45,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 22,9419% Desvio Padrão: 12,1286 Maior Preço: R\$ 70,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	30	Litro	R\$ 45,0000	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25444605900462024		16/09/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254446		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA				HL100.109			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	3	Litro	R\$ 43,6000	20/05/2024	Sim
---	---	--	---	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512505900372024	20/05/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de reagentes, anticorpos e materiais utilizados na Unidade de Laboratório de Análises Patológicas do Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155125	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
G GOTUZZO E CIA LTDA		SYNTH	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	100	Litro	R\$ 70,0000	07/02/2024	Sim
---	---	---	-----	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405000552023	07/02/2024	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral - parte II para atendimento a diversas unidades e laboratórios da UFMS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA		HL100.109	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 122

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352742 - Éter Dietílico Composição Química: (C2h5)2o , Aspecto Físico: Líquido Limpido, Incolor, Odor Característico , Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99,5% , Peso Molecular: 74,12 G/MOL, Característica Adicional: Reagente P.A. Anidro , Número De Referência Química: Cas 60-29-7	Litro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 90,0000	R\$ 102,4525	R\$ 103,4250
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 8,1438%		
Desvio Padrão: 8,3435		
Maior Preço: R\$ 112,9600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12	Litro	R\$ 101,0700	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505900312024		20/05/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRUCELLA ABORTUS (BRUCELOSE) REAGENTE, CANETA PARA MARCAÇÃO COM TINTA ESPECIAL PARA USO EM LABORATÓRIOS, CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN, CORANTE CRISTAL VIOLETA, REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SORO ANTI-B E ANTI-A MONOCLONAL, TIRA PARA UROANÁLISE, ENTRE OUTROS MATERIAIS DE USO NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
G GOTUZZO E CIA LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	21	Litro	R\$ 90,0000	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAL R COMERCIAL LTDA				1			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Litro	R\$ 105,7800	22/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16016505000192023	22/12/2023	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Permanente para o Lobaratório de Inspeção de Alimentos e Bromatologia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160165	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	HALOGENN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	5	Litro	R\$ 112,9600	07/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15435805000302023	07/12/2023	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura e eventualaquisição de reagentes químicos e vidrarias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154358	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	EE04837RA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 123

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353072 - Iodeto De Potássio Aspecto Físico: Pó Branco, Cristalino, Inodoro , Fórmula Química: KI , Peso Molecular: 166,01 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 7681-11-0	Gramas	2010
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,6300	R\$ 0,8500	R\$ 0,6500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,9529%		
Desvio Padrão: 0,2971		
Maior Preço: R\$ 1,2700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2400	Gramas	R\$ 0,6300	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501105900032024		03/09/2024		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de reagentes químicos e insumos de laboratório.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135011		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA				BECTO RESEARCH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	1600	Gramas	R\$ 0,6500	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205000652023		26/02/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico reagentes e solventes IV para uso nos laboratórios e salas de aula da Universidade Federal de Lavras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	200	Gramas	R\$ 1,2700	26/10/2023	Sim
---	---	---	-----	--------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15605906000092023	26/10/2023	52	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais Para Laboratório (reagentes, vidrarias e utensílios), por dispensa de licitação, a fim de atender necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia IFBA Campus Brumado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	156059	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 124

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353038 - Iodo Aspecto Físico: Cristal Preto Azulado, De Brilho Metálico , Peso Molecular: 253,81 G/MOL, Composição Química: I2 , Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Ressublimado, Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 7553-56-2	Gramas	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,2500	R\$ 1,6967	R\$ 1,7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Grama	R\$ 2,0900	07/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501805900112024		07/06/2024		106		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de reagentes e insumos laboratoriais a serem contratados a fim de atender as necessidades do Hospital UniversitárioGetúlio Vargas, vinculado à Universidade Federal do Amazonas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	200	Grama	R\$ 1,7500	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25449206000162023		15/02/2024		5		Objeto: Aquisição de material laboratorial.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254492		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SAL R COMERCIAL LTDA		SAL-R					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	300	Grams	R\$ 1,2500	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98030105001132023		30/01/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de insumos laboratoriais para suprir as necessidades, anual de 2023, do Laboratório Químico da Secretaria Municipal de Saúde SMSA, para pleno atendimento aos municípios, usuários do atendimento Básico, Especializado e Vigilância em Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980301		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 125

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361166 - Peróxido De Hidrogênio Aspecto Físico: Líquido Incolor, Instável, Corrosivo , Composição Básica: H2O2 , Peso Molecular: 34,01 G/MOL, Pureza Mínima: Teor Mínimo De 30% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7722-84-1	Litro	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 31,7900	R\$ 47,2633	R\$ 50,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,7086% Desvio Padrão: 11,6781 Maior Preço: R\$ 60,0000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1	Litro	R\$ 31,7900	02/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305900342024		02/07/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIAVICCO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	33		R\$ 50,0000	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		EXODO		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
07:58		https://paineldeprescos.planejamento.gov.br		PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO.pdf, proposta (26).pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	33		R\$ 60,0000	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		PERFYL		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
07:59		https://paineldeprescos.planejamento.gov.br		pdf-completo.php12.pdf, rpCNModelo123.pdf			

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 126

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
244472 - Bálsamo Do Canadá Origem: Resina Extraída Da Madeira , Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Cor: Amarelo-Clara , Densidade: 0,99 G/M	Frasco 100 Mililitro	3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 49,9000	R\$ 54,8967	R\$ 54,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,5046% Desvio Padrão: 4,1198 Maior Preço: R\$ 59,9900		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Frasco 100 Mililitro	R\$ 49,9000	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512606900142024		26/08/2024		1		Objeto: Aquisição de BÁLSAMO DO CANADÁ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155126		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RS FERREIRA SERVOS COMERCIAL				Alkimia/Dinamica			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	1	Frasco 100 Mililitro	R\$ 59,9900	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		92		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				BC08391RA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	4	Frasco 100 Mililitro	R\$ 54,8000	01/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15831305000092023		01/03/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursosTécnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158313		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
438787 - Cloreto De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Branco Ou Cristais Incolores , Composição Química: NaCl Anidro , Peso Molecular: 58,45 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 7647-14-5	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0300	R\$ 11,2964	R\$ 14,4493
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 72,3354%		
Desvio Padrão: 8,1713		
Maior Preço: R\$ 20,1500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Gramas	R\$ 14,0000	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12019505900162024		18/07/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, mediante Registro de Preços, de reagentes, soluções, padrões e meios de cultura para a análise dos insumos e do produto final de 8 (oito) lotes do medicamento iodeto de potássio 130mg, para o Laboratório Químico-Farmacêutico da Aeronáutica conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120195		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA		SCIATICCO		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	7500	Gramas	R\$ 0,0300	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812305000472023	20/05/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP Nº 47/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL DE ORDEM QUÍMICA E BIOLÓGICA PARA O CAMPUS RIO POMBA, EM COMPRA CONJUNTA ENTRE OS CAMPI DE SÃO JOÃO DEL REI, MANHUAÇU, BARBACENA E JUIZ DE FORA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158123	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG - Compras.gov.br	26	Gramas	R\$ 18,5000	20/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812105000622023		20/12/2023		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo de laboratório para atendimento dos alunos do Campus Diamantina.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158121		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HORIZONTE LAB COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				1528			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - Compras.gov.br	4	Grama	R\$ 14,8985	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15403905000202023		31/10/2023		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (produtos químicos) para a manutenção das atividades de ensino e pesquisa desenvolvidas nos Laboratórios da Faculdade de Tecnologia - FT/UFAM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154039		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	1	Grama	R\$ 20,1500	30/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306009882023		30/10/2023		7		Objeto: Aquisição de insumos de laboratório.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTANICO DO RJ - Compras.gov.br	1000	Grama	R\$ 0,2000	24/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
44302005000092023		24/10/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de reagentes para os laboratórios da Diretoria de Pesquisas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		443020		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		SIGMA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347504 - Ácido Tricloroacético Aspecto Físico: Cristais Brancos , Fórmula Química: Ccl3cooh , Massa Molecular: 163,39 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 76-03-9	Gramas	1500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,2000	R\$ 0,2733	R\$ 0,2400
Coeficiente de Variação: 28,2473% Desvio Padrão: 0,0772 Maior Preço: R\$ 0,3800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	2250	Gramas	R\$ 0,2400	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705900022024		30/08/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA				FR 250 GR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 0,3800	17/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405900232024		17/08/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos: fármacos (princípio ativo dos medicamentos) e materiais de embalagem para o Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU_GW).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA				MEDICAMENTO MANIPULA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	8900	Gramas	R\$ 0,2000	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900052024		05/07/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de Reagentes e Correlatos para atender às Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Ceará em 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
LSC COMERCIAL LTDA		CRQ/CRQ		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 129

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
363022 - Corante Tipo: Conjunto Coloração Para Leucócitos , Composição: Preto De Sudam, Glutaraldeído, Hematoxilina	Frasco 1000 Mililitro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 85,5700	R\$ 113,0233	R\$ 111,8200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,2813% Desvio Padrão: 22,9226 Maior Preço: R\$ 141,6800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	painel d preços - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 85,5700	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		NEWPROV		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:01		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		PRETO DE SUDAM.pdf, Conjunto para coloração.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	14		R\$ 141,6800	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	NEWPROV	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:09	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	GLUTARALDEÍDO.pdf, ENTEROBACTERIAS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	
3	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 111,8200	0

Data da Cotação	Marca/Modelo
04/09/2024	LABORCLIN
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
09:10	https://www.magazineluiza.com.br/conjunto-coloracao-panotico-rapido-3x500ml-laborclin/p/cg0bak7h7e/pf/tdcl/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=google_eco_apl_pro_app_none_none_none-geral-catalogoapp&utm_term=76792&utm_content=catalogoapp_con_amp_catalogogoogle_cat_tod_none&partner_id=76792&seller_id=Implab&srsitid=AnA3WXPdNff8NLytb1Vlg_y3r5As2M1zzPZFeUOHULorwltPbXo

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 130

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
400851 - Sulfato De Amônio Composição: (Nh4)2sO4 , Peso Molecular: 132,14 G/MOL, Aspecto Físico: Finos Cristais Ou Grânulos Brancos, Odor De Amônia , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs Iso , Número De Referência Química: Cas 7783-20-2	Gramas	1001
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0020	R\$ 0,0530	R\$ 0,0700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 55,4717%		
Desvio Padrão: 0,0294		
Maior Preço: R\$ 0,0700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1000	Grama	R\$ 0,0020	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505900312024		20/05/2024		72		Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BRUCELLA ABORTUS (BRUCELOSE) REAGENTE, CANETA PARA MARCAÇÃO COM TINTA ESPECIAL PARA USO EM LABORATÓRIOS, CONJUNTO PARA COLORAÇÃO ZIEHL-NEELEN, CORANTE CRISTAL VIOLETA, REAGENTES PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, SORO ANTI-B E ANTI-A MONOCLONAL, TIRA PARA UROANÁLISE, ENTRE OUTROS MATERIAIS DE USO NAS ATIVIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA				NACIONAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	CIRUVIX - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0700	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		nEON Código: 32911		Frasco de 1kg - R\$ 42,00 Frete - R\$ 33,56 Valor do Grama R\$ 0,07			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:07		https://www.ciruvix.com.br/sulfato-de-amonio-pa-ac-s-dinamica-1kg		Sulfato de Amônio PA ACS 1Kg - Ciruvix - Produtos científicos como Reagentes, vidrarias e equipamentos_.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0700	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		Marca: Exodo científica Modelo: SA09330RA		Valor frasco de 1 kg - R\$ 29,50 Frete R\$ 43,45 Grama - R\$ 0,07			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:09		https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-amonio/sulfato-de-amonio-pa-1kg-12289?parceiro=2		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0700	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	Proquimios Código: P0712I	Valor frasco de 1 kg - R\$ 44,73 Frete R\$ 28,53 Grama - R\$ 0,07
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:19	https://www.acsreagentes.com.br/v2x1me2fu-sulfato-de-amonio-pa-ac-s-500-g-proquimios?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Sulfato de Amônio PA ACS 1000g - Proquimios - ACS REAGENTES.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 131

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356902 - Ácido Picrico Composição Química: 2,4,6-(No2)3c6h2oh , Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo, Inodoro , Peso Molecular: 229,11 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% Em Base Anidra , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 88-89-1	Gramas	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5,0000	R\$ 7,0600	R\$ 7,5800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,4589% Desvio Padrão: 1,5150 Maior Preço: R\$ 8,6000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 5,0000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512605000502023	30/04/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS PARA LABORATÓRIO (Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica - UACAP) , a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155126	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	EXODO	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	2000	Gramas	R\$ 8,6000	15/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501005001262023		15/01/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos de MH GERAL - ELETRODO, EQUIPOS , LIBERADOR DE ADESIVO E SONDA ENTERAL , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155010		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		PA FR. 500GR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1250	Gramas	R\$ 7,5800	29/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501305000642023		29/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Químico para atender a demanda da Unidade de Laboratório de Análises Clínicas, da Unidade de Laboratório de Anatomia Patológica e do Serviço de Farmacotécnica (Parte II).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155013		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		APRESENTAÇÃO EM FRAS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 132

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
378590 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Gramas	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0400	R\$ 0,0767	R\$ 0,0800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,4185% Desvio Padrão: 0,0287 Maior Preço: R\$ 0,1100		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	18000	Gramas	R\$ 0,0400	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851705900022024		30/08/2024		157		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158517		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA		EXODO		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Compras - Sistemas Oficiais de Governo	28000		R\$ 0,0800	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		CHEMIFLEX		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:49		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		HIDRÓXIDO DE SÓDIO.pdf, 154421---Universidade-Federal-do-Vale-de-Sao-Francisco-Univasf.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,1100	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		Marca: Neon Modelo: 3566		Valor frasco de 1 KG - R\$ 74,24 Frete - R\$ 41,35 Valor da grama - R\$ 0,11			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
10:51		https://www.labimport.com.br/reagentes/hidroxido-de-sodio/hidroxido-de-sodio-lentilhas-pa-1000g?parceiro=2		Hidróxido De Sódio Lentilhas Pa 1000g Neon.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 133

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347797 - Hidróxido De Potássio Aspecto Físico: Escama Ou Lentilha Branca, Inodora, Higroscópica , Peso Molecular: 56,11 G /MOL, Fórmula Química: Koh , Grau De Pureza: Teor Mínimo De 85% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 1310-58-3	Gramas	750

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 0,0500

Média

R\$ 0,0650

●

Mediana

R\$ 0,0650

Coefficiente de Variação: 17,2308%

Desvio Padrão: 0,0112

Maior Preço: R\$ 0,0800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	3500	Gramas	R\$ 0,0600	25/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303505900142024		25/07/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Material químico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153035		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA				SCIAVICCO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA - Compras.gov.br	20250	Gramas	R\$ 0,0500	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304505900052024		05/07/2024		79		Objeto: Pregão Eletrônico - O registro de preços para a eventual aquisição de Reagentes e Correlatos para atender às Unidades Acadêmicas e Administrativas da Universidade Federal do Ceará em 2024, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Grams	R\$ 0,0800	05/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501005000982023		05/02/2024		17		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Insumos de cultura e corantes para o Laboratório de Análises Clínicas deste HUUFMA , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155010		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA		NACIONAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1000	Grams	R\$ 0,0700	19/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505001852023		19/01/2024		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de reagentes, anticorpos e materiais a serem usados na Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica do Hospital Universitário de Santa Maria (HUSM-UFSM)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
G GOTUZZO E CIA LTDA		EXODO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 134

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346621 - Cloreto De Cálcio Aspecto Físico: Cristal Higroscópico, Incolor , Inodoro , Fórmula Química: Cacl2 Anidro , Massa Molecular: 110,99 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 10043-52-4	Quilograma	2

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 39,3700

Média

R\$ 52,7133

● Mediana

R\$ 52,2500

Coefficiente de Variação: 21,0361%

Desvio Padrão: 11,0888

Maior Preço: R\$ 66,5200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA - Compras.gov.br	20	Quilograma	R\$ 39,3700	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15435905900142024	04/04/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônico para a aquisição de Material de consumo, Material Químico, destinado à Unipampa-Campus Uruguaiana, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154359	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Laderquimica - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 66,5200	04/09/;

Data da Cotação	Marca/Modelo
04/09 /2024	Neon
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
14:23	https://www.laderquimica.com.br/cloreto-de-calcio-dihidratado-pa-1kg-dinamica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOopm5rPhUoy9_ki6E439HHYPgfjP6l8EmH2kkXCX05nCuM-KxV4ZU

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 52,2500	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	Exodo Cientifica Código: CC06567RA	Valor Unitário - R\$ 37,99 Frete - R\$ 14,26

Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:28	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-calcio-2h2o-pa-1kg-exodo-cientifica?srltid=AfmBOooAd_ZrXwy-IGyJpYrLO5HrPg1lMl9KCyaxham48DPqdOu2bQbsL2l	Cloreto De Calcio 2H2O Pa 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 135

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
348259 - Álcool Butílico Aspecto Físico: Líquido Límpido,Incolor, Odor Forte Característico , Peso Molecular: 74,12 G/MOL, Fórmula Química: C4h9oh Terciário (Terc-Butanol) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 75-65-O	Litro	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 148,6000	R\$ 150,4967	R\$ 150,0000
Coeficiente de Variação: 1,1869% Desvio Padrão: 1,7862 Maior Preço: R\$ 152,8900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 148,6000	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	EXODO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:41	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	ÁLCOOL BUTÍLICO.pdf, RELAÇÃO DE PRODUTOS COMERCIALIZADOS.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 152,8900	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	CHEMIFLEX	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:43	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	ÁLCOOL BUTÍLICO2.pdf, 153164---Universidade-Federal-de-Santa-Maria-Pregao-722023 (1).pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	15		R\$ 150,0000	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	Neon	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:47	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	ÁLCOOL BUTÍLICO3.pdf, Proposta-comercial-.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 136

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352032 - Citrato De Sódio Aspecto Físico: Cristal Fino , Composição: C6h5na3o7.2h2o , Peso Molecular: 294,10 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Características Adicionais: Reagente P/Hplc , Número De Referência Química: Cas 6132-04-3	Quilograma	6
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 76,3800	R\$ 82,8233	R\$ 76,3800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,0020% Desvio Padrão: 9,1122 Maior Preço: R\$ 95,7100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	DsysLab - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 95,7100	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	Exôdo	Valor Unitário - R\$ 81,82 Frete - R\$ 13,89
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:49	https://www.dsylab.com.br/reagentes/citrato-de-sodio-tribasico-2h2o-p-a-cas-6132-04-3-frasco-com-1000-gramas-cs04202ra-exodo?parceiro=7063&srsltid=AfmBOopUSCkbcUfAg15IY7_ENNQHWA1YJK2orBH7DMVfcadmxxwmzNGBL0o	Citrato De Sódio Tribásico (2H2O) P.A., Cas 6132-04-3, Frasco Com 1000 Gramas Cs04202Ra (Êxodo) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ACS Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 76,3800	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
04/09/2024		Proquimios Código: PO213I			Valor Unitário - R\$ 61,64 Frete - R\$ 14,74		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:54		https://www.acsreagentes.com.br/p9n0xmbmr-citrato-de-sodio-tribasico-2h2o-crist-pa-500g-proquimios?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle			Citrato de Sódio Tribasico (2H2O) (Crist.) PA 1000g - Proquimios - ACS REAGENTES. pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LinkLab - Sítios Eletrônicos Especializados	6		R\$ 76,3800	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
04/09/2024		Ref: CS04202RA Marca: EXODO/HALOGENN			Valor Unitário - R\$ 66,38 Frete - R\$ 10,00		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
14:57		https://www.lojalinklab.com.br/citrato-de-sodio-tb-2h2o-pa-1kg-sem-controle?parceiro=1142&srsltid=AfmBOoqbmFe-seJPPX3m2FKvgu5EjmpJx5N2riD2fi2L8kCCOUTPLrBN-m4			CITRATO DE SODIO TB. 2H2O PA 1KG - SEM CONTROLELinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 137

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380735 - Glicina Aspecto Físico: Cristal Branco, Inodoro , Peso Molecular: 75,07 G/MOL, Fórmula Química: C2h5no2 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 56-40-6	Gramas	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,1100	R\$ 0,3000	R\$ 0,3150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 41,7000%		
Desvio Padrão: 0,1251		
Maior Preço: R\$ 0,4600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,1100	25/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303505900142024	25/07/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Material químico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153035	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
M A 2 COMERCIAL LTDA	ACS		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	6000	Gramas	R\$ 0,4600	02/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105000252023	02/04/2024	119	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos, materiais plásticos e reagentes para laboratório, nos termos da tabela em anexo I, do Termo de referencia para o Instituto Aggeu Magalhães, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254421	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA BIOTECNOLOGIA LTDA.	13-1323-05		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS REAGENTES - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,3000	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	Dinâmica Química Código: P1005430000027	VALOR DO FRASCO DE 500G R\$ 125,24 FRETE R\$ 26,27
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:20	https://www.acsreagentes.com.br/glicina-pa-acis-acido-amino-acetico-500g-dinamica-quimica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Glicina Pa Acs (Acido Amino Acetico) 500g - Dinâmica Química - ACS REAGENTES.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	DSYSLASB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,3300	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	EXÔDO	FRASCO DE 250G - R\$ 52,76 FRETE R\$ 31,02
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:23	https://www.dsylab.com.br/reagentes/glicina-acido-amino-acetico-pa-cas-56-40-6-frasco-c-250g-g08991ra-exodo?parceiro=7063&srsId=AfmBOorXlJeaStKptv1TMco6KTVbfzXyWksiFdCq-bGiEcA2e343Z_1FKls	Glicina (Acido Amino Acetico) Pa , Cas_ 56-40-6, Frasco C_ 250G G08991Ra (Êxodo) Dsylab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 138

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
356835 - Cloreto De Ferro Aspecto Físico: Pó Cinza Esverdeado Escuro À Preto, Inodoro , Composição: Fecl3 Anidro , Peso Molecular: 162,21 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 98% , Características Adicionais: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7705-08-0	Gramas	1500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,2200	R\$ 0,8233	R\$ 1,0800
Coeficiente de Variação: 52,0102% Desvio Padrão: 0,4282 Maior Preço: R\$ 1,1700		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	250	Gramas	R\$ 0,2200	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 1,1700	16/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25444605900462024	16/09/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254446	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	8039450500		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	100	Gramas	R\$ 1,0800	10/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442205000112023	10/10/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes e outros materiais para Plataforma de Microscopia, o Serviço de Histotecnologia e o Biobanco do Instituto Gonçalo Moniz - IGM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	254422	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INDUSLAB NORDESTE COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	EXODO CIENTIFICA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 139

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
436265 - Acetato De Amônio Composição Básica: Nh4c2h3o2 , Aspecto Físico: Cristal Branco , Peso Molecular: 77,08 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99,99% , Número De Referência Química: Cas 631-61-8	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,0800	R\$ 0,1200	R\$ 0,1200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 27,2500%		
Desvio Padrão: 0,0327		
Maior Preço: R\$ 0,1600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	500	Grama	R\$ 0,0800	26/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505000302023		26/11/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de reagentes para os laboratórios do Departamento de Química da UFRPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
2	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,12
Data da Cotação		Marca/Modelo			
04/09/2024		Fabricante Neon Código: N12			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			
15:36		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/acetato-de-amonio-p-a-ac-s-1000-g-fabricante-neon?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsltid=AfmBOooUQV5b851LTbnzsYywX9iti9xSwLF7Ik0RHxxtIQ			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,1600	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		EXODO		FRASCO DE 500 G - R\$ 39,20 FRETE - R\$ 41,35 1 KG - R\$ 0,16			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:39		https://www.labimport.com.br/reagentes/acetato-de-amonio/acetato-de-amonio-p-a-ac-s-500-g?parceiro=2		Acetato De Amônio P.a._acs 500 G Neon.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 140

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432920 - Acetona Aspecto Físico: Cristais , Fórmula Química: C17h14o (Dibenzalacetona) , Massa Molecular: 234,3 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 538-58-9	Litro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 75,8500	R\$ 85,2333	R\$ 82,3500
Coeficiente de Variação: 10,6422% Desvio Padrão: 9,0707 Maior Preço: R\$ 97,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	LINK LAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 97,5000	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		Marca: EXODO/HALOGENN	VALOR UNITÁRIO - R\$ 37,50 FRETE - R\$ 60,00				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
15:47		https://www.lojalinklab.com.br/acetona-pura-1l-controle-pc-e-pf?parceiro=1142&srsltid=AfmBOorgOB31koe3vAApsY_ZzGbeckX50eQYdalqXKLycSGkYFP9PhVjRVg	ACETONA PURA 1L - CONTROLE_ PC E PFLinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 82,3500	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		Exodo Cientifica Código: IR08778SO	VALOR UNITÁRIO - R\$ 54,12 FRETE - R\$ 28,23				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
15:50		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/reactivo-imbert-p-acetona-1l-exodo-cientifica?srsltid=AfmBOoql_emMwzlFG-WLBGu14e5pjVfvOXDuMkaA3R4rKOWGmBKO5AoHdqM	Reativo Imbert (P_ Acetona) 1L Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	GLOBAL LABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 75,8500	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/09/2024		Acs Cientifica* Código: S22831000	VALOR UNITÁRIO - R\$ 44,86 FRETE - R\$ 30,99				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
15:53		https://www.globallabor.com.br/acetona-solucao-10-1l-acis-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Reativo Imbert (P_ Acetona) 1L Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
351610 - Ácido Cítrico Aspecto Físico: Cristal Incolor, Inodoro, Sabor Ácido Agradável , Fórmula Química: C6h8o7 Anidro , Peso Molecular: 192,12 G/MOL, Pureza Mínima: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química*: Cas 77-92-9	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,0500	R\$ 0,1125	R\$ 0,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 52,0000% Desvio Padrão: 0,0585 Maior Preço: R\$ 0,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,0700	17/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12006405900232024	17/08/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos: fármacos (princípio ativo dos medicamentos) e materiais de embalagem para o Grupo de Saúde de Guaratinguetá (GSAU_GW).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120064	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MERCO ALIMENTOS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	proprio		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO - Compras.gov.br	2000	Gramas	R\$ 0,0500	15/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303505900072024	15/05/2024	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e material químico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153035	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA	NACIONAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	50000		R\$ 0,1300	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	CINETICA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:12	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	ÁCIDO CÍTRICO1.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	2000		R\$ 0,2000	04/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/09/2024	CRQ	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
16:12	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	ÁCIDO CÍTRICO2.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 142

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347670 - Bicarbonato De Potássio Aspecto Físico: Cristal Branco, Inodoro , Peso Molecular: 100,12 G/MOL, Fórmula Química: Khco3 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 298-14-6	Gramas	1250
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,1000	R\$ 0,1500	R\$ 0,1700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,7333% Desvio Padrão: 0,0356 Maior Preço: R\$ 0,1800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	4000	Gramas	R\$ 0,1700	03/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205900082024	03/04/2024	23	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	150182	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	BPO7624RA	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2000	Gramas	R\$ 0,1000	04/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503105000082023		04/09/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de material químico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
G GOTUZZO E CIA LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PAINEL DE COMPRAS - Sistemas Oficiais de Governo	5000		R\$ 0,1800	04/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		DINAMICA		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:25		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		BICARBONATO DE POTÁSSIO.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 143

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352959 - Cloreto De Lítio Composição Química: LiCl , Aspecto Físico: Pó Branco, Inodoro , Peso Molecular: 42,39 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 7447-41-8	Gramas	251
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,8000	R\$ 2,1833	R\$ 2,3500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,4490% Desvio Padrão: 0,2718 Maior Preço: R\$ 2,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	5750	Grama	R\$ 1.8000	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900382024		02/09/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico 1	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA				BECTO RESEARCH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	200	Grama	R\$ 2,4000	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15275705900012024		08/05/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos e microbiológicos para a Coordenação de Laboratórios deste IFRN Campus Nova Cruz, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152757		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA				7447-41-8			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Co
3	III	ORION CIENTIFIC - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 2.3500	04/09/2024	
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
04/09/2024		Exodo Cientifica Código: CL08174RA		FRASCO DE 100G 208,25 FRETE - R 27,30 VALOR DA GRAMA - R\$ 2,35			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
16:42		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/cloreto-de-litio-anidro-98-pa-100g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsrltid=AfmBOoqbAcTRj1dD8LHWpNn_xK-dakG4leWxDp3JY0zCvWTgaBQ9YImV7do		Cloreto De Litio P 100G Exodo Cien orionprodutoscie pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
360540 - Cloreto De Magnésio Composição Básica: Mgcl2 (Anidro) , Aspecto Físico: Cristal Ou Floco,Incolor A Esbranquiçado, Inodoro , Peso Molecular: 95,21 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente , Número De Referência Química: Cas 7786-30-3	Gramas	5
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,1900	R\$ 0,2800	R\$ 0,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 23,8571% Desvio Padrão: 0,0668 Maior Preço: R\$ 0,3500

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	400	Gramas	R\$ 0,1900	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,3000	26/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205000652023		26/02/2024		42		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material químico reagentes e solventes IV para uso nos laboratórios e salas de aula da Universidade Federal de Lavras.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	ACS Científica - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,3500	09/09/2024	Sim

Data da Cotação 09/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais Valor de 1 kg - R\$ 134,63 Frete - R\$ 220,00 Valor da Grama - R\$ 0,35
Hora da Cotação 08:14	Endereço Eletrônico https://www.lojaacsscientificacombr/cloreto-de-magnesio-anidro-pa?variation=13088996	Anexos CLORETO DE MAGNESIO ANIDRO PA _ Reagentes Químicos _ Produtos para Laboratório _ ACS Científica.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 145

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
359256 - Cromato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Amarelo Alaranjado, Inodoro , Fórmula Química: K2cro4 Anidro , Massa Molecular: 194,19 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7789-00-6	Gramas	1252
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 0,2300	Média R\$ 0,3050	Mediana R\$ 0,2800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 26,2951% Desvio Padrão: 0,0802 Maior Preço: R\$ 0,4300		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,3200	30/08/2024	Sim

Id da Compra 15851705900022024	Comprado em 30/08/2024	Nº do Item 105	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera Federal	UASG 158517	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		Marca/modelo ACS	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	250	Grama	R\$ 0,4300	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		150		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	2500	Grama	R\$ 0,2400	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	2000	Grama	R\$ 0,2300	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405000462023		14/12/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos e reagentes em geral para atendimento às atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS - Parte III	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A 2 COMERCIAL LTDA				EXODO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 146

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376230 - Dicromato De Sódio Aspecto Físico: Pó Cristalino Laranja Avermelhado, Brilhante , Peso Molecular: 297,99 G/MOL, Fórmula Química: Na2 Cr2o7. 2h2o (Dihidratado) , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Número De Referência Química: Cas 7789-12-0	Gramas	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,0700	R\$ 0,0967	R\$ 0,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,1996% Desvio Padrão: 0,0205 Maior Preço: R\$ 0,1200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	2500	Gramas	R\$ 0,0700	03/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900082024		03/04/2024		28		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais químicos controlados pela PF ou pelo Exército.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				DS09322RA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	2500		R\$ 0,1000	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/09/2024		CHEMIFLEX		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:31		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		DICROMATO DE SÓDIO.pdf, 150182---Universidade-Federal-Fluminense-Pregao-292023 (1).pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LINKLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,1200	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/09/2024		Ref: DS09323RA Marca: EXODO/HALOGENN		Frasco de 1kg - R\$ 68,40 Frete -R\$ 60,00 valor da grama - R\$ 0,12			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:33		https://www.lojalinklab.com.br/dicromato-de-sodio-2h2o-pa-1kg-control-e-pf?srsltid=AfmBOoqdVu2ltoCzwVhZTA4OzSjx1MfehMdBGDxNQFK2UrJOJWJKDLOhTcQ		DICROMATO DE SODIO 2H2O PA 1KG - CONTROLE_ PC E PF - LinkLab - Seu Parceiro em Produtos para Laboratório_ Confiabilidade e Eficiência.pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
349846 - Enxofre Aspecto Físico: Pó Fino Amarelo , Fórmula Química: S8 , Peso Molecular: 256,53 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Número De Referência Química: Cas 7704-34-9		Gramas	2000
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 37,2828%
R\$ 0,0300	R\$ 0,0633	R\$ 0,0800	Desvio Padrão: 0,0236
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 0,0800

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 0,0300	20/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000072023		20/10/2023		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA				ACS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0800	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo			Informações Adicionais		
09/09/2024		Exodo Cientifica Código: E09208RA			Frasco de 500g - R\$ 14,99 Frete - R\$ 25,95 Valor da Grama - R\$ 0,08		
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico			Anexos		
08:40		https://www.orionprodutoscientificos.com.br/enxofre-puro-500g-exodo-cientifica?srltid=AfmBOoqqnFHoquD0vNvFcylcDjHL5GJSpuaSAu1b1GuZoyi9TW5OkN2T-Go			Enxofre Em Po Puro 500G Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Casa dos Quimicos - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0800	09/09/2024	Sim

Data da Cotação 09/09/2024	Marca/Modelo -	Informações Adicionais Frasco de 1kg - R\$ 11,90 Frete - R\$ 68,32 Valor do Grama - R\$ 0,08
Hora da Cotação 08:41	Endereço Eletrônico https://www.casadosquimicos.com.br/produto/enxofre-em-po-1-kg-151621	Anexos Enxofre em Pó 1 kg.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 148

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
366476 - Fenoltaleína Composição: C20h14O4 , Peso Molecular: 318,33 G/MOL, Aspecto Físico: Cristal Branco A Levemente Amarelado , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 77-09-8	Gramas	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 0,3800	Média R\$ 0,4850	● Mediana R\$ 0,4850
Coeficiente de Variação: 21,6495% Desvio Padrão: 0,1050 Maior Preço: R\$ 0,5900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	600	Gramas	R\$ 0,5900	16/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15512605900182024	16/07/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de REAGENTES E OUTROS MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS (UACAP), a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 01 (um) ano.
Esfera Federal	UASG 155126	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor 3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Marca/modelo Proc9	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	300	Grama	R\$ 0,3800	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512605000502023		30/04/2024		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de MATERIAIS DIVERSOS PARA LABORATÓRIO (Unidade de Análises Clínicas e Anatomia Patológica - UACAP) , a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes, vinculado à Universidade Federal de Alagoas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155126		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS LTDA		ACS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 149

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
433230 - Formaldeído (Formol) Aspecto Físico: Pó , Fórmula Química: Ch3nao4s (Sal Bissulfito De Sódio) , Peso Molecular: 134,09 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Número De Referência Química: Cas 870-72-4	Quilograma	2
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 55,0100	R\$ 66,0350	R\$ 66,0350
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,6957% Desvio Padrão: 11,0250 Maior Preço: R\$ 77,0600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	ASC Reagentes - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 77,0600	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/09/2024		Proquimios Código: P0603H		frasco de 500g - R\$ 25,56 Frete - R\$ 12,97 Total - R\$ 38,53			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:57		https://www.acsreagentes.com.br/Oev70k998-parafina-hist5658-em-pedacos-emb-saco-1000-g-proquimios?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	DSYSLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	4		R\$ 55,0100	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Mod.: Pf07268Ra, Onu 2213 (Êxodo)	Frasco de 500g - R\$ 43,23 Frete - R\$ 12,78 Valor do 1KG - R\$ 55,01
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:06	https://www.dsylab.com.br/reagentes/paraformaldeido-pa-frasco-com-500-gramas-mod-pf07268ra-onu-2213-exodo?parceiro=7063&srsltid=AfmBOocvTAKSXOOoH8CPj4KHjSxd5x4LIW0vImAPLNVHnHOLP20iO3P9s	Paraformaldeido Pa, Frasco Com 500 Gramas, Mod._ Pf07268Ra, Onu 2213 (Êxodo) Dsyslab _ Produtos e Equipamentos para Laboratórios, Clínicas e Hospitais.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 150

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
431313 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 97% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0900	R\$ 0,1367	R\$ 0,1200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 33,9429% Desvio Padrão: 0,0464 Maior Preço: R\$ 0,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	C
1	III	EPLAB - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,2000	09/09/2024	

Data da Cotação	Marca/Modelo	Inform Adicic
09/09/2024	ACS CIENTIFICA	Frasco 500g - R\$69,9 - R\$ 34 Valor d - R\$ 0,;
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexo
09:47	https://www.eplab.com.br/laboratorio/consumiveis/reagente/hidroxido-de-sodio-lentilhas-500g-acs-cientifica?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwufq2BhAmEiwAnZqw8p1N3axWHjFbNnVep4ISwfexesqOCa00jslDJzeROmDQ5HZz1fwxrRoCtBIQAvD_BwE	HIDRÓ: SÓDIO LENTIL 500G - CIENTÍ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Labimport - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,1200	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Marca: Dinamica Modelo: P.10.0594.024.03.30	Frasco de 1kg - R\$ 80,00 Frete - R\$ 45,43 Valor da Grama - R\$ 0,12
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:51	https://www.labimport.com.br/reagentes/hidroxido-de-sodio/hidroxido-de-sodio-lentilha-pa-ac-1000g?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwufq2BhAmEiwAnZqw8keWBVPWOU3-3C7JGGuoBk-rG9qdpHkSHfkN-Kr6fxUOW/54NKn-6RoCNVAQAvD_BwE	Hidróxido De Sódio Lentilha Pa Acs 1000g Dinamica.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0900	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Exodo Cientifica Código: HS09780RA	Frasco de 1kg - R\$ 67,41 Frete - R\$ 28,53 Valor da Grama - R\$ 0,09
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:02	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/hidroxido-de-sodio-lentilha-pa-ac-1kg-exodo-cientifica?srsId=AfmBOopBMCuZAAcvNJ_iqZH2OWAiZBk9yek6slr_qgmNTzKgLmWXItZgT-w	Hidroxido De Sodio Lentilha Pa Acs 1Kg Exodo Cientifica - orionprodutoscientificos.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 151

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
353071 - Iodeto De Potássio Aspecto Físico: Pó Branco, Cristalino, Inodoro , Fórmula Química: Ki , Peso Molecular: 166,01 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7681-11-0	Gramas	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,7300	R\$ 0,8247	R\$ 0,7940
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,2041% Desvio Padrão: 0,0924 Maior Preço: R\$ 0,9500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	250	Gramma	R\$ 0,7940	07/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501805900112024		07/06/2024		104		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de reagentes e insumos laboratoriais a serem contratados a fim de atender as necessidades do Hospital UniversitárioGetúlio Vargas, vinculado à Universidade Federal do Amazonas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155018		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	500	Gramma	R\$ 0,7300	01/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15831305000092023		01/03/2024		170		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e materiais para os laboratórios dos cursosTécnico em Química e de Licenciatura em Química dos campi Caucaia, Fortaleza, Aracati, Pecém e Maracanaú.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158313		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 0,9500	05/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501005000982023		05/02/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Insumos de cultura e corantes para o Laboratório de Análises Clínicas deste HUUFMA , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155010		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FEM LAB DISTRIBUIDORA LTDA		NACIONAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 152

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
360849 - Permanganato De Potássio Aspecto Físico: Pó Cristalino Marrom Violáceo, Inodoro , Fórmula Química: KmnO4 , Peso Molecular: 158,03 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A , Número De Referência Química: Cas 7722-64-7	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,1200	R\$ 0,2000	R\$ 0,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,0000%		
Desvio Padrão: 0,0800		
Maior Preço: R\$ 0,2800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	2500	Gramas	R\$ 0,1200	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		84		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	750		R\$ 0,2800	09/09/2024	Sim

Data da Cotação 09/09/2024	Marca/Modelo CHEMIFLEX	Informações Adicionais -
Hora da Cotação 10:40	Endereço Eletrônico https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	Anexos PERMANGANATO DE POTÁSSIO.pdf, 150182---Universidade-Federal-Fluminense-Pregao-292023 (2).pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 153

Descrição do item 278441 - Peróxido De Hidrogênio (Água Oxigenada) Tipo: 30 Volumes	Unidade de Fornecimento Frasco 1000 Mililitro	Quantidade 3
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 4,5000	Média R\$ 8,7367	Mediana R\$ 9,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coefficiente de Variação: 38,4230% Desvio Padrão: 3,3569 Maior Preço: R\$ 12,7100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	300	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 4,5000	27/08/2024	Sim

Id da Compra 98748105900172024	Comprado em 27/08/2024	Nº do Item 17	Objeto da Compra Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo odontológico diversos (filmes radiográficos, material para limpeza e desinfecção, soluções odontológicas, materiais para proteção individual, agulhas gengivais, fio de sutura, materiais para restauração e cimentação odontológica, seringas descartáveis, fio retrator, stop de silicone para endodontia, kit calcador de paiva), destinados às Unidades Básicas de Saúde e ao Centro de Especialidades Odontológicas (CEO),.
Esfera Estadual	UASG 987481	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		Marca/modelo agua oxigenada	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	150	Frasco 1000 Mililitro	R\$ 9,0000	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600105904112024		02/08/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de medicamentos odontológico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986001		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		VIC PHARMA		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	15		R\$ 12,7100	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/09/2024		FARMAX		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
11:03		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO22.pdf, PLANILHA PROPOSTA.xlsx,pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 154

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
374887 - Sódio Aspecto Físico: Grumo Cinza Metálico, Macio, Brilhante, Inodoro , Fórmula Química: Na , Peso Molecular: 22,99 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Número De Referência Química: Cas 7440-23-5	Gramas	250
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,9300	R\$ 1,2067	R\$ 1,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,4995%		
Desvio Padrão: 0,1991		
Maior Preço: R\$ 1,3900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	750	Grama	R\$ 0,9300	15/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814105000442023		15/04/2024		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158141		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA				1916			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. FARROUPILHA - Compras.gov.br	850	Grama	R\$ 1,3900	19/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812705000702023		19/01/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais quimicospara as unidades do Instituto Federal Farroupilha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158127		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA				Proc9			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	4550	Grama	R\$ 1,3000	18/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15848305000032023		18/01/2024		120		Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158483		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LB DISTRIBUICAO LTDA				PERFYLTECH			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 155

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
352214 - Sulfato De Magnésio Aspecto Físico: Cristal Incolor, Brilhante, Inodoro, Amargo , Fórmula Química: Mgso4 Anidro , Massa Molecular: 120,39 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 7487-88-9	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0700	R\$ 0,0833	R\$ 0,0800
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 15,0060% Desvio Padrão: 0,0125 Maior Preço: R\$ 0,1000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	1000	Gramas	R\$ 0,1000	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Loja Synth.com - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0800	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Marca: Synth Modelo: 7H2O P.A.-A.C.S.	Frasco de 1kg - R\$ 44,46 Frete - R\$ 42,60 Valor da Grama - R\$0,08
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:27	https://www.lojasynth.com/reagentes-analiticosmaterias-primas/reagentes-analiticosmaterias-primas/sulfato-de-magnesio-7h2o-p-a-a-c-s?parceiro=2827&gad_source=4&gclid=CjwKCAjwufq2BhAmEiwAnZqw8hPgoLkZQ-lcyJTCNeCaRcRMqzlaqdCCCQj7-HKnyYU4_qaAWoHwOxoCRagQAvD_BwE&variant_id=301030	Sulfato de Magnésio 7H2O P.A.-A.C.S. - LojaSynth.com.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0700	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: SM09565RA	Frasco de 1kg - R\$ 31,62 Frete - R\$ 41,35 Valor da Grama - R\$ 0,07
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:33	https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-magnesio/sulfato-de-magnesio-7h2o-pa-ac-1kg-15655?parceiro=2	Sulfato De Magnésio 7h2o Pa Acs 1kg Exodo cientifica11.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 156

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
357865 - Sulfato De Potássio Peso Molecular: 174,26 G/MOL, Aspecto Físico: Cristais Brancos, Inodoros , Fórmula Química: K2so4 , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 7778-80-5	Gramas	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0600	R\$ 0,1033	R\$ 0,0900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,5615%		
Desvio Padrão: 0,0419		
Maior Preço: R\$ 0,1600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,0900	30/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15851705900022024	30/08/2024	232	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes Diversos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158517	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA	EXODO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	8700	Gramas	R\$ 0,0600	18/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000282023		18/06/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 28/2023 - Aquisição de material químico para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LSC COMERCIAL LTDA		CRQ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,1600	09/09/2024	Sim

Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/09/2024		Marca: Exodo cientifica Modelo: SP04794RA		Frasco de 500g - R\$ 40,06 Frete - R\$ 41,35 Valor da Grama - R\$ 0,16			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:57		https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-potassio-pa-500-gr-conc-98-dens-2-66		SULFATO DE POTASSIO PA 500 GR CONC 98% DENS 2,66 Exodo cientifica. pdf			

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 157

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
346778 - Sulfato De Zinco Aspecto Físico: Pó Ou Cristal, Incolor Ou Branco , Fórmula Química: Znso4.7h2o , Massa Molecular: 287,60 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99% , Característica Adicional: Reagente Acs , Número De Referência Química: Cas 7446-20-0	Gramas	1500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0500	R\$ 0,0900	R\$ 0,0750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 47,7778% Desvio Padrão: 0,0430 Maior Preço: R\$ 0,1600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO RJ - Compras.gov.br	8000	Grama	R\$ 0,0600	18/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15848305000032023	18/01/2024	397	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de Reagentes não controlados para o uso dos Campi do IFRJ
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158483	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LB DISTRIBUICAO LTDA	PERFYLTECH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	2000	Grama	R\$ 0,0500	20/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303705000072023	20/10/2023	158	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, solventes e meios de cultura para a Universidade Federal de Alagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153037	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	EXODO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,1600	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: SZ05628RA	Frasco de 500g - R\$ 40,25 Frete - R\$ 41,35 Valor da Grama - R\$ 0,16
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:17	https://www.labimport.com.br/reagentes/sulfato-de-zinco/sulfato-de-zinco-7h2o-heptahidratado-pa-a-500g	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	GLOBAL LABOR - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,0900	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Marca: Acs Cientifica	Frasco de 500g - R\$ 20,54 Frete - R\$ 28,21 Valor da Grama - R\$ 0,09
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:22	https://www.globallabor.com.br/sulfato-de-zinco-7h2o-heptahidratado-pa-500g-acs-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Sulfato De Zinco (7H2O) (Heptahidratado) Pa 500G Acs Cientifica - Global labor.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 158

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
380337 - Tolueno Aspecto Físico: Líquido Incolor, Odor Característico De Benzeno , Composição Química: C7h8 , Peso Molecular: 92,14 G/MOL, Teor De Pureza: Pureza Mínima De 99,5% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 108-88-3	Litro	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 38,2600	R\$ 45,0500	R\$ 38,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20,1802% Desvio Padrão: 9,0912 Maior Preço: R\$ 57,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL - Compras.gov.br	4	Litro	R\$ 57,9000	23/07/2024	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
20035606900132024			23/07/2024		7	Objeto: Aquisição de material de consumo de laboratório	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			200356		SISPP	Dispensa	
Fornecedor					Marca/modelo		
NOX SOLUTIONS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA					NOX		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			-		-	Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	17	Litro	R\$ 38,9900	10/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905000662023		10/10/2023		70		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes químicos (parte 2) para atender às necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CHEMIFLEX QUIMICA FINA LTDA.				CHEMIFLEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PAINEL DE COMPRAS - Sistemas Oficiais de Governo	1		R\$ 38,2600	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	CRQ	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:39	https://paineldepregos.planejamento.gov.br	TOLUENO.pdf

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 159

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
347684 - Zinco Aspecto Físico: Pó Branco-Azulado Ou Cinza Prata, Inodoro , Fórmula Química: Zn , Peso Molecular: 65,38 G /MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Reagente P.A. , Número De Referência Química: Cas 7440-66-6	Gramas	1200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 0,2600	R\$ 0,2733	R\$ 0,2600
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,9155% Desvio Padrão: 0,0189 Maior Preço: R\$ 0,3000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS - Compras.gov.br	1100	Gramas	R\$ 0,3000	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814105000442023	15/04/2024	69	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Reagentes para o IFRS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
IMPORBIO - COMERCIAL IMPORTADORA CIENTIFICA LTDA	BECTO RESEARCH		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	LABIMPORT - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,2600	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	Marca: Exodo cientifica Modelo: ZM09931RA	Frasco de 500g - R\$ 93,48 Frete - R\$ 41,35 Valor da Grama - R\$ 0,26
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:53	https://www.labimport.com.br/reagentes/zinco/zinco-metalico-em-po-pa-500g-12427?gad_source=4&gclid=CjwKCAjwufq2BhAmEiwAnZqw8umZF7upmH8W041ayGHOQhhTWuQJEmZmXITkFCSTChooo7F-gXIMHBoC3x0QAuD_BwE	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Quimisul - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 0,2600	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	-	Frasco de 500g - R\$ 65,00 Frete - R\$ 67,11 Valor da Grama - R\$ 0,26
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
14:59	https://quimisulsc.com.br/produto/zinco-em-po-p-a/?attribute_pa_peso-kg=500g&srsId=AfmBOorSdXbFbxXLprnU7gk5uL5sD8UrQtgHHKXMksFd0iKuLiX5jtLJoil	Zinco em Pó P.A. - QUIMISUL SC BRASIL LTDA.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 160

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327212 - Corante Tipo: Lugol Forte , Aspecto Físico: Líquido , Características Adicionais: Solução A 5%	Ampola 112 Miligrama	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 11,0420	R\$ 16,0740	R\$ 14,7800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 29,4034% Desvio Padrão: 4,7263 Maior Preço: R\$ 22,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	72		R\$ 22,4000	09/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
09/09/2024	PROC9	Não foi encontrado ampola de 112mg Frasco de 500mg - R\$ 100,00 Valor de 1120MG - R\$ 22,40
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:22	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	LUGOL FORTE2.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 11,0420	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
09/09/2024		ACS	Não foi encontrado ampola de 112mg Frasco de 500mg - R\$ 51,01 Valor de 112 mg - R\$ 11,421				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
15:37		https://paineldepregos.planejamento.gov.br	Proposta_192023_120073_1697217324.pdf, LUGOL FORTE3.pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	6		R\$ 14,7800	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
09/09/2024		PROC9	Não foi encontrado ampola de 112mg Frasco de 500mg - R\$ 66,00 Valor de 112 mg - R\$ 14,78				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
15:42		https://paineldepregos.planejamento.gov.br	LUGOL FORTE25.pdf, Solução Aquosa de Lugol.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 161

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390766 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Aplicação: Limpeza , Concentração: 92,8'Inpm	Litro	55
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,0000	R\$ 8,3375	R\$ 8,4200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 10,7058% Desvio Padrão: 0,8926 Maior Preço: R\$ 9,5100		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	930	Litro	R\$ 8,3500	06/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813405900222024	06/09/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e ferramentas para jardinagem.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158134	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	Facilita		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	240	Litro	R\$ 9,5100	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25444605900462024		16/09/2024		91		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		254446		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA				HL100.001			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	4400	Litro	R\$ 7,0000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10214305910042024		23/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de álcool etílico	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102143		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HALOGENN PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA				HALOGENN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	500	Litro	R\$ 8,4900	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303605900022024		05/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material laboratorial e hospitalar para reposição de estoque do almoxarifado da UFVJM	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153036		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA		ÁLCOOL ETÍLICO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 162

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327370 - Corante Tipo: Alaranjado De Metila , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Ci 13025	Frasco 250 Grama	7
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 210,0000	R\$ 217,4667	R\$ 220,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,4693% Desvio Padrão: 5,3699 Maior Preço: R\$ 222,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	125		R\$ 210,0000	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
09/09/2024		CRQ		Não foi encontrado Frasco de 250mg valor da grama - R\$ 0,84 Valor de 250mg - R\$ 210,00			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
15:55		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		ALARANJADO DE METILA2.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Painel de Preços - Sítios Eletrônicos Especializados	2		R\$ 220,0000	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
09/09/2024		NEON	Não foi encontrado Frasco de 250mg Frasco de 25g - R\$ 22,00 Valor de 250mg - R\$ 220,00				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
16:04		https://paineldepregos.planejamento.gov.br	ALARANJADO DE METIL3.pdf, Proposta-comercial1 (2).pdf				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	5		R\$ 222,4000	09/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
09/09/2024		CHEMIFLEX	Não foi encontrado Frasco de 250mg Frasco de 25g - R\$ 22,24 Valor de 250mg - R\$ 222,40				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
16:10		https://paineldepregos.planejamento.gov.br	ALARANJADO DE METILA4.pdf, 154502---Universidade-Federal-da-Grande-Dourados-Pregao-12023.pdf				

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 163

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327508 - Corante Tipo: Verde Bromocresol , Aspecto Físico: Pó	Gramas	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 82,0500	R\$ 84,8900	R\$ 85,4000
Método de cálculo adotado: Mediana		Coeficiente de Variação: 2,5223% Desvio Padrão: 2,1412 Maior Preço: R\$ 87,2200

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	5	Grama	R\$ 85,4000	12/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501905000052023	12/12/2023	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços com vistas a futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos laboratoriais, para uso nos laboratórios da Embrapa Agropecuária Oeste, por um período de 12 meses, contados da data de assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, através da modalidade licitatória PREGÃO ELETRÔNICO MENOR PREÇO POR ITEM conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135019	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA	Sigma-Aldrich		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	GLOBAL LABOR - Sitios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 82,0500	12/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/09/2024	Acs Científica* Código: R15550005	valor unitário R\$ 55,72 Frete R\$ 26,33
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:19	https://www.globallabor.com.br/verde-bromocresol-pa-5g-acscientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle	Verde Bromocresol Pa 5G Acs Científica - Global labor.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
3	III	Orion Cientific - Sitios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 87,2200	12/09/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/09/2024	Exodo Científica Código: VB08006RA	Valor Unitário - R\$ 2
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
15:13	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/verde-bromocresol-pa-5g-exodo-cientifica?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&srsrId=AfmBOop6wAWS7rl3hv2lwNV4mYjKMW-5cjMaP6OgvsXDvp7ssovffgfJt3E	Verde Brom 5G Exodo C orionprodu pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 164

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
445526 - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Em Lentilhas Ou Micro Pérolas Esbranquiçadas , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 98% , Característica Adicional: Reagente P.A. Acs , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Gramas	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,0500	R\$ 0,0800	R\$ 0,0800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,6250%		
Desvio Padrão: 0,0245		
Maior Preço: R\$ 0,1100		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,0800	07/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501805900112024	07/06/2024	116	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de reagentes e insumos laboratoriais a serem contratados a fim de atender as necessidades do Hospital UniversitárioGetúlio Vargas, vinculado à Universidade Federal do Amazonas, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155018	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
3M REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Proc9		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	5000	Gramas	R\$ 0,0500	26/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316505000302023		26/11/2023		17		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de reagentes para os laboratórios do Departamento de Química da UFRPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153165		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		ACS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	500	Gramas	R\$ 0,1100	16/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501205001172023		16/10/2023		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL QUÍMICO LABORATORIAL, a fim de atender às necessidades do Laboratório de Análises Clínicas, Unidade de Anatomia Patológica e o Banco de Leite do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, vinculado à Universidade Federal do Espírito Santo, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155012		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA		Proc9					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 165

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
433684 - Reagente Analítico 3 Tipo: Conjunto Completo , Tipo De Análise: Qualitativo Coliformes Totais , Apresentação: Teste , Característica Adicional: Fluorimetria , Adicional: Para Amostras De Líquidos E Bebidas	Unidade	110

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 4,4681%
R\$ 37,6400	R\$ 39,8467	R\$ 39,9000	Desvio Padrão: 1,7804
			Maior Preço: R\$ 42,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	250		R\$ 39,9000	16/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/09/2024	DENTSPLY	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:17	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	REAGENTE ANALÍTICO 3.pdf, diex.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	30		R\$ 42,0000	16/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/09/2024	VIDA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:25	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	REAGENTE ANALÍTICO 3.2.pdf, DIAG.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PAINEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	1200		R\$ 37,6400	16/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/09/2024	BD CBA	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:26	https://paineldeprecos.planejamento.gov.br	REAGENTE ANALÍTICO 3.3.pdf, CPSP 155_96 São Paulo 27 de março de 1996.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 166

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
361579 - Solução Padrão Tipo: Formazina , Concentração: 4000 NT	Frasco 100 Mililitro	1

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 25,3353%
R\$ 100,5600	R\$ 129,1867	R\$ 112,0000	Desvio Padrão: 32,7298
			Maior Preço: R\$ 175,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	4	Frasco 100 Mililitro	R\$ 112,0000	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405900152024		16/07/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos químicos, materiais, vidrarias e elementos filtrantes para uso na SCTAE, SSMAN e SEFCA da GUARNAE-GW.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DINALAB COMERCIO E SERVICOS LTDA		DINAMICA		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PAIEL DE PREÇOS - Sistemas Oficiais de Governo	9		R\$ 100,5600	16/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
16/09/2024		-		Foi encontrado em embalagem de 500ml R\$ 502,80 Valor em 100ml R\$ 100,56			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:34		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		PROPOSTA-PREGAO-106-2023-INSTITUTO-DE-TECNOLOGIA-EM-IMUNOBIOLOGICOS-254445-_REGISTRO_.pdf, SOLUÇÃO PADRÃO1.pdf			
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	painel de preços - Sistemas Oficiais de Governo	3		R\$ 175,0000	16/09/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
16/09/2024		HACH		Encontrado embalagem de 500ml R\$ 875,00 Valor de 100 ml R\$ 175,00			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
09:37		https://paineldeprecos.planejamento.gov.br		SOLUÇÃO PADRÃO.2.pdf, PROPOSTA (34).pdf			

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 167

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437251 - O-Tolidina Apresentação: Solução Hidroalcoólica , Concentração: 0,1%	Gramas	140

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 1,5500

Média
R\$ 1,6600

Mediana
R\$ 1,6600

Coefficiente de Variação: 6,6265%
Desvio Padrão: 0,1100
Maior Preço: R\$ 1,7700

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Orion Cientific - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 1,7700	16/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/09/2024	Neon Código: N914	Valor frasco de 50g R\$ 62,62 Valor do frete R\$ 25,95 Valor da grama R\$ 1,77
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:30	https://www.orionprodutoscientificos.com.br/o-tolidina-50-g-fabricante-neon?srsltid=AfmBOoo-R8grp9-US6rNT1JEBnzhsWsRELfR7n8qbRLMP2asNQubpeE8ZRk	o-Tolidina 50 g Fabricante Neon - orionprodutoscientificos.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	Painel de Preços - Sistemas Oficiais de Governo	400		R\$ 1,5500	16/09/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
16/09/2024	EXODO	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:33	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br	O-TOLIDINA.1.pdf

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 17/09/2024 13:40

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$